



REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
 GRAD PAZIN
Gradonačelnica

KLASA: 024-03/26-01/13
URBROJ: 2163-01-01/01-26-13
Pazin, 28. kolovoza 2026.

PREDSJEDNICI
GRADSKOG VIJEĆA
GRADA PAZINA

PREDMET: Izvještaj o radu Gradonačelnice Grada Pazina
za siječanj – lipanj 2026. godine - dostavlja se

U skladu s obvezom koja proizlazi iz odredbe članka 36. Statuta Grada Pazina („Službene novine Grada Pazina" broj 8/26.) gradonačelnica Grada Pazina podnosi Gradskom vijeću Grada Pazina izvještaj o svojem radu. Izvješće se podnosi dva (2) puta godišnje i to najkasnije do 30. travnja tekuće godine za drugo polugodište protekle godine i do 15. rujna za prvo polugodište tekuće godine.

Postupajući prema navedenoj odredbi Izvještaj o svom radu za srpanj – prosinac 2025. godine KLASA: 024-03/26-01/13, URBROJ: 2163-01-01/01-26-12 od 28. kolovoza 2026. godine, podnosim Gradskom vijeću u otvorenom roku.

Izvještaj o radu za promatrano razdoblje sadrži presjek mojih aktivnosti u obnašanju dužnosti gradonačelnice kao nositeljice izvršne vlasti Grada dopunjen s podacima o radu gradske uprave Grada Pazina.

U obavljanju poslova imala sam potporu Renata Kalca, zamjenika gradonačelnice, sve do njegove ostavke, ali i gradskih upravnih tijela, radnih tijela, te predsjednice, potpredsjednica, te članova i članica Gradskog vijeća.

Odgovori na pitanja i pojašnjenja mogu se dobiti u nadležnim gradskim tijelima ili osobno od gradonačelnice.

Prilog: Izvještaj o radu gradonačelnice
za siječanj - lipanj 2026.



Na temelju članka 36. Statuta Grada Pazina („Službene novine Grada Pazina“ broj 8/26.),
Gradskom vijeću Grada Pazina podnosim

IZVJEŠTAJ O RADU GRADONAČELNICE GRADA PAZINA

Za siječanj - lipanj 2026. godine

Ovim se Izvještajem daje prikaz aktivnosti po pojedinim područjima iz nadležnosti gradonačelnice za prvo polugodište 2026. godine s osvrtom na rad gradske uprave. Naime, službenici upravnih tijela su, svaki u okviru svog djelokruga, provodili programe Gradonačelnice, Gradskog vijeća i upravnih tijela. Rad upravnih tijela prikazan je kroz direktan i/ili indirektan rad Gradonačelnice, pa se kroz izvještaj daju i naznake o obavljenim poslovima.

Izvještaj o radu za drugo polugodište 2025. godine Gradsko vijeće Grada Pazina raspravilo je na sjednici Gradskog vijeća održanoj dana 9. srpnja 2026. godine.

1. RAD GRADONAČELNICE KAO NOSITELJICE IZVRŠENE VLASTI

1. U izvještajnom razdoblju Gradonačelnica je obavljala poslove iz svog djelokruga u okviru ovlasti propisanih zakonima, Statutom Grada Pazina i gradskim općim aktima. U poslovima upravljanja Gradom imala je, osobito u pripremi nacрта i prijedloga akata te drugih dokumenata stručnu podršku gradskih upravnih tijela, ustanova i društava u su/vlasništvu Grada.

2. U skladu sa svojim ovlastima u izvještajnom razdoblju, Gradonačelnica je donijela velik broj različitih akta kao što su odluke, zaključci, suglasnosti, natječaji, planovi i drugi akti, među kojima ističemo: Plan nabave Grada Pazina za 2026. godinu i njegove I., II., III., IV i V. izmjene; veliki broj odluka o počecima nabave i odluka o odabiru u postupcima nabava, kao i jednu odluku o poništenju postupka nabave; Plan prijma u službu u upravnim tijelima Grada Pazina za 2026.; Plan brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih osoba Grada Pazina; Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika u upravnim tijelima Grada Pazina; Zaključak o visini iznosa prava po Kolektivnom ugovoru za 2026. godinu; Odluku o uvjetu prihoda; Zaključak o davanju suglasnosti upravnim odjelima za plaćanje predujma u 2026.; Godišnji plan i Odluke o raspisivanju javnog natječaja i načinu raspodjele raspoloživih sredstava namijenjenih financiranju programa redovnog rada, projekta i manifestacija organizacija civilnog društva i udrugama od interesa za opće dobro iz Proračuna Grada Pazina u 2026. godinu u području društvenih djelatnosti, kao i I. izmjenu Godišnjeg plana raspisivanja javnih natječaja, a temeljem kojih je doneseno deset zaključaka i odluka o izravnoj dodjeli financijskih sredstava OCD kao i ostalih financijskih potpora; jedanaest zaključaka o davanju suglasnosti Dječjem vrtiću „Olga Ban“ Pazin na donošenje odluka o odabiru najpovoljnije ponude u postupku jednostavnih nabava kao i na druge akte; trideset i jednu odluku i zaključak o imenovanju raznih radnih timova, članova, komisija, povjerenstava i koordinatora projekata i jedan zaključak o razrješenju članova; četiri odluke, jedna izmjena odluke i tri rješenja o produženju radnog vremena; pet odluka o subvenciji kamatne stope; pet zaključaka o isknjiženju dugotrajne nefinancijske imovine; četiri odluke i dva zaključka o davanju prethodne suglasnosti na akte Doma za starije osobe Pazin i društvu Usluga d.o.o.; četiri zaključka o dodjeli zahvalnice; dva zaključka o dopuni Jedinostvene baze podataka o nerazvrstanim cestama na području Grada Pazina; Zaključke o proglašenju manifestacija „Dani meda“, „Agroterra Istra 2026.“ „Tradicionalni mjesečni sajam“ i „5. Festival strukovnih zanimanja“ manifestacijama od posebnog značaja za Grad Pazin; Suglasnost za asfaltiranje dijela nekretnine k.č. 8641/2 k.o. Tinjan, dva Zaključka i jednu Suglasnost za izvođenje radova renovacije i/ili zahvata u prostoru; Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Pazin u 2025. godini; Odluku o izradi

Urbanističkog plana uređenja turističkog područja Kašćergani, Zaključak o utvrđivanju Prijedloga i stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja „Centar“ Pazin za javnu raspravu, kao i Zaključak o utvrđenju Konačnog prijedloga plana o stavljanju izvan snage Detaljnog plana uređenja "Centar" Pazin.; Zaključak o utvrđivanju Prijedloga izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Pazina za javnu raspravu; Odluku o raspisivanju Javnog poziva za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava za manifestacije u organizaciji gospodarskih subjekata u 2026. godini na području grada Pazina; Program mjera za sprečavanje i suzbijanje zaraznih bolesti za područje Grada Pazina u 2026. godini; Zaključak o davanju suglasnosti za gradnju; Zaključak o potvrđenju Elaborata o zaštiti kulturno-povijesno i obrtničko-umjetnički značajnih grobova – Studija povijesnog i prostornog razvoja; Zaključak o usvajanju Izvještaja o popisu imovine i obveza Grada Pazina na dan 31.12.2025. godine; dva zaključka o dodjeli aktivnosti pružanja usluge tehničke i savjetodavne pomoći u pripremi projekta „Pametna i održiva promet“ i projekta „Zeleno srce grada“ Razvojnoj agenciji „Srce Istre“ d.o.o. (RAS); Zaključak o prestanku obavljanja djelatnosti predškolskog odgoja i obrazovanja Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin za Područni vrtić Motovun; dva javna poziva za podnošenje ponuda za imenovanje prinudnog upravitelja zgrada na području Grada Pazina, kao i dva rješenja o imenovanju prinudnog upravitelja zgrada na području Grada Pazina; Javni poziv za podnošenje prijave za kupnju neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu izgradnje obiteljskih kuća po povlaštenoj cijeni, konačna lista reda prvenstva, a temeljem kojih je doneseno osam zaključaka; Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o unutarnjem redu upravnih tijela Grada Pazina; Protokol za obilježavanje značajnih datuma, svečanih sjednica gradskog vijeća te stalnih protokolarnih prijemima u gradu Pazinu; Odluku o raspisivanju javnih poziva za programe i organizaciju podržavajuće infrastrukture i usluga u sklopu manifestacije „Drukčije ljeta u Pazinu“ 2026. godine; Zaključak o sufinanciranju ljetovanja u Špadićima kao i Zaključak o naknadi troškova prijevoza djelatnika za Špadiće; Odluku o financiranju decentraliziranih funkcija osnovnog školstva za Osnovnu školu Vladimira Nazora Pazin u 2026. godini; Zaključak kojim se prihvaća Godišnje Izvješće o provedbi provedbenog programa Grada Pazina 2021.-2027. za 2025. godinu; dvije odluke o sponzorstvu maturalne večeri; Zaključci vezani uz raspisivanje natječaja za zakup poslovnih prostora i zemljišta kao i natječaje za zakup, odluke i zaključke po natječajima, zaključak o odobrenju promjene pravnog položaja u ugovoru u zakupu, zaključak o promjeni zakupnika kao i Zaključak o primopredaji poslovnog prostora; Zaključak o dodjeli stana u najam, kao i dva zaključaka o produljenju ugovora o najmu stana i neproduljenju ugovora o najmu stana; Zaključak kojim se odobrava prijava boravišta; Odluku o razvrgnuću suvlasničke zajednice na nekretnini; Zaključak o izboru nakladnika i visini potpora za financiranje programskih sadržaja i istraživačkog novinarstva elektroničkih medija u 2026. godini; Zaključak o produljenju roka nedospjelog dugovanja; Zaključak o utvrđivanju narušene statičke stabilnosti zgrade i preseljenju najamoprimca; Zaključak o utvrđivanju statusa i načina korištenja prolaza i Zaključak o utvrđivanju vlasničkog statusa nekretnine; Zaključak o priznanju prava na pomoć u naravi uoči uskrasnih blagdana 2026. godine za 69 korisnika socijalno osjetljive skupine građana s područja Grada Pazina; Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o obnovi i zaštiti kulturnih dobara Grada Pazina u 2025. godini; Zaključak o podmirenju dugovanja nakon ostavinskog postupka; Očitovanje o izvedenom stanju komunalne infrastrukture; Zaključak o nekretnini stare škole u Čerišnjevići; dva Zaključka o osnivanju prava služnosti; Odluku o zapošljavanju studenta; Odluku o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Pazina; dvaneast zaključaka po izvršenim uvidima u spis za izdavanje građevinskih dozvola te po pozivu Upravnog odjela za prostorno planiranje i gradnju Grada Pazin, kao i Pete (V.) dopune Plana klasifikacijskih oznaka Grada Pazina.

U izvještajnom razdoblju, u okviru svoje nadležnosti Gradonačelnica je potpisala je veliki broj ugovora i manji broj Sporazuma, čiju realizaciju prate upravni odjeli, svaki u svojoj nadležnosti.

3. Gradonačelnica Suzana Jašić je kao nositeljica izvršne vlasti na vlastiti poticaj i/ili na prijedlog ovlaštenih prema Gradskom vijeću na razmatranje i/ili donošenje uputila 28 (dvadeset osam) akata koji su bili planirani u Programu rada Gradskog vijeća u I. polugodištu: Prijedlog Statuta Grada Pazina; Prijedlog Kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Pazina; Prijedlog Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2026. godinu; Izvješće o ostvarenju Programa utroška sredstava

šumskog doprinosa za 2025. godinu; Izvješće o ostvarivanju Programa korištenja sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Pazina za 2025. godinu; Prijedlog Izvještaja o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2025. godinu; Prijedlog Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2026. godinu; Prijedlog Izvještaja o stanju zaštite od požara i provedbe Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara na području Grada Pazina u 2025. godini; Prijedlog Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite od požara na području Grada Pazina za 2026. godinu; Informacija o stanju sigurnosti na području Grada Pazina u 2025. godini; Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Muzeja grada Pazina za 2025. godinu; Izvještaj o izvršenju financijskog plana Gradske knjižnice Pazin za 2025. godinu; Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Centra za kulturu i obrazovanje Pazin za 2025. godinu; Izvješće o radu i Izvješće o ostvarenim prihodima i rashodima Gradskog društva Crvenog križa Pazin u razdoblju od 1.1. do 31.12.2025. godine; Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Doma za starije osobe Pazin za 2025. godinu; Izvještaj o ostvarenju programa rada i financijskog plana Zajednice sportskih udruga Grada Pazina za 2025. godinu; Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Pazin u 2025. godini; Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pazin za 2025. godinu; Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Osnovne škole Vladimira Nazora Pazin za razdoblje: 01.01. – 31.12. 2025.; Godišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin za 2025. godinu; Prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Pazina za 2025. godinu; Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata za 2025. godinu; Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za Grad Pazin za 2025. godinu; Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu; Prijedlog Prvog (I.) rebalansa Proračuna Grada Pazina za 2026. godinu; Prijedlog Prvih (I.) izmjena Programa javnih potreba Grada Pazina za 2026. godinu u području: a) kulture, b) socijalne zaštite i zdravstva i c) sporta; Prijedlog Prvih (I.) izmjena Programa građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu; Prijedlog Prvih (I.) izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu.

Gradonačelnica je uputila Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje 17 (sedamnaest) akta koji nisu bili planirani u Programu rada Vijeća za 2026. Godinu, a to su: Prijedlog Odluke o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća Grada Pazina; Prijedlog Odluke o sufinanciranju troškova usluge smještaja korisnika u Domu za starije osobe Pazin; Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statuta Dječjeg vrtića „Veli Jože“ Pazin; Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o osnivanju Dječjeg vrtića „Veli Jože“ Pazin; Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o izmjeni Odluke o preuzimanju osnivačkih prava i obveza nad Dječjim vrtićem „Olga Ban“ Pazin; Prijedlog Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić "Olga Ban" Pazin; Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o mjerilima za utvrđivanje ekonomske cijene i naplatu usluge predškolskog programa odgoja i obrazovanja djece u Dječjem vrtiću „Olga Ban“ Pazin; Prijedlog Odluke o podjeli Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin i osnivanju novog Dječjeg vrtića „Veli Jože“ Pazin; Prijedlog Odluke o imenovanju Stručnog tima za usklađivanje Procjene ugroženosti od požara Grada Pazina i Plana zaštite od požara Grada Pazina; Prijedlog Prvih (I.) izmjena Programa korištenja sredstava ostvarenih od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Pazina u 2026. godini; Prijedlog Odluke o zaduživanju za rekonstrukciju i opremanje Dječje kuće; Prijedlog Odluke o kratkoročnom zaduživanju Grada Pazina; Prijedlog Odluke o grobljima Grada Pazina; Prijedlog Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o podjeli Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin i osnivanju novog Dječjeg vrtića „Veli Jože“ Pazin; Prijedlog Odluke o podjeli Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin i osnivanju novog Dječjeg vrtića Veli Jože Pazin; Prijedlog Odluke o sufinanciranju djelatnosti dadilja i dječjih vrtića drugih osnivača kao i Prijedlog Odluke o imenovanju Natječajne komisije za promet imovinom u vlasništvu Grada Pazina.

4. Gradonačelnica je u izvještajnom je razdoblju sudjelovala na dvadeset i četiri sjednice Kolegija s pročelnicima gradske uprave na kojima se raspravljalo o tekućim poslovima i zadacima, velikom broju internih sastanka sa pročelnicima i službenicima gradske uprave, a sve vezano uz tekuću problematiku.

Održana su dva sastanka Gradonačelnice Grada Pazina i općinskih načelnika Pazinštine.

Sudjelovala je na skupštinama i izvanrednim Skupštinama: Istarskog vodovoda d.o.o. , skupštini Istarskog vodozaštitnog sustava d.o.o. (dvije skupštine), Usluge d.o.o., Usluge odvodnja d.o.o. (dvije skupštine), Pazin d.o.o., Pazin sporta d.o.o. Razvojne agencije Srce Istre (dvije skupštine), Skupštini TZSI, Skupštini Istarske županije, Skupštini Predsjedništva Udruge gradova.

Bila je prisutna i na maturalnoj zabavi učenika GSŠJD, otvorenju Dana meda, Humanitarnom koncertu „Mislimo na vas 5“, edukacijskom obilasku filmske Istre- IKA, predstavljanju knjige Antun Hek i skupina autora VIZIONAR I HUMANIST, otvorenju izložbe Društva likovnih stvaratelja Pazin, javnom predstavljanju Dječje kuće, usvajanju Naše istarske koze AZRI, koncert Vjeruj u ljubav, otvorenju Festivala strukovnih zanimanja, Agrottere, Istrakona. Osim toga sudjelovala je na konferenciji „Lokalna samouprava po mjeri građana“, svečanom otvaranju Dječje olimpijade, svečanom obilježavanju Dana obrtničke komore na kojoj je preuzela i nagradu te Svečanoj sjednici povodom Dana Grada Pazina. Bila je prisutna i na Akademiji u povodu svečanog prijenosa zemnih ostataka biskupa mons. Jurja Dobrile, na proglašenju sportaša godine, na promociji maturanata, sudjelovala je na polaganjima vijenaca, a dijelila je i pince povodom uskrasnih blagdana.

Gradonačelnica je posjetila IDZ, Dom za starije, UPOV Rovinj. Sudjelovala je na javnoj prezentaciji stabla i šetališta te prostornog plana, na koordinacijskom sastanku sa WRC-om te koordinacijskim sastancima ŽCGO. Zajedno sa suradnicima odradila ciklus Pazi(n) proračun za sve mjesne odbore te odradila sastanak sa svim predsjednicima mjesnih odbora. Sudjelovala je na Vijeću za urbani razvoj u Karlovcu te ne sastanku s ministrom demografije i Istarskom županijom u dva navrata (Spomen dom i Sv. Petar u šumi).

Gradonačelnica je odradila prijem bočara, NK Pazinke, Nine Matić, prijem novog tajnika ZSU, vatrogasaca, prisustvovala sklapanju Ugovora za POS Šaine, svečanom potpisivanju ugovora za udruge.

Sudjelovala je na sastancima sa EBRD te skupštini i vijeću TZSI.

Gradonačelnica je bila i u svakodnevnom kontaktu s građanima te velik broj njih primila i na individualne sastanke. Gradonačelnica je često, sa suradnicima obilazila teren, a vezano uz upite građana i tekuću problematiku.

2. PROTOKOL, ODNOSI S JAVNOSTI I INFORMIRANJE

Upravni odjel za protokol, informirane, manifestacije i projekte provodi aktivnosti službenih prijema gradonačelnice, protokolarne aktivnosti gradskih događanja i manifestacija kao i službenih posjeta gradonačelnice i njezinog sudjelovanja na aktivnostima i manifestacijama dionika. Priprema protokol, upućuje pozive, koordinira događanje i prijem uzvanika, koordinira sudjelovanje gradonačelnice na drugim događajima, priprema objave za medije i društvene mreže i sl.

Uz redovite protokolarne aktivnosti prijema i posjeta, odjel organizira obilježavanje praznika, blagdana i značajnijih datuma. U izvještajnom razdoblju organizirana su sljedeća događanja:

- 1.1. polaganje vijenaca i obilježavanje značajnijih datuma iz povijesti i blagdana:
 - obilježena 97. obljetnica Akcije Gortanovaca polaganjem vijenca u Bermu, 24. ožujka,
 - polaganje vijenca povodom obilježavanja sjećanja na Uskrs 1944. godin (3. travnja)
 - obilježen Dan pobjede nad fašizmom, Dan oslobođenja Pazina i Dan Europe, 9. svibnja
 - položen vijenac povodom Dana državnosti, 30. svibnja,
 - položen vijenac povodom obilježavanja Dana grada, 2. lipnja,
 - Održano je svečano obilježavanje Dana grada Pazina i prigodan protokolarni program dodjele nagrada i priznanja zaslužnim građanima i građankama,
 - Položen vijenac povodom Dana antifašističke borbe, 22. lipnja.
- 1.2. Protokolarni susreti, prijemi, posjete i medijsko praćenje/informiranje javnosti:
 - posjet maturalnoj večeri Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile (7. veljače)

- posjet gradonačelnice mašakrama i sudjelovanje u maškaranoj povorci naselje Fakini, Jureši, Ruhci (17. i 18. veljače),
 - posjet gradonačelnice humanitarnom koncertu „Mislimo na vas 5!“ (20. veljače)
 - prijem članova Stožera civilne zaštite Grada Pazina i Općina Pazinštine, predstavnika žurnih službi i drugih operativnih snaga u sustavu civilne zaštite povodom Međunarodnog dana civilne zaštite, 1. ožujka 2026.,
 - posjeti gradonačelnice i zamjenika Domu za starije osobe Pazin povodom Dana žena i Dana očeva, (9. i 19. ožujka)
 - podjela uskrasnih pinci građanima povodom Uskrsa (3. travnja)
 - prijem Zajednice sportskih udruga grada Pazina - Patricka Rabara i Mate Ivetića (20. travnja)
 - posjet koncertu FAKS – međunarodni susret zborova (25. travnja)
 - prijem povodom Svjetskog dana Crvenog križa i Crvenog polumjeseca, 8. svibnja
 - posjet gradonačelnice na 22. Dječjoj olimpijadi Dječjeg vrtića “Olga Ban” Pazin, 9. svibnja
 - posjet koncertu Folklornog društva Pazin, “19. sjećanje na Cvetka i Senku”, u pazinskom kaštelu 7. lipnja
 - prijem za uspješne učenike i učenice osnovne i srednjih škola Grada Pazina, 9. lipnja
- 1.3. U izvještajnom razdoblju održani su programi javnog predstavljanja projekata i potpisivanja ugovora:
- javno potpisivanje ugovora i prijem budućih vlasnika gradskih parcela u Šainima u sklopu Programa priuštivog stanovanja (20. ožujka)
 - javno potpisivanje ugovora s organizacijama civilnog društva za 2026. godinu (31. ožujka)
 - javno potpisivanje ugovora s Istarskom županijom za sufinanciranje četiri projekta kulturne baštine na području Pazina (2. travnja)
 - predstavljanje projekta „Znanstvena pismenost“ (9. travnja)
 - održavanje javnih rasprava u svih 12 mjesnih odbora u sklopu projekta Pazi(n), proračun! (15. – 28. travnja)
 - sudjelovanje na konferenciji o otvorenoj vlasti u Zagrebu na kojoj je predstavljen projekt Pazi(n), proračun! (27. travnja)
- 1.4. Sudjelovanje u protokolu, suradnja u organizaciji i logistička podrška održavanju i oglašavanju manifestacija:
- 20. Dani meda - međunarodna prodajna izložba pčelarske opreme, pčelarskih proizvoda i stručno edukativni skup, 20. - 22. veljače u školsko-gradskoj sportskoj dvorani u Pazinu: organizacija i sudjelovanje u protokolu otvorenja, svečanom programu i dodjeli priznanja te suorganizacija sajma (Udruga pčelara Lipa);
 - suorganizacija prvog izdanja sajma vjenčanja My Istrian Wedding /Wedding & Honeymoon Expo 2026. , 28. veljače (TZ Središnja Istra)
 - Sudjelovanje u programu Starta 3. etapa međunarodne biciklističke utrke Istrian Spring Trophy/Istarsko proljeće, 15. ožujka u Pazinu (Biciklistički klub Thorax d.o.o.),
 - Croatia relly WRC, podrška u organizaciji i oglašavanju (10. travnja)
 - suorganizacija i sudjelovanje na 5. Festivalu strukovnih zanimanja, 13. travnja u u školsko-gradskoj sportskoj dvorani u Pazinu (Obrtnička komora Istarske županije),
 - sudjelovanje u otvorenju programa i suradnja u organizaciji manifestacije Istrakon 2026 - konvencija znanstvene fantastike i fantastike 17. do 19. travnja u Spomen domu u Pazinu (Udruga Albus),
 - suorganizacija programa sajma, logistička podrška i sudjelovanje u otvorenju međunarodnog poljoprivrednog sajma 5. AgroTerra Istra od 17. do 19. travnja u u školsko-gradskoj sportskoj dvorani u Pazinu (Mars eventi d.o.o.),
 - logistička podrška i sudjelovanje u otvorenju Festivala književnosti i kulture „KaLibar bestival“ 8. do 11. travnja u Spomen domu i pazinskom Kaštelu (Centar za kulturu i obrazovanje),

- suorganizacija i održavanje manifestacije „Hoditi i zdravi biti“ u Dječjem vrtiću „Olga Ban“ (16. travnja)
- organizacija i održavanje 10. jubilarne javnozdravstvene manifestacije „Hoditi i zdravi biti“ (18. travnja)
- suorganizacija stručnog vatrogasnog skupa zapovjedništava vatrogasnih zajednica Istarske i Splitsko-dalmatinske županije (22. travnja)
- podrška u organizaciji manifestacije Rally Poreč, 24. do 26. travnja,
- logistička podrška i sudjelovanje u Proslavi Majavice u Ruhcima, 4. svibnja (MO Beram, Ruhci),
- Utrka Pazinskog viteza (23. svibnja)
- logistička podrška manifestaciji Second hand sajam, 24. svibanj (privatna inicijativa),
- podrška manifestaciji Samanj kulture, u Pazinskom kaštelu 28. lipnja 2026. (Udruga Forma)
- Suorganizacija i logistička podrška manifestaciji Ljeto u parku (26. lipnja – 25. srpnja), CKO

Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte zadužen je za planiranje i provedbu aktivnosti informiranja i odnosa s javnošću Grada Pazina te osigurava pravodobnu, točnu i transparentnu komunikaciju s građanima, medijima i drugim dionicima. Organizira konferencije za medije, priprema priopćenja i druge informativne sadržaje o temama od javnog interesa te svakodnevno uređuje službenu mrežnu stranicu Grada Pazina i službene profile na društvenim mrežama. U okviru navedenih aktivnosti priprema i objavljuje tekstualne i fotografske sadržaje, koordinira njihovu pravodobnu objavu te prati i dokumentira najvažnije aktivnosti gradske uprave.

Odjel svakodnevno koordinira komunikaciju s medijima, odgovara na novinarske upite, organizira izjave za medije te, prema potrebi, provodi aktivnosti kriznog komuniciranja radi pravodobnog i točnog informiranja javnosti. Istodobno ostvaruje neposrednu komunikaciju s građanima odgovarajući na upite pristigle različitim komunikacijskim kanalima te koordinira komunikaciju s nadležnim ministarstvima, državnim tijelima, jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave, gradskim ustanovama, trgovačkim društvima i organizacijama civilnoga društva.

Odjel pruža medijsku i komunikacijsku potporu gradskim ustanovama, trgovačkim društvima i udrugama izvještavanjem o njihovim aktivnostima, čime doprinosi njihovoj većoj vidljivosti i informiranosti javnosti.

Ujedno obavlja poslove rješavanja zahtjeva za ostvarivanje prava na pristup informacijama sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama te provodi postupke savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u procesu donošenja općih akata Grada Pazina.

Početkom godine proveden je Javni poziv za financiranje programskih sadržaja i/ili istraživačkog novinarstva elektroničkih medija od interesa za Grad Pazin u 2026. godini. Cilj je razvoj novinarstva i medija na području Istarske županije koji ispunjavaju svoju javnu funkciju, objavljujući sadržaje od javnog interesa za lokalnu zajednicu, te pridonose realizaciji prava na javno informiranje u svrhu jačanja demokratskih vrijednosti i socijalne uključenosti građana. S nakladnicima kojima su odobrene financijske potpore (šest korisnika) sklopljeni su ugovori o financiranju koji reguliraju međusobna prava i obveze. Ukupan iznos potpore iznosi 18.000,00 € i osiguran je u gradskom proračunu

U izvještajnom razdoblju pripremljeno je i objavljeno 25 priopćenja za medije o temama važnim za građane i građanke Pazina. Sva priopćenja objavljena su također na službenoj mrežnoj stranici Grada Pazina te distribuirana putem službenih komunikacijskih kanala.

Osim pripreme priopćenja, tijekom izvještajnog razdoblja svakodnevno je uređivana službena mrežna stranica Grada Pazina. Za potrebe objava izrađivani su fotografski sadržaji, koordinirane su izjave i gostovanja u medijima te je održavana redovita komunikacija s novinarima, gradskim ustanovama, trgovačkim društvima i organizatorima događanja radi pravodobnog i točnog informiranja javnosti.

Izvištavalo se o ključnim razvojnim projektima i odlukama Grada, među kojima se ističu aktivnosti vezane uz priuštivo stanovanje (javni poziv za kupnju građevinskog zemljišta u Šainima, javno savjetovanje o Odluci o kupnji zemljišta po povlaštenoj cijeni te potpisivanje ugovora za gradske parcele), nastavak obnove kulturne baštine (južna kula i lindarski bedemi), Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Pazina.

Javnost je redovito informirana o javnim pozivima, natječajima i drugim mogućnostima koje provodi Grad Pazin, uključujući financiranje programa udruga, sufinanciranje police dopunskog zdravstvenog osiguranja, jednokratne novčane pomoći, podjelu paketa, zapošljavanje te prodaju i najam gradskih nekretnina. Objavljene su i informacije o stipendijama, upisima u Program predškole i dječji vrtić, komunalnim radovima te javnim raspravama u okviru 12. ciklusa projekta „Pazi(n), proračun!“.

Posebna pozornost posvećena je pravodobnom informiranju građana kroz obavijesti o svakodnevnom temama od javnog interesa, poput upozorenja na poledicu, pojačanog lova na divlje svinje, zaštite od požara, regulacije prometa tijekom održavanja WRC Croatia Rallyja i međunarodne biciklističke utrke Istarsko proljeće, radova na prometnoj i komunalnoj infrastrukturi, uređenju Gradskog stadiona te drugim važnim obavijestima.

Tijekom izvještajnog razdoblja pripremljena su i priopćenja vezana uz donošenje prostorno-planske dokumentacije, javne natječaje i pozive, informativne brošure, dodjelu gradskih priznanja te druge aktivnosti upravnih odjela, uz redovito praćenje organizacijskih promjena i službenih obavijesti Grada.

Redovito su praćene i medijski popraćene manifestacije kojima je Grad Pazin organizator ili partner, kao i značajnija događanja u organizaciji ustanova, udruga i gospodarstvenika. Izvištavano je o manifestacijama: 20. Dani meda, Maškara, Festivala strukovnih zanimanja, AgroTerre, Istrakona, Kalibar bestivala, proslave 1. maja, Majevica u Ruhcima, Samnja kulture, proglašenja najboljih sportaša i Dječje olimpijade, pri čemu su pripremana priopćenja s najavama i izvještajima nakon održanih događanja.

Redovito su pripremani izvještaji sa sjednica Gradskog vijeća Grada Pazina, uključujući tri sjednice održane u izvještajnom razdoblju te svečanu sjednicu povodom Dana Grada Pazina, s naglaskom na najvažnije rasprave, donesene odluke i zaključke.

Uz lokalne aktivnosti, javnost je informirana i o sudjelovanju gradonačelnice i predstavnika Grada na važnim regionalnim i nacionalnim događanjima.

U izvještajnom razdoblju organizirano je ukupno osam (8) konferencija za medije, od čega je pet (5) redovnih mjesečnih konferencija gradonačelnice Suzane Jašić.

Redovne mjesečne konferencije bile su namijenjene pravodobnom informiranju javnosti o najvažnijim gradskim projektima, odlukama i aktivnostima te su obuhvatile teme iz područja prostornog planiranja, priuštivog stanovanja, obrazovanja i predškolskog odgoja, socijalnih usluga, komunalne infrastrukture, gospodarenja otpadom, komunalne naknade, zaštite prostora, razvoja mjesnih odbora te provedbe kapitalnih investicija. Poseban naglasak stavljen je na predstavljanje projekata financiranih iz europskih i nacionalnih izvora, uključujući ITU mehanizam, ulaganja u školsku i komunalnu infrastrukturu te projekte usmjerene na povećanje kvalitete života građana.

Uz redovne konferencije organizirane su i tri tematske konferencije za medije. Dvije su održane povodom manifestacija 20. Dani meda i 5. međunarodnog poljoprivrednog sajma AgroTerra, s ciljem predstavljanja programa i značaja ovih događanja za lokalnu zajednicu i gospodarstvo. Treća je bila posvećena objavi privremene liste upisa djece u Dječji vrtić Olga Ban Pazin te organizaciji rada vrtića u pedagoškoj godini 2026./2027.

Sve konferencije organizirane su uz pripremu poziva za medije, koordinaciju s govornicima, pripremu informativnih materijala (govori gradonačelnice i suradnika) i priopćenja te naknadnu objavu ključnih informacija na službenim komunikacijskim kanalima Grada Pazina. Na taj je način osigurano redovito, transparentno i pravodobno informiranje javnosti o radu gradske uprave i najvažnijim razvojnim projektima.

U izvještajnom razdoblju organizirana su javna predstavljanja i tribine s ciljem uključivanja građana u procese planiranja i donošenja odluka te pravodobnog informiranja o razvojnim projektima Grada Pazina.

Organizirana je javna prezentacija „Stabla u Pazinu: očuvanje, obnova i budućnost“, na kojoj su građanima predstavljeni planovi upravljanja urbanim zelenilom, s posebnim naglaskom na rekonstrukciju Šetališta pazinske gimnazije. Tijekom predstavljanja stručnjaci su obrazložili razloge zamjene dijela dotrajalih i zdravstveno neodgovarajućih stabala te predstavili plan ozelenjavanja i dugoročnog očuvanja gradskog drvoreda.

Javnosti je predstavljen i projekt „Dječja kuća – kuća podrške roditeljstvu i odrastanju“, kojim su građani upoznati s planiranom rekonstrukcijom objekta, budućim sadržajima i uslugama namijenjenima djeci, roditeljima i obiteljima.

U okviru postupka izrade prostorno-planske dokumentacije provedeno je javno predstavljanje Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Pazina. Uz objavu početka javne rasprave organizirano je i javno izlaganje na kojem su stručni izrađivači plana predstavili predložena rješenja, a građanima, predstavnicima institucija i ostalim zainteresiranim dionicima omogućeno je postavljanje pitanja te iznošenje primjedbi i prijedloga.

Za sva javna predstavljanja i tribine pripremljeni su pozivi za javnost i medije, informativni materijali te izvještaji po završetku događanja, čime je osigurana transparentnost procesa i dostupnost informacija svim zainteresiranim građanima.

U izvještajnom razdoblju zaprimljeno je i riješeno pet (5) zahtjeva za ostvarivanje prava na pristup informacijama kojima raspolaže Grad Pazin. Svi zahtjevi su pozitivno riješeni te su podnositeljima dostavljene tražene informacije.

Također, odgovoreno je na jedno (1) vijećničko pitanje, pet (5) upita medija te osam (8) upita građana pristigli putem službenih elektroničkih adresa i putem obrasca za kontakt na mrežnim stranicama Grada.

U izvještajnom razdoblju provedeno je ukupno devet (9) savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, u skladu sa zakonskim obvezama i načelima transparentnog donošenja općih akata te uključivanja građana i zainteresirane javnosti u procese.

Savjetovanja su obuhvatila nacрте općih akata i strateških dokumenata iz različitih područja rada Grada Pazina, uključujući zaštitu od požara, lokalnu samoupravu, komunalno gospodarstvo, obrazovanje i socijalnu skrb te rad predstavničkog tijela.

Provedena su savjetovanja za:

- Odluku o sufinanciranju troškova usluge smještaja korisnika u Domu za starije osobe Pazin,
- Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Grada Pazina za 2026. godinu,
- Procjenu ugroženosti od požara Grada Pazina,
- Plan zaštite od požara Grada Pazina,
- Statut Grada Pazina,
- Odluku o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća Grada Pazina,
- Pravilnik o dodjeljivanju stipendija učenicima i studentima s područja Grada Pazina,
- Odluku o grobljima Grada Pazina te
- Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Grada Pazina.

Za svako savjetovanje pripremljena je i objavljena cjelokupna dokumentacija na mrežnim stranicama Grada Pazina, uz jasno definirane rokove za dostavu primjedbi, prijedloga i mišljenja zainteresirane javnosti. Po završetku svakog postupka izrađena su izvješća o provedenom savjetovanju s pregledom zaprimljenih komentara i očitovanjima nositelja izrade akata, čime je osigurana transparentnost postupka.

U izvještajnom razdoblju kontinuirano je vođena komunikacija s nadležnim ministarstvima, državnim institucijama i javnim tijelima radi koordinacije aktivnosti od interesa za Grad Pazin.

Posebno značajan dio aktivnosti odnosio se na suradnju s Fondom za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost u postupku izrade Plana sanacije lokacije bivše tvornice Istraplastika. U okviru tih aktivnosti koordinirana je komunikacija između Fonda, vlasnika nekretnina i Grada Pazina, organizirani su radni sastanci i terenski obilasci lokacije te je izrađivaču plana omogućen uvid u raspoloživu dokumentaciju, odnosno građevinsku dozvolu lokacije. Predstavnik Odjela koordinirao je navedene aktivnosti.

Također, s gradonačelnicom Grada Pazina sudjelovalo se i na radnom sastanku u Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije te Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost u Zagrebu. Sastanku su, uz ministricu Vučković, ostale predstavnike Ministarstva i Fonda, prisustvovali predstavnici jedinica lokalne samouprave i županija uključenih u nacionalni plan sanacije. Raspravljalo se o dinamici provedbe sanacijskih aktivnosti, modelima financiranja te mogućnostima i obvezama jedinica lokalne samouprave u sufinanciranju budućih zahvata.

Za potrebe javnih nastupa gradonačelnice, zamjenika i predsjednice Gradskog vijeća pripremani su govori, izjave i ostali komunikacijski materijali. Odjel je koordinirao medijske nastupe, organizirao davanje izjava medijima te pružao komunikacijsku podršku tijekom važnijih događanja i manifestacija.

U izvještajnom razdoblju snimljeno je pet (5) emisija od pola sata Pazinskih kronika te jedna (1) radio emisija od 15 minuta Ni ga ča je Pazin, za koje teme i sugovornike osigurava Odjel.

Svi relevantni sadržaji iz ove i prethodnih točaka redovno su objavljivani na službenoj web stranici Grada i društvenim mrežama.

U izvještajnom razdoblju Odjel je pripremio i podnio prijave na javne pozive za sufinanciranje manifestacija koje se održavaju na području Grada Pazina, s ciljem osiguravanja dodatnih financijskih sredstava za njihovu organizaciju i promociju.

Na Javni poziv Turističke zajednice Istarske županije za 2026. godinu prijavljena je manifestacija „Advent u srcu Istre 2026.“, za koju su odobrena sredstva u iznosu od 3.000,00 eura.

Na Javni poziv Upravnog odjela za turizam Istarske županije također je prijavljena manifestacija „Advent u srcu Istre 2026.“, pri čemu su Gradu Pazinu odobrena sredstva u iznosu od 5.000,00 eura, što predstavlja značajan uspjeh s obzirom na to da su sredstva za ovu manifestaciju od navedenog izvora ostvarena nakon više godina.

Nadalje, na Javni poziv Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo Istarske županije prijavljene su manifestacije 5. međunarodni poljoprivredni sajam AgroTerra Istra 2026. i 20. Dani meda u Pazinu, za koje je u trenutku izrade ovog izvješća postupak ocjenjivanja još uvijek u tijeku te rezultati javnog poziva nisu objavljeni.

Upravni odjel vodi inoformiranje i komunikaciju sa građanima i putem Facebook i Instagram stranice Grada, YouTube kanala „Grad Pazin uživo“ i Viber grupe „Moj Pazin“. Broj pratitelja svake godine raste pa tako Facebook stranica trenutno ima više od 6100 pratitelja (2024. godine 5.000), Instagram 2.900 pratitelja (2024. godine 2.000), a Viber grupa više od 1.400 članova (2024. godine 1.000).

Putem YouTube kanala javno se objavljuju sve sjednice Gradskog vijeća Grada Pazina te konferencije za medije, javne prezentacije i druge snimane objave.

Svakodnevno se pripremaju objave i grafički vizuali za Facebook i Instagram putem kojih se građane informira o svim tekućim aktivnostima gradske uprave ali o manifestacijama, događanjima i drugim aktualnostima iz rada udruga, ustanova i gradskih trgovačkih društava, o tekućim javnim pozivima za zapošljavanje i drugim javnim pozivima i ostalim aktualnostima.

3. MANIFESTACIJE

Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte zadužen je za aktivnosti organizacije i suorganizacije svih značajnih gradskih manifestacija među kojima su one kojima je inicijator i organizator Grad Pazin kao i one koje organiziraju udruge, ustanove ili gospodarski sektor.

Gradske manifestacije:

- “Hoditi i zdravi biti – La salute viene camminando”: Javnozdravstvena pješačka manifestacija, organizirana je u Pazinu 16. travnja u Dječjem vrtiću „Ola Ban“ Pazin i 18. travnja 2026. za građanstvo. Organizirano je pješčenje sa podjelom promotivnih materijala, mjerenjem tlaka i šećera u krvi te ručkom za sve sudionike. Program je organiziran na inicijativu zavoda za javno zdravstvo Istarske županije a u suradnji sa Istarskim domovima zdravlja Pazin, Planinarskim društvom Pazinka, Sportskom igraonicom i univerzalnom sportskom školom SPORT 4+, ŠRK Vita i Pazinskim sprintićima te Gradskim društvom crvenog križa Pazin, Domom za starije osobe Pazin i klubom MC Indians Croatia.
 - Proslava praznika rada – na livadama bivše vojarne organizirana je proslavu praznika rada za građane, sa prigodnim glazbenim i zabavnim programom, sportskim igrama za posjetitelje, animacijom za djecu i podjelom graha. U organizaciji uz Grad Pazin sudjeluje MC Indians Croatia, Dom za starije osobe Pazin, a sportski program osiguravaju Stolnoteniski klub Pazin i Cornhole klub.
 - Obilježavanje Dana grada Pazina – svečanim programom u pazinskom Kaštelu Pazin je proslavio Dan grada koji se obilježava 2. lipnja. U sklopu sjednice organiziran je prijem značajnijih uzvanika, prigodan program i dodjela nagrada i priznanja značajnim građanima i organizacijama. Uz protokolarni program Grad Pazin sudjelovao je kao podrška u organizaciji, koordinaciji i promociji ostalih događanja koje su gradske udruge, ustanove i privatni sektor organizirali povodom Dana Grada. Posebno izdvajamo koncert Josipe Lisac u Spomen domu.
- Suradnja u organizaciji: tijekom prve polovice godine održane su tri (3) manifestacije od posebnog značaja za Pazin u kojima je Grad sudjelovao kao suorganizator:
- Dani meda u veljači u organizaciji Udruge pčelara Lipa, manifestacija koja je od ove godine proširena i sada traje tri dana;
 - Agrotterra Istra – poljoprivredni sajam u organizaciji Mars eventi d.o.o. koji je održan po peti put te
 - Sajam strukovnih zanimanja u svibnju u organizaciji obrtničke komore Istarske županije.
- Svi su sajmovi prepoznatljivi na županijskoj razini i šire te kao takvi prelaze lokalni značaj. Manifestacije su Odlukama gradonačelnice proglašene manifestacijama od posebnog značaja za Grad Pazin a Grad, osim financijske podrške pruža logističku i organizacijsku podršku u pripremi programa, protokola i promocije.
- Osmišljen je i proveden Javni poziv za organizaciju manifestacija u organizaciji gospodarskih subjekata koji je trajno otvoren čitavu godinu ili do iskorištenja sredstava. Zaprimiteljne su prijave i izvršena analiza za tri manifestacije od kojih je u prvoj polovici godine na poziv je prijavljena jedna manifestacija (Agrotterra Istra).
- Sve se manifestacije ukoliko je moguće prijavljuju na razne natječaje i javne pozive nadležnih županijskih, nacionalnih i međunarodnih tijela i fondova. Također, za sve se manifestacije iz Ureda Gradonačelnice koordinira i provodi javno informiranje i promocija.
- Započeta je priprema većih godišnjih manifestacija koje će se održati u drugoj polovici godine: RIM, Rujanske Svečanosti i Advent u srcu Istre sa klizalištem. Održan je niz koordinacijskih sastanaka sa dionicima kako bi se razradili koncepti i napravile pripreme za realizaciju.

4. PROJEKTI I PLANIRANJE

Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte zadužen je za planiranje razvojnih projekata odnosno usmjerava i nadzire rad te obavlja najsloženije poslove vezane uz realizaciju projekata značajnih za razvoj i unapređenje grada. U tom smislu Odjel priprema razne podloge, prikuplja i analizira podatke, pohađa informativne radionice, edukacije i prezentacije te u suradnji s drugim odjelima razvija moguće modele i rješenja za projekte koji će biti strateški definirani u sklopu ITU mehanizma te projekte koji se odnose na suočavanje sa klimatskim promjenama, obnovljive izvore energije isl.

U planiranju i razvoju projekata Odjel surađuje sa drugim gradskim upravnim odjelima i gradskim ustanovama, sa kojima dodatno surađuje i potiče ih na pripreme projekata na fondove namijenjene ustanovama.

Također, kontinuirano prati mogućnosti financiranja iz vanjskih izvora te koordinira poslove pripreme projekata za prijavu na natječeaje u suradnji s drugim Upravnim odjelima i vanjskim suradnicima.

U izvještajnom razdoblju prijavljeni su projekti na različite natječeaje.

- „Dječje igralište u Ježenju“ - projekt je u travnju 2026. pripremljen za natječaj Ministarstva demografije i useljništva na mjeru Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu. Odluka o sufinanciranju objavljena je 29. svibnja te će se nakon sklapanja Ugovora pristupiti realizaciji.

- „Stambena zadruga Pazin“ – projekt je u travnju pripremljen u suradnji sa MOBA Housing SCE koja je nositelj projekta koja je projekt prijavila na natječaj Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva s ciljem ispitivanja interesa i razvoja modela zadružnog stannovanja u Pazinu. Rezultati su objavljeni u lipnju (15.300 €) nakon čega slijedi sklapanje Ugovora i provedba čije je trajanje predviđeno 12. mjeseci.

- Projekt DOMAS - The Dance of Memory and Solidarity: Projekt bratimljenja između Gradova Pazin i Clusone prijavljenog na natječaj programa Europske unije CERV - Citizens, Equality, Rights and Values. Projekt je usmjeren na jačanje prijateljstva i suradnje između dvaju gradova kroz očuvanje zajedničke europske kulturne baštine, međugeneracijsku suradnju i aktivno uključivanje građana. Projekt je odobren za financiranje, Ugovor je sklopljen u lipnju 2026. nakon čega kreće provedba čije je trajanje predviđeno 12 mjeseci.

Provođenje i koordinacija projekata financiranih iz vanjskih izvora koji su u provedbi:

- „Razvoj stambene zone na Starom Pazinu“: Provođenje i koordinacija projekta provodi se u suradnji sa Europskom bankom za obnovu i razvoj (EBRD); Projekt je financiran sredstvima Europske banke za obnovu i razvoj (EBRD) putem InvestEU programa.

- „Rekonstrukcija i opremanje dječjeg igrališta u sklopu Dječjeg vrtića „Olga Ban“ – projekt je u ožujku 2024. pripremljen za natječaj LAGUR-a „Istarski švoj“ na Mjeru 4. „Promicanje ribarstvene, akvakulturne i pomorske baštine s jedinstvenim vizualnim identitetom“. U veljači 2026. je dobiveno Rješenje o dodjeli sredstava nakon koje je u travnju proveden postupak javne nabave za izvođenje radova i opremanje dječjeg parka. Dovršetak se očekuje u listopadu 2026. godine.

- „Dječje igralište Stancija Pataj“ - projekt je u ožujku 2025. pripremljen za natječaj Ministarstva demografije i useljništva na mjeru Dostupnost kvalitetnih i priuštivih sadržaja za djecu u lokalnim zajednicama kroz opremanje i uređenje igrališta za djecu. Odobren je za sufinanciranje iznosom od 22.088,50 eur (50% ukupno prihvatljivih troškova) o čemu je u svibnju 2025. godine sklopljen ugovor. Dječje igralište je u cijelosti dovršeno do ožujka 2026. po čemu je nadležnom ministarstvu podneseno izvješće.

- „Izgradnja otpornosti Pazina prema klimatskim promjenama“ – projekt sufinanciran sredstvima Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 2023. na rok od 30 mjeseci, s prodženjem do kaonca 2026. godine. Sastoji se od više elemenata a u prvoj polovici 2025. godine dorvršena je i na Gradskom vijeću usvojena „Strategija razvoja plave i zelene infrastrukture Grada Pazina za razdoblje do 2030.“, realizirana je sadnja 240 stabala stabala u urbanom području Pazina i sva su unesena u aplikaciju „Map My Tree“. Napravljena je analiza zelene infrastrukture i plave infrastrukture i svi su šodaci uneseni u GIS sustav Grada Pazina.

- ESF projekt: 'Optimizacija sustava lokalne i područne (regionalne) samouprave', Nositelj projekta 'Ministarstvo pravosuđa i uprave'. Grad Pazin obvezan je vršiti unos podataka, provjeru upisanih podataka i ispravak, analiza i priprema za unos novih podataka.

Analiza najavljenih natječaja, planiranje i priprema baze projekata za buduće natječeaje:

Šetnice i prirodna baština: provedena je identifikacija čestica i vlasnika zemljišta preko kojeg ide trenutno utabana pješačka staza uz Pazinčicu od Kaštela do Zarečkog krova. Trenutno je u tijeku analiza trase staze, uz potencijalno rješavanje imovinsko-pravnih odnosa, a sve u svrhu označavanja i redovnog održavanja staze te saniranja dijelova koji su u lošem stanju. Što se tiče drugih poslova vezanih uz prirodnu baštinu, na inicijativu JU Natura Histrica podržana je revitalizacija jedne lokve u Bertošima te dogovorena generalna suradnja na zaštićenim područjima kojima upravlja ta javna ustanova, a koja su unutar granica Grada Pazina.

Revitalizacija sliva Pazinčice: nastavljaju se aktivnosti vezane za revitalizaciju sliva Pazinčice s ciljem smanjenja rizika od poplava na širem gradskom području. Uspostavljaju se kontakti sa sudionicima koji su prije bili upućeni i uključeni u rješavanje ove problematike, prvenstveno oni okupljeni oko projektnog zadatka „Plan očuvanja i valorizacije područja sliva Pazinčice“ iz 2016. god. Održan je sastanak s predstavnicima Hrvatskih voda, prvenstveno na temu čišćenja Pazinske jame te su dogovoreni sljedeći koraci u tom području. Procjenjuje se da se u jami nalazi oko 3,000 m³ drvene mase te je mogućnost da se pri velikim vodama jama začepi i prouzroči poplave u Pazinu realna. Također, prikupljeni su podaci o kakvoći vode u Pazinčici u zadnjih 10ak godina te se trenutno obrađuju i analiziraju u svrhu daljnjeg istraživanja u sklopu spomenutog projektnog zadatka.

Energetika: nakon sudjelovanja na nekoliko edukacija vezanih za energetske zajednice te nakon definiranja pravnog okvira o njihovom djelovanju u Hrvatskoj, Grad Pazin je pokrenuo korake prema uspostavi energetske zajednice u kojoj bi Grad bio njen osnivač, a njeni članovi zainteresirane gradske ustanove i tvrtke koje bi u konačnici mogle dijeliti energiju iz zajedničkih solarnih elektrana. Za nekoliko javnih zgrada već postoje idejni i glavni projekti za solarne elektrane te se prate potencijalni izvori financiranja za iste.

Za potrebe stručnog usavršavanja zaposlenika i umrežavanja s dionicima u cilju sklapanja suradnji u pripremi projekata sudjelovalo se na dvije radionice LIFE projekta SPARKLE, u Poreču (energetske zajednice) i u Calenzanu u Italiji (kružna ekonomija), te je završen SPARKLE online tečaj naziva Integrated energy and climate transition planning. Također, kao dionik javne ustanove Natura Histrice na Interreg projektu GREW, sudjelovalo se na radionici o vlažnim staništima u Metkoviću.

Upravni odjel za protokol, informiranje, manifestacije i projekte zadužen je za poslove koordinacije, nadzora izrade i provedbe akata strateškog planiranja Grada Pazina. U izvještajnom razdoblju pripremljena su dva godišnja izvješća i upućena nadležnim tijelima na usvajanje:

- Plan razvoja Grada Pazina za razdoblje od 2021. do 2027. koji je usvojilo Gradsko vijeće Grada Pazina u svibnju 2022. („Službene novine“ broj 25/22), - izvješće o provedbi za 2025. godinu usvojilo je gradsko vijeće Grada Pazina
- Provedbeni plan Grada Pazina za razdoblje od 2025. do 2029. godine koji je usvojila gradonačelnica Grada Pazina u rujnu 2025. godine – izvješće o provedbi za 2025. godinu usvojila je gradonačelnica Grada Pazina

5. JAVNA I JEDNOSTAVNA NABAVA

Javna nabava provodila se u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi ("Narodne novine" broj 120/16., 114/22. i 48/26), Pravilnikom o provedbi jednostavne nabave („Službene novine Grada Pazina“ br. 7/23.) i Planom nabave za 2026. godinu i njegovim izmjenama i dopunama.

U izvještajnom razdoblju izrađeno je 5 (pet) izmjena i dopuna Plana nabave za 2026. godinu.

Registar ugovora kroz EOJN ažuriran u veljači 2026. godine.

U izvještajnom razdoblju provedeno je 24 (dvadesetčetiri) postupka jednostavne nabave, u skladu s Pravilnikom o provedbi jednostavne nabave („Službene novine Grada Pazina“ 7/23): 17 (sedamnaest) postupaka u skladu s člankom 4. i 7 (sedam) postupaka u skladu s člankom 8. Pravilnika.

Pratila se realizacija ugovora jednostavnih nabava uključujući izradu svih izmjena i dopuna ugovora provedenih postupaka.

U izvještajnom razdoblju provedeni su postupci javne nabave: Održavanje SPI digitalnog sustava za Grad Pazin u 2026. ; Održavanje određenih nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina (Okvirni sporazum na 4 godine) ; Radovi konstruktivne i građevinske sanacije potpornog zida Kaštela na Trgu Istarskog razvoda – zidovi sjeveroistok-ponovljeni postupak (Okvirni sporazum na 3 godine) ; Izvođenje radova rekonstrukcije i opremanja dječjeg igrališta u sklopu Dječjeg vrtića "Olga Ban".

Pokrenuti su postupci javne nabave: Stručni nadzor građenja i koordinator zaštite na radu nad izvođenjem radova rekonstrukcije i opremanja postojeće zgrade javne društvene namjene - Dječja kuća i Izvođenje radova na rekonstrukciji postojeće zgrade javne i društvene namjene – Dječja kuća

Pratila se realizacija, izrada izmjena i dopuna ugovora/okvirnih sporazuma, te tromjesečne objave postupka javne nabave iz prethodnih godina: Usluga prijevoza učenika Osnovne škole Vladimira

Nazora Pazin za 2026. godinu; Poštanske usluge za 2026. godinu; Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju zgrade i dvorišta javne i društvene namjene „Dječja kuća“; Nabava lož ulja za potrebe pojedinačnih naručitelja (Grad Pazin, OŠ V. Nazora, CKO Pazin, Pazin Sport, Dječji vrtić "Olga Ban" Pazin), Opskrba električnom energijom za potrebe pojedinačnih naručitelja (Grad Pazin, OŠ V. Nazora Pazin, CKO Pazin, Pazin sport d.o.o., DV "Olga Ban" Pazin, Muzej grada Pazina, Dom za starije osobe Pazin)- izmjene Ugovora za Grad Pazin.

Pružala se administrativna podrška i pomoć u primjeni Zakona o javnoj nabavi ustanovama i trgovačkim društvima u vlasništvu Grada Pazina.

Aktivno se sudjelovalo u pripremi projekata koji su planiraju sufinancirani iz EU fondova.

6. SLUŽBENIČKI ODNOSI, OPĆI POSLOVI

1. U izvještajnom razdoblju provedena je šest Javnih natječaja za prijam u službu na neodređeno puno radno vrijeme te su zaposlene tri osobe. Proveden je i natječaj za zapošljavanje vježbenika.

Redovito su se pripremali nacrti ostalih rješenja i odluka iz službeničkih odnosa, a vodile su se i propisane evidencije.

2. Prema Gradonačelnici je upućen na donošenje prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopuna Pravilnika o unutarnjem redu Upravnih tijela Grada Pazina te prijedlog Pravilnika o izmjeni i dopuni ocjenjivanju službenika i namještenika, prijedlog Plana prijma u upravna tijela Grada Pazina za 2026. godinu, kao i Prijedlog Plana brojčanih oznaka ustrojstvenih jedinica i službenih osoba Grada Pazina, ali i prijedlog V.-ih dopuna Plana klasifikacijskih oznaka Grada Pazina.

Osim toga, Upravni odjel je pripremio prijedlog Statuta Grada Pazina, prijedlog Odluke o osnivanju radnih tijela Gradskog vijeća Grada Pazina, kao i prijedlog Kodeksa ponašanja članova Gradskog vijeća Grada Pazina, te ih uputio na usvajanje Gradskom vijeću. Pripremljeni su i prijedlozi Odluka o imenovanju Etičkog odbora i Vijeća časti te dostavljeni na razmatranje Gradskom vijeću.

3. Pisarnica Grada Pazina redovno je obavljala poslove uredskog poslovanja gradske uprave, zaprimanja i pregleda dokumentacije, razvrstavanja, raspoređivanja, evidentiranja (upisa u poslovne knjige) i slanja dokumenata i spisa, otpreme i razvođenja te predaje u pismohranu. Isto tako, na traženje zainteresiranih vrlo često su se predmeti vadili iz pismohrane i davali na uvid.

Početkom izvještajnog razdoblja pripremljen je zahtjev za pokretanje nabave za usluge sređivanja gradiva te s tvrtkom GEM sklopljen ugovor za 2026. godinu.

4. Donesena je Odluka o imenovanju službenice za zaštitu osobnih podataka ,a riješen je i jedan zahtjev za ostvarivanje prava na pristup osobnim podacima.

5. Što se tiče mjesne samouprave, redovito se komuniciralo s predstavnicima VMO, te obavještavalo o događanjima.

Tijekom izvještajnog razdoblja došlo je do promjene u sastavu Vijeća Mjesnog odbora Pazin. Donesen je zaključak o stavljanju mandata člana Vijeća u mirovanje i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana te je donesena Odluka o izboru novog predsjednika Vijeća.

Održana je jedna sjednica Vijeća Mjesnog odbora Beram, na kojoj je donesena Odluka kojom se daje suglasnost za prijavu kandidata Marijana Gortana na javni poziv za dodjelu priznanja i nagrada Grada Pazina.

6. Službene novine objavljivale su se redovito.

Pripremljena su dva obračuna troškova izdavanja Službenih novina prema općinama s kojima je sklopljen Sporazum, i to za 2024. i 2025. godinu, te su isti dostavljeni općinama. Također, određeni

broj tiskanih primjeraka Službenih novina dostavljen je Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu, Sveučilišnoj knjižnici Jurja Dobrile u Puli i Ustavnom sudu Republike Hrvatske.

7. Upravni odjel za opću upravu i imovinsko pravne poslove kontinuirao je pružao pravnu i stručnu pomoć ustanovama te upravnim tijelima Grada kojima je bila potrebna, a službenice odjela sudjelovale su na brojnim sastancima pravne tematike.

8. U Upravnom odjelu za opću upravu i imovinsko pravne poslove obavljali su se i poslovi koji su se odnosili na zaštitu na radu, poslove tekućeg održavanja zgrade i čišćenja, poslove brige oko službenih vozila i dr.

9. Tijekom izvještajnog razdoblja intenzivno se kolektivno pregovaralo.

Postupajući po inicijativi sindikata gradskih službenika i namještenika iz kraja prošle godine pristupilo se izradi novog Kolektivnog ugovora, a koji će se potpisan krajem siječnja, s primjenom od 1.1.2026. godine.

Tijekom izvještajnog razdoblja konstituirana je Komisije za tumačenje predmetnog Kolektivnog ugovora, te su održane četiri sjednice.

S Javnom vatrogasnom postrojbom sklopljen je Sporazum o visini isplate iznosa božićnice za 2025. godinu, a 20.3.2026. potpisan je Novi kolektivni ugovor za zaposlenike u JVP Pazin, s primjenom od 1.4.2026.

Pred kraj izvještajnog razdoblja uočena je potreba za usklađenjem jedne odredbe radi nedvojbene primjene ugovorenih prava, te se pristupilo izmjeni kolektivnog ugovora u odnosu na isto, sve iz razloga kako bi se moglo pristupiti donošenju Odluke o visini određenih prava.

Pregovori sa Sindikatima vrtića početi još u prošloj godini bili su dugotrajni i intenzivni, a rezultirali su sklapanjem novog Kolektivnog ugovora za Dječji vrtić Olga Ban Pazin, koji je potpisan 28.4.2026. godine, s primjenom od 1.4.2026.

7. IMOVINSKO PRAVNI POSLOVI

1. Obavljani su imovinsko pravni poslovi vezani uz poslovne prostore u vlasništvu Grada Pazina: produžavani su ugovori o zakupu urednim zakupnicima (1), raskinuti su ugovori o zakupu po zahtjevu zakupnika (1), proveden je jedan (1) natječaj za zakup poslovnih prostora u veljači na temelju kojeg su sklopljeni novi ugovori o zakupu (3), izvršena je primopredaja i dr.

Pružalo se stručno administrativnu i tehničku pomoć Komisiji za provedbu natječaja za davanje poslovnog prostora u zakup.

Zaprimljen je i obrađen zahtjev za prethodnu suglasnost za izvođenje radova u poslovnom prostoru u vlasništvu Grada Pazina, a koji su zakupljeni putem ugovora o zakupu poslovnih prostora (1).

Pripremljeni su i izvršeni Dodaci ugovorima o zakupu poslovnih prostora, njih dva (2), gdje je došlo do statusne promjene zakupoprimalaca.

Izvršeni su postupci prijenosa odnosno promjene korisnika električne energije, vode i odvoza smeća na računima s isporučiteljima javnih usluga u odnosu na poslovne prostore i stanove (njih 10).

Obavljani su imovinsko pravni poslovi vezani uz stambene prostore u vlasništvu Grada Pazina (produžavanja ugovora o najmu, raskidi ugovora, sklapanja ugovora i dr. (ukupno 4)

2. U suradnji s PAZIN d.o.o. i njihovim punomoćnikom radilo se na pripremnim radnjama na povezivanju knjige položenih ugovora i zemljišnih knjiga za pojedine zgrade u kojima se nalaze stanovi ili poslovni prostori u vlasništvu Grada Pazina (snimke izvedenog stanja zgrada, etažni elaborati, utvrđivanje građevnih čestica zgrada, sklapanje međuvlasničkih ugovora, sporazuma, pripremanje potrebne dokumentacije koja služe za dokazivanje vlasništva, a podrazumijeva pretraživanje arhivske građe Grada Pazina i nadležnog Dražvnog arhiva).

U sklopu općih i pravnih poslova, osim navedenih poslova i poslova sa strankama, pružala se pravna pomoć te se radilo na rješavanju drugih predmeta u okviru Upravnog odjela za opću upravu i imovinsko pravne poslove i ostalih upravnih odjela.

U okviru postupaka izdavanja građevinskih dozvola, lokacijskih dozvola te utvrđivanja građevinskih čestica obavljani su uvidi u spise predmeta te davana očitovanja na isto u ime Grada Pazina i Republike Hrvatske kao punomoćnika.

Za nekretnine na području Grada Pazina poduzimane su radnje za uređenje imovinsko pravnih odnosa u korist Grada Pazina. Pred nadležnim sudovima sudjelujemo u više postupaka radi utvrđenja prava vlasništva (njih 7), razvrgnuća suvlasničke zajednice (njih 2), dopuna zemljišnih knjiga (njih 16), postupcima povezivanja zemljišne knjige i knjige položenih ugovora (19), formiranje građevinske čestice (njih 6) i sl.

U svrhu povezivanja knjige položenih ugovora i zemljišne knjige pripremaju se tražena očitovanja, kao i očitovanja na prigovore Republike Hrvatske, a u suradnji s Pazin d.o.o. kao upraviteljem predmetnih nekretnina, obavljani su očevidi na nekretninama.

3. Proveden je drugi krug Javnog poziva za prikupljanje prijava za kupnju neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu izgradnje obiteljskih kuća po povlaštenoj cijeni, a sukladno Odluka o uvjetima i kriterijima za kupnju neizgrađenog građevinskog zemljišta u svrhu izgradnje obiteljskih kuća po povlaštenoj cijeni u naselju Šaini, u cilju stambenog zbrinjavanja i zadržavanja mladih obitelji deficitarnog kadra na području grada Pazina, a za preostala četiri (4) zemljišta pristiglo je 30 prijava, od čega je 29 prijava ispunilo uvjete i kriterije za kupnju, te su sva zemljišta i prodana.

U kolovozu prošle godine započela je Revizija učinkovitosti Upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima u Gradu Pazinu. Državnim revizoricama Državnog ureda za reviziju pružala se stručna i administrativna pomoć vezana uz predmet revizije te se nekoliko mjeseci na gotovo dnevnoj bazi prikupljala i dostavljala dokumentacija. Dana 26. veljače 2026. godine, Grad Pazin zaprimio je Konačno izvješće o obavljenoj reviziji učinkovitosti s ugrađenim očitovanjem Upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima u Gradu Pazinu te obrascem Plan provedbe naloga i preporuka i izvještavanje o provedbi koji je dostavljen i elektroničkim putem Informacijskog sustava Državnog ureda za reviziju, a koji je Grad Pazin popunio i ovjerio. Konačnim izvješćem na temelju revizijom utvrđenih činjenica, primjenjujući utvrđene kriterije Državni ured za reviziju ocijenio je da je upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima u Gradu Pazinu učinkovito, pri čemu su potrebna određena poboljšanja, jer utvrđeni određeni propusti ne utječu bitno na upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima. U travnju 2026. godine, izvršen je jedan od naloga revizije, dok su drugi nalozi i preporuke i dalje na snazi do planiranih rokova izvršenja u 2026. i 2027. godini te se i dalje radi na istima.

4. Za potrebe raspolaganja nekretninama u vlasništvu Grad Pazina, tijekom cijelog ovog perioda odgovaralo se na upite stranaka vezanih uz rješavanje imovinsko pravnih odnosa na nekretninama (kupnja, zakup, služnost i drugo), definirane potrebne radnje, prikupljana potrebna dokumentacija, naručivana izrada geodetskih elaborata usklađenja podataka zemljišnih knjiga i katastra, te stvarnog položaja i površine nekretnina, postupci diobe nekretnina ili drugo, od ovlaštenih procjenitelja naručivana izrada procjene vrijednosti nekretnina, za koje su potrebe u ovom periodu pripremljena tri (3) Ugovora o djelu, pribavljala su se mišljenja Procjeniteljskog povjerenstva na izrađene Elaborate procjene, te pripremani prijedlozi odluka o prodaji nekretnina u vlasništvu Grada Pazina i nacrti ugovora sukladno donesenim odlukama.

Za potrebe prodaje nekretnina u vlasništvu Grada u ovom periodu proveden je jedan (1) javni Natječaj, kojim su na prodaju ponuđene nekretnine u vlasništvu Grada za koje u ranije provedenim postupcima javnog natječaja nije bilo pristiglih ponuda, i to tri (3) građevinska zemljišta i dvije (2) ruševne kuće. Na ovaj Javni natječaj nije pristigla niti jedna ponuda.

Provedene su pripremne radnje za prodaju pet (5) garaža u vlasništvu Grada, pripremljen je prijedlog odluke kojom je utvrđen interes Grada za prodaju triju (3) garaža neposrednom pogodbom,

te se očekuje sklapanje ugovora za se navedeno. Preostale dvije (2) garaže bit će predmetom prijedloga odluke o prodaji putem Javnog natječaja.

Izvršene su procjene više stambenih (četiri) i poslovnih prostora (tri) u vlasništvu Grada, od čega je Gradsko vijeće donijelo odluku kojom će se na popis poslovnih prostora za prodaju neposrednom pogodbom uvrstiti dva (2) poslovna prostora, dok je jedan (1) poslovni prostor još uvijek u fazi procjene. Najmoprimci stambenih prostora obaviješteni su o procijenjenoj tržišnoj vrijednosti stanova za koje imaju sklopljene Ugovore o najmu, te o tijeku postupka prodaje. Donošenje odluke o navedenom očekuje se u idućem periodu.

Na inicijativu suvlasnika nekretnina provedeni su postupci rješavanja prava vlasništva na nekretninama na kojima je Grad Pazin suvlasnik, te su za navedeno sklopljena dva (2) sporazuma na način da su ostali suvlasnici Gradu Pazinu isplatili procijenjenu vrijednost njegova suvlasničkog udjela na predmetnim nekretninama.

U ovom periodu sklopljen je jedan (1) sporazum kojim je Gradu Pazinu priznato pravo vlasništva jedne (1) nekretnine, jedan (1) darovni ugovor kojim je Gradu darovana nekretnina namjene nerazvrstana cesta, te jedan (1) Aneks kupoprodajnog ugovora kojim su podaci o broju k. č. prodane nekretnine usklađeni sa podacima Katastra.

Za potrebe dodjele u zakup zemljišta u poljoprivredne svrhe, proveden je jedan javni natječaj i sklopljena su dva (2) ugovora o zakupu.

Vođeni su postupci osnivanja prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Pazina, pa je tako za a potrebe gradnje infrastrukturnih građevina pripremljen prijedlog zaključaka i nacrt Ugovora o osnivanju prava služnosti na nekretninama u vlasništvu Grada Pazina za potrebe gradnje i postavljanja električnog voda u korist HEP – Operatora distribucijskog sustava d.o.o. Zagreb i za potrebe gradnje trase sanitarne kanalizacije u korist Usluga odvodnja d.o.o. Pazin.

Za potrebe i na traženje drugih Upravnih odjela Grada Pazina, ili na dugi način utvrđene potrebe za navedenim, vršila se analiza prava vlasništva na području Grada Pazina i prikupljana potrebna dokumentacija, te pružana pravna pomoć oko načina rješavanja imovinsko pravnih odnosa na pojedinim nekretninama.

Redovito se sudjelovalo u postupcima izrade Geodetskih elaborata, za nekretnine s kojima Grad Pazin graniči kao vlasnik i/ili upravitelj nerazvrstane ceste, kao i postupcima usklađenja stanja nekretnina u vlasništvu Grada Pazina.

U ovom izvještajnom razdoblju nastavio se sa obavljanjem poslova i rješavanjem predmeta iz proteklog razdoblja vezanih uz imovinsko pravna pitanja, čije je trajanje vezano uz rad drugih osoba i tijela (geodeti, katastar, sud), te rješavanje istih u pravilu traje duže vrijeme, a osim navedenih zaprimljen je i velik broj predmeta imovinsko pravnog karaktera, od čega se većina njih odnose na izradu Geodetskih elaborata za nekretnine u vlasništvu drugih osoba, a sa kojima nekretninama je Grad Pazin kao vlasnik / upravitelj nerazvrstanih cesta na svom području međaš, te su isti dostavljani na uvid.

5. Grad Pazin, u ovom je periodu provodio pripremne radnje u postupcima raspolaganja nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske, kojima raspolaže sukladno odredbama Zakona o upravljanju nekretninama i pokretninama u vlasništvu Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 155/23.), u kojim je postupcima prikupljana potrebna dokumentacija, te je po potrebi naručivana izrada Geodetskih elaborata i Elaborata procijene vrijednosti nekretnina, Elaborati su upućivani na mišljenje nadležnom Procjeniteljskom povjerenstvu, a poduzimane su i druge potrebne radnje vezane uz navedeno.

6. U izvještajnom razdoblju izrađeni su indeksni nizovi za zemljišta, stanove/apartmane, najam stanova/apartmana i zakup poslovnih prostora, sve za 2025. godinu, zatim izrađen je plan približnih vrijednosti zemljišta (građevinsko, poljoprivredno, šumsko, neplodno) za 2025. godinu, izrađen je i plan približnih vrijednosti stanova/apartmana za 2025. godinu, zatim plan približnih vrijednosti najma stanova/apartmana za 2025. godinu, te plan približnih vrijednosti kupoprodaje i zakupa poslovnih prostora za 2025. godinu.

Također, izrađeno je izvješće o tržištu nekretnina za područje Grada Pazina za 2025. godinu, te su izrađeni koeficijenti za preračunavanje poljoprivrednih i šumskih zemljišta na području Grada Pazina.

Nadalje, u izvještajnom razdoblju Grad Pazin je kroz sustav eNekretnine zaprimio sveukupno 16 zahtjeva za izdavanje izvotka iz zbirke kupoprodajnih cijena iz sustava eNekretnine, od čega je jedan odbijen jer je omaškom duplo predan, a za jedan je izdana obavijest da nije moguće izdati izvadak jer u sustavu nije bilo dovoljno poredbenih nekretnina, a sve sukladno Zakonu o procjeni vrijednosti nekretnina ("Narodne novine" broj 78/15) i Pravilniku o informacijskom sustavu tržišta nekretnina ("Narodne novine" broj 68/20 i 12/24).

Osim toga, kroz sustav se redovno uparivalo, povezivalo i evaluiralo ugovore koje u sustav unosi porezna uprava, ukupno njih 143.

7. Radilo se i još uvijek se radi na novom Programu raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Pazina – iznova se revidirao status svih katastarskih čestica u trenutno važećem Programu raspolaganja iz 2019. godine, obrađivani su novi zahtjevi stranaka za uvrštenje zemljišta u Program, te je izrađena digitalna kontrola obraslosti poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Pazina.

U izvještajnom razdoblju odrađena je revalorizacija zakupnina po Ugovoru o zakupu s dva zakupnika poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske.

Izrađen je prijedlog Prvih izmjena Programa korištenja sredstava od promjene namjene poljoprivrednog zemljišta, zakupa, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Pazina za 2026. godinu, a koje je Gradsko vijeće Grada Pazina usvojilo na svojoj sjednici održanoj dana 21. svibnja 2026. godine.

Budući da je Ministarstvo poljoprivrede dalo preporuku za rad agenciji APPRRRI u vezi s evidentiranjem uporabe zemljišta u ARCOD sustav, sukladno tome Grad Pazin je na zahtjev korisnika zemljišta izdao sedam potvrda o korištenju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, a o čemu je obaviješteno Ministarstvo poljoprivrede, a popis izdanih potvrda ažuriran je na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Pazina.

8. Pred nadležnim upravnim tijelima sudjelovalo se u postupku utvrđivanja prava na povrat/naknadu za imovinu oduzetu u vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine, zatim u postupcima proglašenja nestale osobe umrlom, u postupcima stjecanja ošasne imovine i imovine optanata te se pribavljala potrebna dokumentacija vezano uz isto. Ukupno je u radu 17 predmeta ostavinskih postupaka (ošasna imovina, dokazivanje smrti), neki od njih su pokrenuti, za neke se prikuplja dokumentacija radi pokretanja i sl. U tu svrhu odrađeni su uvidi u Glavne knjige i Knjige isprava Zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda u Pazinu.

Poduzimane su radnje i postupci za uređenje imovinsko pravnih odnosa u korist Grada Pazina.

Vršio se prijem stranaka, te se odgovaralo na upite istih vezanih uz rješavanje imovinsko pravnih odnosa na nekretninama kojih je vlasnik/suvlasnik osoba nepoznatog boravišta/optant ili Republika Hrvatska.

Suradivalo se sa nadležnim upravnim tijelima, ministarstvima, državnim odvjetništvom i sl. a vezano za rješavanje imovinsko pravnih poslova.

Pokrenuti su postupci ishođenja uporabnih dozvola za razne nekretnine, te se u tu svrhu pribavljala potrebna dokumentacija od nadležnih upravnih tijela, katastra i sl. Za potrebe drugih odjela radilo se na provjeri vlasništva nekretnina, te traženja identifikacija.

Povjerenstvo za utvrđivanje knjigovodstvene vrijednosti nekretnina u vlasništvu Grada Pazina u izvještajnom razdoblju održalo je 1 sjednicu.

9. Redovno se radilo na unosu podataka u Registar nekretnina, ažuriranje i izmjene glede istih.

Budući da je uspostavljen Središnji registar državne imovine koji se vodi sukladno odredbama Zakona o Središnjem registru državne imovine („Narodne novine“ broj 112/18), odlučeno

je da se vođenje Središnjeg registra povjeri Središnjem državnom uredu za razvoj digitalnog društva, kao tijelu državne uprave nadležnom za razvoj digitalnog društva. Obveznici dostave podataka u SRDI su sve jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (JLPRS), njihovi proračunski korisnici te trgovačka društva u njihovom vlasništvu. Budući da je spajanje i prijenos podataka u Središnji registar državne imovine opsežan te iziskuje informatičku i tehničku podršku koju Grad Pazin ne može sam odraditi, zatražila se ponuda tvrtke Libusoft Cicom iz Zagreba za izradu i isporuku modula u Registru nekretnina Grada Pazina kojim bi se ispunile sve zakonske obveze dostave traženih podataka i vođenje istih u Središnjem registru državne imovine. Zaprimljene su dvije ponude, od čega je u jednoj bio uključen modul s edukacijom za samostalni unos podataka, a u drugoj je bio uključen modul s unosom podataka od strane LC tima. Grad Pazin odabrao je prvi modul. Nakon toga bilo je potrebno u Registru nekretnina pripremiti podatke za SRDI, što je podrazumijevalo provjeriti i eventualno ispraviti podatke za svaku pojedinu jedinicu imovine, dohvatiti podatke iz ZIS-OSS-a, ukloniti greške koje su se javljale. U ožujku, travnju i svibnju tvrtka Libusoft Cicom odradila je tri pokušaja uvoza podataka iz Registra nekretnina u SRDI, međutim sva tri su odbačena, iz raznih razloga koje Libusoft Cicom otklanja, te čim ukloni zadnje prepreke, napraviti će se novi uvoz podataka u SRDI.

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine je u okviru Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 2021.-2026., Podkomponente C2.4. i Reforme 5: *Optimizacija upravljanja nekretninama u državnom vlasništvu* izradio online platformu za praćenje Učinaka raspolaganja državnim nekretninama - Platforma URDN. S time u vezi, Grad Pazin obavezan je dostavljati podatke i raditi u navedenoj platformi, te su u tu svrhu imenovane osobe zadužene za rad u istoj.

10. Zakon o upravljanju i održavanju zgrada („Narodne novine“ broj 152/24. i 47/26.) donio i brojne promjene, vezano uz upravljanje nekretninama. Pazin d.o.o. kao upravitelj zatražio od Grada da za sve one zgrade u kojima je isti suvlasnik, a iste nemaju izabranog ovlaštenog predstavnika suvlasnika, da ga zajedno sa ostalim suvlasnicima izaberu. U nekoliko je slučajeva potpisan novi međuvlasnički ugovor, dok je u drugima, gdje su predstavnici dali ostavku, a nije bilo dogovora imenovan prinudni predstavnik suvlasnika.

U nekoliko slučajeva došlo je do promjene visine pričuve, te je isto evidentirano na svim razinama.

U dva slučaja došlo je do sklapanja novog međuvlasničkog ugovora iz razloga jer je do sada zgrada bila pod djelomičnim upravljanjem, a sada su, sukladno spomenutom Zakonu, svi suvlasnici ušli u sustav upravljanja.

Za dvije se višestambene zgrade utvrdilo da nisu u sustavu upravljanja, odnosno u kojima suvlasnici nisu imenovali upravitelja zgrade, slijedom čega je raspisan javni poziv za imenovanje prinudnog upravitelja. Po završetku istog za predmetne je nekretnine Gradonačelnica rješenjem imenovan prinudni upravitelj, trgovačko društvo Pazin d.o.o.

Krajem izvještajnog razdoblja isto je utvrđeno za još jednu zgradu, raspisan je javni poziv, no postupak još nije okončan.

Od siječnja do kraja ožujka Pazin d.o.o. nastavio je slati Prijedloge godišnjeg i višegodišnjeg programa održavanja zgrada, zajedno s prilogima, slijedom čega su predstavnici suvlasnika pozivali Grad na sastanke radi prihvaćanja istih. Grad se većinom i odazivao i o svakom vodio propisanu evidenciju. Utvrđeno je da bi tijekom 2026. godine trebalo odraditi nekoliko velikih ulaganja u nekretnine, a koje se većinom odnose na sanacije krovova, u jednom slučaju i fasade.

Sa prinudnom predstavnicom za sve one zgrade u kojima je Grad suvlasnik se redovito komuniciralo.

Što se tiče ulaganja u nekretnine zaprimani su prijedlozi za adaptacije ili sanacije prostora u vlasništvu Grada, a za one za koje se utvrdila nužna potreba, upućeni su nadležnom upravnom odjelu radi realizacije.

8. CIVILNA ZAŠTITA

Grad Pazin, u skladu s važećim propisima i proračunskim mogućnostima, ima obvezu uspostaviti, razvijati i financirati racionalan i učinkoviti sustav civilne zaštite koji osigurava uspješno izvršavanje mjera i aktivnosti civilne zaštite na području Grada Pazina.

Gradsko vijeće je na sjednici 26. veljače 2026. godine usvojilo normativne akte koje je Gradonačelnica u skladu s zakonskim propisima uputila na razmatranje i usvajanje: Izvještaj o stanju sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2025. godinu i Izvještaj o stanju zaštite od požara i provedbe Godišnjeg provedbenog plana zaštite od požara na području Grada Pazina u 2025. godini, te donijelo Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Pazina za 2026. godinu i Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara na području Grada Pazina za 2026. godinu.

Povodom obilježavanja 1. ožujka - Međunarodnog dana civilne zaštite, Gradonačelnica je 28. veljače 2026. godine organizirala prijem za predstavnike žurnih službi i drugih subjekata sustava civilne zaštite koji djeluju na području Grada Pazina, te svima čestitala Međunarodni dan civilne zaštite. Gradonačelnica je naglasila da su zajedništvo i suradnja operativnih snaga u provođenju aktivnosti sustava civilne zaštite najveća snaga civilne zaštite, te je bitno i tradicionalno obilježavanje Dana civilne zaštite kada se svim žurnim službama i drugim operativnim snagama civilne zaštite zahvalimo na njihovom angažmanu u cilju djelotvornog funkcioniranja sustava civilne zaštite u službi svih građana. Načelnik Stožera civilne zaštite Vjekoslav Valenta također je čestitao svim operativnim snagama Dan civilne zaštite, zahvalio na njihovom radu i zaželio daljnju uspješnu suradnju u provođenju aktivnosti sustava civilne zaštite.

Prije obilježavanja Dana civilne zaštite, na temelju Programa aktivnosti Vlade RH u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2026. godini, održana je tematska sjednica Stožera civilne zaštite Grada Pazina i općina Pazinštine na temu „Priprema ljetne protupožarne sezone u 2026. godini“. Na sjednici, na kojoj su prisustvovali i žurne službe, te drugi pravni subjekti kojima je civilna zaštita redovna djelatnost, doneseni su svi dokumenti za provođenje propisanih mjera, obveza i aktivnosti za uspješnu pripremu protupožarne sezone. Temeljem usvojenih akata na sjednici Stožera civilne zaštite, Gradonačelnica je donijela Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području Grada Pazina za 2026. godinu i Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za koje prijete povećana opasnost od nastajanja i širenja požara na području Grada Pazina za 2026. godinu.

Na temelju Uredbe o načinu obavljanja civilne službe u tijelu državne uprave nadležnom za civilnu zaštitu, Gradonačelnica je 14. ožujka 2026. godine donijela Godišnji plan obavljanja poslova civilne službe u 2026. godini. Planom su utvrđena upravna tijela i druge pravne osobe u kojima će se obavljati poslovi civilne službe, vrsta poslova koji će se obavljati i broj obveznika civilne službe koji godišnje mogu biti primljeni radi obavljanja tih poslova.

U Područnom vrtiću „Veli Jože“ Pazin provedena je 18. svibnja 2026. godine vježba evakuacije i spašavanja - Jožin Plamen 2026. Vježba je organizirana i provedena u skladu s Elaboratom izvođenja vježbe evakuacije i spašavanja, te Operativnim planom evakuacije i spašavanja za lokaciju Područni vrtić „Veli Jože“ Pazin. Vježba je uspješno provedena uz potporu žurnih službi i drugih operativnih snaga sustava civilne zaštite Grada Pazina.

9. DRUŠTVENE DJELATNOSTI

1. Što se tiče Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin U izvještajnom razdoblju realizirane su aktivnosti planirane Godišnjim planom i programom ustanove za pedagošku godinu 2025./2026. Proveden je redovni odgojno-obrazovni rad, edukacije djelatnika, suradnja s vanjskim ustanovama te su obilježeni važni datumi i manifestacije. Sva djeca uključena su u cjelodnevni (9/10-satni) odgojno-obrazovni program. Na dan 30. lipnja 2026. godine Dječji vrtić „Olga Ban“ pohađa ukupno 667 djece iz Pazina i

sedam susjednih općina i ukupno je zaposleno 145 djelatnika. U 11 odgojnih skupina matičnog vrtića u Pazinu raspoređeno je ukupno 213 djece, i to tri skupine ranog odgoja i osam skupina predškolskog odgoja. U sedam odgojnih skupina područnog vrtića Veli Jože je još 129 djece (četiri skupine predškolskog odgoja i tri skupine ranog odgoja). Sve skupine predškolskog odgoja, kako u matičnom vrtiću, tako i u područnim vrtićima, su dobno mješovite. U odgojno-obrazovni rad uključeno je i 25 djece s teškoćama u razvoju, od kojih 7 ima pomoćnika u odgojno-obrazovnom procesu. U program predškole uključeno je 164 djece.

Vrtić je dobitnik KA120-SCH ERASMUS+ akreditacije, koja vrijedi do 2027. godine. Zahvaljujući akreditaciji, djelatnici mogu sudjelovati u ERASMUS+ mobilnostima unutar Europe.

U 2026. godini provode se planirane aktivnosti edukacije djelatnika u sklopu Erasmus akreditacije br.2 te do sada je utrošeno 7.163,14 eura a krajem godine očekuje se završna isplata preostalih 20% ugovorenih sredstava. Za 2026. godinu Vrtiću je avansno doznačeno 19.606,40 eura u sklopu Erasmus akreditacije br.3.

U prvoj polovici 2026. godine povećana je osnovica za obračun plaće djelatnika Dječjeg vrtića „Olga Ban“ Pazin, čime je nastavljen proces usklađivanja plaća s plaćama u sustavu školstva, sukladno Uredbi Vlade Republike Hrvatske. Plaće još nisu u potpunosti izjednačene.

2. Grad Pazin u izvještajnom razdoblju sufinancirao je boravak djece s područja Grada Pazina u privatnom Montessori vrtiću „Mali princ“ na Starom Pazinu, obrtu Tončica i Teta Di-di u Pazinu, obrtu Gratia u Žminju te obrtu Zvončica u Tinjanu. Na dan 30. lipnja 2026. godine, Grad Pazin sufinancirao je ukupno 24 djece, a iznos sufinanciranja iznosi 300 eura po djetetu.

3. Osnovna škola Vladimira Nazora Pazin provodila je nastavu (redovnu, izbornu, dodatnu i dopunsku) prema nastavnim planovima i programima Ministarstva znanosti i obrazovanja te Godišnjem planu i programu rada Škole. U školu je u školskoj godini 2025./2026. uključeno 1.410 učenika (osnovna i glazbena škola).

Iz decentraliziranih sredstava financirani su opći troškovi (prijevoz učenika, energenti, tekuće i investicijsko održavanje). Prijevoz autobusom osiguran na 18 linija, dnevno se prevozi 1.956 kilometara za 794 učenika putnika, dok dvoje učenika koristi osobni prijevoz.

Osim zakonski propisanog standarda, Grad Pazin financira i niz aktivnosti iznad standarda, među kojima su produženi boravak u matičnoj školi i dijelu područnih škola, naknade za voditelje područnih škola, naknade učiteljima za realizaciju izvanučioničke nastave te rad Glazbenog odjela. U Glazbeni odjel upisan je 121 učenik raspoređen u 9 odjeljenja.

Ministarstvo znanosti i obrazovanja donijelo je u srpnju 2025. godine Odluku o kriterijima i načinu financiranja, odnosno sufinanciranja troškova prehrane za učenike osnovnih škola za školsku godinu 2025./2026. čime se sufinancira po obroku 1,33 eura svakom djetetu. MZO je u tu svrhu uplatilo za period od siječnja do lipnja 2026. godine iznos od 145.492,69 eura.

U školi se kontinuirano provodi i projekt EKO ŠKOLA kao i brojni drugi školski i razredni projekti: Prevencija ranog pijenja mladih i novih oblika ovisnosti, Pepe u Velikom Društvu, Imam stav, Zdrav za 5, Program prevencije vršnjačkog nasilja, Razredno zatopljenje – zagrijmo razrednu Klimu, Poštujte naše znakove, Seksualno nasilje – edukacijski i preventivni program 2, Alati za moderno doba, Hrvatski Crveni križ – Prva pomoć; Kodovi sigurnosti na vodi; Poznajem li CK; Predavanje o trgovanju ljudima, Budi Internet genijalac (projekt koji se provodi s ciljem educiranja i osnaživanja učenika u korištenju interneta te pruža korisne informacije o cyber sigurnosti, digitalnom ponašanju itd.), Zavalimo čitanje, Slika tijela, Učimo kako učiti, Abeceda prevencije, Misli i boje, Mirko i 7 prigovora, Prijelaz u 5.razred, Srce razreda, Mozak voli STEM, Selfie iznutra, Tko sam ja? Kamo nakon OŠ? Ja za 10 godina.

Gradu Pazinu, nositelju projekta „Paz(in)kluzivna škola 4“ odobreno je 560.000,00 eura u okviru Poziva „Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno – obrazovnim ustanovama“, faza VII, temeljem poziva SF.2.4.06.06. Europskog socijalnog fonda plus u sklopu Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021.-2027., za trogodišnje razdoblje za zapošljavanje pomoćnika u nastavi koji će pružati podršku učenicima s teškoćama u razvoju u OŠ Vladimira Nazora Pazin (partner

na projektu). Ukupan proračun projekta iznosi 765.828 eura od čega je Gradu Pazinu iz sredstava Europskog socijalnog fonda dodijeljeno, 560.000 eura odnosno 73,12% ukupnog iznosa projekta. Ostatak potrebnih sredstava iznosi 205.828 eura što je dužan osigurati nositelj projekta. Cilj projekta je povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u redovne i posebne programe u OŠ Vladimira Nazora Pazin. Provedba projekta počela je u rujnu 2024. i traje do kolovoza 2027. godine. U izvještajnom razdoblju osigurana je podrška za 23 učenika/cu s teškoćama u razvoju, a zaposlen je 21 pomoćnik u nastavi (dvoje pomoćnika u nastavi radi s dvoje učenika).

U projekt Školska shema su uključeni svi učenici OŠ Vladimira Nazora Pazin i odnosi se na besplatne obroke voća, povrća, mlijeka i mliječnih proizvoda za učenike koji se financiraju iz državnog proračuna. Projekt provodi Ministarstvo poljoprivrede putem Agencije za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.

4. Tijekom izvještajnog razdoblja provedene su pripremne aktivnosti za organizaciju ljetovanja djece u Odmaralištu Špadići u Poreču. Dana 27. ožujka 2026. objavljen je Poziv za iskaz interesa za privremeni rad voditelja smjena, odgajatelja, kuhara te pomoćnog osoblja. Dana 22. travnja 2026. započeo je postupak prijava za upis djece na ljetovanje putem online obrasca dostupnog na mrežnim stranicama. Ljetovanje se ove godine planira provesti u periodu od 26. lipnja do 31. srpnja 2026. godine za oko 130 prijavljene djece.

5. Isplaćene su stipendije za razdoblje od prosinca 2025. do svibnja 2026. godine za redovito stipendiranje učenika i studenata koji su pravo na stipendiju stekli prijavama na natječaj za 2025./2026. godinu te na natječajima za dodjelu stipendija iz prethodnih godina. U izvještajnom razdoblju izrađen je i upućen na javnu raspravu i usvajanje Gradskom vijeću novi Pravilnik o dodjeljivanju stipendija učenicima i studentima s područja Grada Pazina u kojem su se pojedine odredbe iz prethodnog pravilnika izmijenile i dopunile na način da jasnije i pravednije definiraju kriterije i uvjete za ostvarivanje prava na stipendiju. Ukupno se stipendira 28 učenika i 40 studenata. Od 28 učenika stipendista, njih 14 se školuje za deficitarna zanimanja, a od 40 studenata, njih 16. Iznos učeničkih stipendija je 100 eura, a studentskih 150 eura mjesečno.

6. U prvoj polovici 2026. godine Savjet mladih Grada Pazina provodio je aktivnosti usmjerene na informiranje i uključivanje mladih u život lokalne zajednice. Poseban naglasak stavljen je na razvoj projekta „Pazin dela“, u sklopu kojeg je aktivirana Facebook stranica namijenjena povezivanju mladih s lokalnim poslodavcima te su provedene promotivne aktivnosti i ostvarena komunikacija s potencijalnim poslodavcima radi objave oglasa za posao.

7. U Proračunu Grada Pazina za 2026. godinu za provedbu Programa javnozdravstvenih mjera Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije osigurana su sredstva u iznosu od 6.800,00 eura, za provedbu redovitih higijensko-sanitarnih nadzora, kontrole prehrane te programa praćenja zdravstvene ispravnosti vode u odgojno-obrazovnim i drugim prioritetnim objektima.

Realizirane su kontrole prehrane i higijensko sanitarni nadzor, te su pribavljeni pojedinačni izvještaji. u DV Olga Ban Pazin i OŠ Vladimira Nazora Pazin. U DV „Olga Ban“ Pazin realizirana su po 2 obilaska kuhinja Matičnog vrtića i Područnog vrtića Veli Jože. U OŠ Vladimira Nazora Pazin realizirana su 2 obilaska kuhinjskog objekta matične škole te 1 obilazak kuhinjskog objekta područne škole u Trvižu.

8. Temeljem zahtjeva za izravno uvrštenje, Gimnaziji i strukovnoj školi Jurja Dobrile Pazin sufinanciran je projekt „Dnevni boravak“, a u proračunu za 2026. godinu za tu je svrhu osiguran iznos od 2.700,00 eura. Također, sa Školom za odgoj i obrazovanje Pula sklopljen je sporazum o sufinanciranju pratitelja u vozilu za učenike s teškoćama koji pohađaju navedenu školu u pedagoškoj godini 2025./2026., pri čemu je u proračunu za 2026. godinu osiguran iznos od 4.350,00 eura. U obračunskom razdoblju financiran je i boravak učenika u produženom boravku za djecu čiji roditelji

ostvaruju pravo na dječji doplatk, uz odobreni popust od 50 % na cijenu boravka, a pravo je ostvareno na temelju Zaključka gradonačelnice, za što je u 2026. godini u proračunu planiran iznos od 9.600,00 eura.

9. U cilju očuvanja kulturne baštine tiče radilo se na daljnjim održavanjima.

Što se Kaštela tiče, u izvještajnom razdoblju je potpisan ugovor o dodjeli financijskih sredstava prema zahtjevu za uvrštenje u proračun s Etnografskim muzejom Istre – Museo etnografico dell'Istria za sufinanciranje uređenja prostora u kaštelu, na iznos od 5.000,00 eura.

Uz financijsku potporu Ministarstva kulture i medija i Istarske županije u 2026. godini nastavljen je program obnove i zaštite sustava lindarskih bedema te su na temelju Konzervatorskog elaborata i projektantskog troškovnika, uz arheološki nadzor, realizirani radovi građevinske sanacije južne kule bedema. Ukupna vrijednost realiziranog programa iznosi 60.363,38 eura.

Nastavljen je program statičke sanacije kamenog portala vile Baxa u Lindaru za 2026. godinu, za koji je Istarska županija odobrila sufinanciranje u iznosu od 2.000,00 eura. Slijedom toga je u 2026. godini ugovorena izrada tehničke dokumentacije sanacije arhitekturne plastike vrata vile Baxa u Lindaru. Ukupna vrijednost ugovorenog programa iznosi 4.312,50 eura.

Program građevinske sanacije i uređenja palače Rapicio sufinancira se sredstvima Ministarstva kulture i medija RH (60.000,00 eura), sredstvima Istarske županije (5.000,00 eura) i vlastitim sredstvima. Ugovori s Ministarstvom i Županijom su potpisani u veljači, odnosno, travnju 2026. godine, a u ovogodišnjem programu se planira izvesti konstrukciju vidikovca u južnom rizalitu palače Rapicio u Pazinu. Izvođenje radova se planira nakon ishođenja građevinske dozvole i provedbe nabave, u periodu od srpnja do listopada 2026. godine. Ukupna planirana vrijednost programa: 69.200,00 eura.

Ugovor o financiranju programa konstruktivne i građevinske sanacije Pazinske citadele s Ministarstvom kulture i medija RH potpisan je krajem veljače 2026. godine, temeljem čega su osigurana namjenska sredstva za provedbu programa iz ovog izvora u iznosu od 50.000,00 eura, dok se provedba nabave i izvođenje radova planira u razdoblju od srpnja do listopada 2026. godine. Glavnina radova odnosit će se na građevinsko-obrtničke i instalaterske radove 2. faze. Ukupna planirana vrijednost programa: 54.700,00 eura (sredstva MKM 50.000,00 eura).

Potpisivanjem Ugovora o financiranju programa s Ministarstvom kulture i medija RH i Ugovora o financiranju s Istarskom županijom u veljači, odnosno, travnju 2026. godine, osigurana su namjenska sredstva za provedbu programa sanacije vertikalnog ruba platoa Spomenika Vladimiru Gortanu u Bermu. Radovi su ugovoreni i započeli u travnju 2026. godine. Konzervatorsko – restauratorski radovi na vertikalnom rubu platoa spomenika započeli su po prethodno izrađenoj projektnoj dokumentaciji, a okončanje radova planira se do sredine studenog. Ukupna vrijednost ugovorenog programa: 33.721,25 eura (sredstva MKM 30.000,00 eura, sredstva IŽ 3.000,00 eura).

Potpisivanjem Ugovora o financiranju programa s Ministarstvom kulture i medija RH osigurana su namjenska sredstva za provedbu programa konstruktivne i građevinske sanacije potpornog zida Kaštela na Trgu Istarskog razvoda – zidovi sjeveroistok. U periodu od ožujka do lipnja provedena je nabava i ugovoren Okvirni sporazum te radovi 1. faze koji će se izvoditi u periodu od srpnja do studenog 2026. godine. Ukupna vrijednost Okvirnog sporazuma, koji se planira realizirati do kraja 2028. godine, iznosi 540.674,43 eura, dok je planirana vrijednost ovogodišnjeg programa: 210.000,00 eura (sredstva MKM 150.000,00 eura).

10. Redovna djelatnost gradskih ustanova u kulturi (Centar za kulturu i obrazovanje, Gradska knjižnica Pazin, Muzej grada Pazina) sufinancirana je su u skladu s Proračunom Grada Pazina, te njegovim izmjenama, a u skladu s financijskim planovima ustanova.

Centar za kulturu i obrazovanje Pazin nastavio je u sklopu kulturne djelatnosti u prvom polugodištu 2026. godine s provedbom raznovrsnih programa usmjerenih na povećanje dostupnosti i kvalitete kulturnih sadržaja za sve dobne skupine.

U siječnju je uspješno nastavljen projekt „AJMO u Pazin!“, u sklopu kojeg su održana dva koncerta alternativne glazbe – Pomelo Chess Society i Debeli Precjednik, uz nastupe lokalnih bendova,

među kojima i Racibora. U okviru projekta organizirana je i radionica „PR i brendiranje u glazbenoj industriji“, koju su vodile predavačice iz Universal Music Grupe, a na kojoj je sudjelovalo 12 lokalnih glazbenika.

U veljači je održana besplatna radionica „Ekonomsko osnaživanje žena u kreativnim industrijama“ pod vodstvom Jenny Sowry.

Krajem siječnja održano je drugo izdanje Zimskih pustolovina Kaze i Fila, festivala kazališta i filma za djecu i mlade. Program je obuhvatio predstavu „Dodaj me“ u izvedbi Studija 9, namijenjenu srednjoškolskom uzrastu, dvije izvedbe glazbene radionice „Gugumello“ za najmlađe te gostovanje Gradskog kazališta lutaka Rijeka s predstavom „Optuženi vuk“. Uz kazališni program, Festival je uključivao bogat filmski sadržaj, predavanje „Filmska početnica“ te radionice pixel arta, izrade kazališnih maski i plesa za djecu vrtićke dobi.

U veljači i ožujku Spomen dom bio je domaćin dvjema značajnim manifestacijama – specijaliziranom sajmu vjenčanja „Moje istarsko vjenčanje (My Istrian Wedding)“ te konferenciji za privatne iznajmljivače „Rental Revolution“. Održavanje ovakvih događanja potvrđuje sve veću prepoznatljivost Spomen doma kao kvalitetnog prostora za organizaciju sajmova, konferencija i drugih poslovnih i stručnih skupova, čime se dodatno jača njegova uloga kao jednog od ključnih mjesta za održavanje događanja u središnjoj Istri.

U veljači je u Spomen domu održana tradicionalna maturalna zabava učenika četvrtih razreda Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile Pazin, dok je krajem mjeseca održan humanitarni koncert u organizaciji Udruge Sindikata umirovljenika Hrvatske – Podružnice Pazin, s ciljem prikupljanja sredstava za potrebe stacionara Istarskih domova zdravlja – Ispostava Pazin.

Od 17. do 19. travnja u Spomen domu održan je Istrakon 2026., jubilarno 25. izdanje festivala fantastike, znanstvene fantastike i mitologije, čiji je ovogodišnji fokus bio posvećen antičkoj Grčkoj.

Tijekom prvog polugodišta realiziran je i niz izvedbenih programa, kako u organizaciji ili suorganizaciji Centra (predstave „O životu radnice krajem dvadesetog stoljeća“ i „Zakopana čuda“), tako i u organizaciji vanjskih korisnika prostora. Među njima su održani mađioničarski programi Magic Leon i Luka Vidović – Magic Show, stand-up nastupi Blogera Krule, Dobrih momaka i Mace, kao i kazališna predstava „Ženski razgovori“.

Nastavljena je suradnja s Udrugom TradInEtno na projektu Etnocikl, u sklopu kojeg je u travnju održan koncert orkestra Mimika u Velikoj koncertnoj dvorani. Tijekom prvog polugodišta održan je i koncert lokalne skupine Roženice te gostovanje dijela programa manifestacije FAKS Sings.

Povodom Međunarodnog dana žena u Velikoj koncertnoj dvorani održan je koncert Gorana Karana, dok je povodom Dana Grada Pazina održan koncert Josipe Lisac, koji je ispunio Veliku koncertnu dvoranu do posljednjeg mjesta.

U travnju je, u suradnji s Udrugom Alarm i Gradskom knjižnicom Pazin, održano 12. izdanje književnog festivala KaLibar, koje je obuhvatilo jedanaest predstavljanja autora, dvodnevnu radionicu kreativnog pisanja te koncert Tomislava Pletenca.

Tijekom godine ostvarena je suradnja s udrugama Alarm, Forma i TradInEtno na organizaciji koncertnog programa lokalnih bendova. U prvom polugodištu održana su tri koncerta – dva u prostoru Underdoma i jedan na Šetalištu Pazinske gimnazije – na kojima su nastupili Furdinjos, Racibor i Hell Padrino, dok su dodatni koncerti planirani tijekom jeseni.

Kao novi programski sadržaj uspostavljena je suradnja s Udrugom Sindikata umirovljenika Hrvatske – Podružnicom Pazin, u okviru koje je pokrenut program „Ples po starinski“, koji se održava jednom mjesečno. Program je naišao na dobar odaziv građana te će se nastaviti provoditi i nakon ljetne stanke.

Tijekom školske godine 2025./2026. Centar za kulturu i obrazovanje Pazin kontinuirano je provodio umjetničke radionice za djecu i odrasle, nastavljajući razvijati programe nastale kao rezultat projekta „Dječja akademija“. Radionice su postale sastavni dio redovitog programa Centra te važan prostor kreativnog izražavanja, učenja i uključivanja građana u kulturni život zajednice.

Program je obuhvatio četiri umjetničke skupine s ukupno 56 redovitih polaznika. Plesne radionice za djevojčice predškolskog uzrasta pohađalo je 26 polaznica raspoređenih u dvije skupine,

dok je „Ženski plesni kutak“ okupio šest polaznika. Obje skupine vodila je Vedrana Ružić. U području dramskog stvaralaštva djelovao je Dramski studio „Rastrepuh“ za učenike nižih razreda osnovne škole, koji je pod vodstvom Roberte Rudele pohađalo 14 polaznika, te amaterska kazališna družina „Rastrepuh“, koju vodi Aleksandar Bančić, s 10 članova koji su tijekom godine pripremali predstavu „Glam“.

Tijekom veljače unaprijeđeni su uvjeti rada preseljenjem plesnih radionica u novi plesni studio, dok su započele pripreme za uređenje nove multifunkcionalne dvorane namijenjene dramskim radionicama i kazališnim probama.

Kao završnica rada svih skupina, 29. svibnja 2026. godine u Velikoj koncertnoj dvorani Spomen doma održana je završna produkcija „Scenski puls“, na kojoj su predstavljeni rezultati cjelogodišnjeg rada svih plesnih i dramskih skupina. Program je još jednom potvrdio značaj kontinuiranog razvoja umjetničkih programa Centra te njihov doprinos razvoju kreativnosti i umjetničkih vještina te aktivnom sudjelovanju djece i odraslih u kulturnom životu lokalne zajednice.

U području redovne kinoprikazivačke djelatnosti tijekom prvog polugodišta održano je 39 projekcija novih filmskih naslova. Istodobno je pokrenut novi filmski ciklus Rewind, posvećen djelima renomiranih filmskih autora, za koji je Centru odobreno sufinanciranje Hrvatskog audiovizualnog centra. Do kraja lipnja održane su tri projekcije filmova redatelja Darrena Aronofskog.

Kino Pazin sudjelovalo je i u nacionalnim programima „Ljeto u mreži“, u organizaciji Kino mreže, te „Dani hrvatskog filma“, uz potporu Hrvatskog audiovizualnog centra.

U lipnju su započeli programi Ljetno kino i Kino u gostima, u sklopu kojih su do kraja mjeseca održane tri projekcije, dok je tijekom ljetnih mjeseci planirana provedba još dvadeset projekcija na različitim lokacijama.

Filmski klub nastavio je s redovitim radom te su tijekom prvog polugodišta održana četiri susreta, a aktivnosti se nastavljaju nakon ljetne stanke.

U lipnju je započelo i treće izdanje manifestacije Ljeto u Parku, koje obuhvaća pet dvodnevnih programskih cjelina, od kojih je prva realizirana do kraja izvještajnog razdoblja. Program otvorenja uključivao je nastup tribute sastava Kao rani mraz, nastup DJ-a Lindarskog, radionicu cornholea u suradnji s Cornhole klubom Istra, dječje poligone i natjecanja u organizaciji Žutog kišobrana te projekciju filmskog klasika Jumanji. Preostale četiri programske cjeline, planirane tijekom srpnja, uključuju glazbene nastupe, filmske projekcije, kazališne predstave za djecu, interaktivne sadržaje, turnire za odrasle te radionice za djecu i obitelji.

U prvom polugodištu 2026. godine obrazovna djelatnost Centra za kulturu i obrazovanje Pazin nastavila se razvijati kroz provedbu formalnih programa obrazovanja odraslih, stručnih izobrazbi, neformalnih radionica te razvoj novih obrazovnih programa.

U području formalnog obrazovanja odraslih uspješno je završen program za stjecanje djelomične kvalifikacije Operativni djelatnik/operativna djelatnica za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazovnim ustanovama, koji je završilo 10 polaznika. Tijekom lipnja upisane su dvije nove obrazovne skupine – program za stjecanje djelomične kvalifikacije Knjigovođa/knjigovotkinja s 12 polaznika te novi ciklus programa za stjecanje djelomične kvalifikacije Operativni djelatnik/operativna djelatnica za sigurnost i civilnu zaštitu u odgojno-obrazovnim ustanovama s 10 polaznika. Time je tijekom prvog polugodišta u formalnim programima obrazovanja sudjelovalo ukupno 32 polaznika.

I nadalje je izražen velik interes za izobrazbe za sigurno rukovanje i pravilnu primjenu pesticida. Održano je pet dopunskih izobrazbi na kojima je sudjelovalo ukupno 196 polaznika.

U području neformalnog obrazovanja provedene su četiri radionice s ukupno 30 polaznika, od kojih su tri bile posvećene obnovi namještaja, a jedna izradi biljnih terarija.

Istodobno su nastavljene aktivnosti na razvoju novih obrazovnih programa. U Hrvatski kvalifikacijski okvir uvršteni su skup kompetencija i skup ishoda učenja za područje održavanja bazena, čime su stvoreni preduvjeti za izradu novog programa obrazovanja usklađenog s potrebama tržišta rada.

U svrhu daljnjeg unaprjeđenja kvalitete obrazovne djelatnosti ostvareno je 14,5 sati stručnog usavršavanja voditeljice obrazovnih djelatnosti, uključujući sudjelovanje na XIV. MAS andragoškoj

konferenciji, na kojoj su predstavljeni aktualni trendovi i primjeri dobre prakse u području obrazovanja odraslih.

Tijekom prvog polugodišta kroz formalne programe obrazovanja, stručne izobrazbe i radionice ukupno je sudjelovalo 258 polaznika, što potvrđuje kontinuiran interes građana za obrazovne programe Centra te njegovu važnu ulogu u području cjeloživotnog učenja.

Od siječnja do svibnja 2026. godine Centar za kulturu i obrazovanje Pazin provodio je STEM radionice za učenike nižih razreda osnovne škole, koje je redovito pohađalo 11 polaznika pod vodstvom Andree Udovičić. Kroz rad s ProBotom, mBot robotima, micro:bit uređajima, 3D olovkom, 3D pisačem i dronovima polaznici su razvijali digitalne i tehničke kompetencije, logičko razmišljanje te vještine timskog rada i rješavanja problema. Program se temeljio na praktičnom radu i istraživačkom pristupu učenju te je potvrdio interes za ovakav oblik izvannastavnog obrazovanja.

U području razvoja kulturne infrastrukture tijekom prvog polugodišta 2026. godine nastavljene su aktivnosti na unaprjeđenju prostornih uvjeta Centra. U funkciju je stavljen novi plesni studio, čime su osigurani kvalitetniji uvjeti za provedbu umjetničkih radionica, dok su istodobno nastavljene pripreme projekta prenamjene prostora bivšeg disko kluba u prizemlju Spomen doma u novu multifunkcionalnu dvoranu namijenjenu održavanju manjih kulturnih programa, filmskih projekcija, radionica i drugih događanja. Projekt se razvija u suradnji s Istarskom kulturnom agencijom (IKA), koja je njegov razvoj prethodno podržala kroz program Interreg. Istodobno su provedene aktivnosti na izradi projektne dokumentacije za energetska obnovu zgrade Spomen doma, kao preduvjet za prijavu projekta na natječaj za energetska obnovu javnih zgrada.

Gradska knjižnica Pazin tijekom izvještajnog razdoblja provodila je redovne knjižnične i programske aktivnosti.

Knjižnica se uključila u nacionalni program „15 po 15: cijela Hrvatska čita djeci“, organizirala predstavljanja knjiga i gostovanja autora te provodila niz kulturnih i edukativnih sadržaja. Tijekom razdoblja aktivno su djelovali čitateljski klubovi i Gameoteka. U suradnji s Muzejom grada Pazina i Centrom za kulturu i obrazovanje Pazin pokrenut je projekt „PRIČA“. Također je odobren projekt „Autori protiv algoritma: tko danas piše priču?“. Knjižnica je sudjelovala na Istrakonu organizacijom pričaonice i potrage za blagom.

Najopsežniji programski ciklus bili su „Ekolibrići“, koji su se provodili tijekom svibnja. U sklopu programa održane su radionice, pričaonice, interaktivne šetnje i druge aktivnosti na temu ekologije.

Dobiven je projekt iz poziva Europskog socijalnog fonda, Čitanjem do uključivog društva, pod nazivom „Kartografija priča: Biblijokombijem kroz srce Istre“, kojim će knjižnica svojim sadržajima dopirati do svih dijelova središnje Istre. Tijekom dvogodišnje provedbe održati će se 14 radionica, 10 u prostoru knjižnice a 4 u prostoru bibliokombija.

Odobren je novi Erasmus+ projekt „Naša knjižnica budućnosti: digitalni, aktivni i otvoreni prostor kroz zajednice“, u okviru kojega će djelatnici knjižnice posjetiti knjižnicu Oodi u Helsinkiju i knjižnicu Biblioteca Gabriel García Márquez u Barceloni. Istodobno je uspješno završena prva međunarodna Erasmus+ mobilnost u sklopu projekta „Zelena knjižnica u srcu Istre“.

Održano je ukupno 105 programskih aktivnosti, od čega 60 aktivnosti za djecu i mlade, 31 aktivnost za odrasle te 14 zajedničkih programa. Programima je prisustvovalo 2.724 posjetitelja, od čega 1.270 djece i mladih te 1.454 odraslih. U prvom polugodištu nabavljena je 961 jedinica knjižnične građe. Putem otkupa Ministarstva kulture i medija nabavljena je 201 jedinica građe u dva kruga otkupa.

U Kući za pisce – Hiži od besid tijekom prvog polugodišta 2026. godine gostovali su Lazar Pavlović, Danijela Repman, Luce Kozina, Stanislav Habijan i Maša Seničić. Na natječaj za rezidencijalni boravak u Kući za pisce – Hiži od besid za 2027. godinu pristigle su 52 prijave. Na natječaj za Nagradu Edo Budiša pristiglo je pet prijava, a žiri je kao dobitnika odabrao Vladimira Vujovića.

Muzej grada Pazina djeluje u pazinskom Kaštelu gdje ima postavljene četiri stalne muzejske izložbe: Zvona s istarskih crkava, Pazinština od prapovijesti do ranog srednjeg vijeka, Biskup dr. Juraj Dobrila – život i djelo, Pazinski kaštel i bune kmetova u XV. i XVI. stoljeću. Tri muzejska odjela – Kulturno-povijesni odjel, Povijesni odjel i Galerijski odjel sastavljeni su od ukupno 22 muzejske zbirke

sačinjene od vrijednih, raritetnih i za navedeni prostor značajnih muzejskih izložaka, a Muzej posjeduje i stručnu knjižnu zbirku dostupnu zainteresiranoj javnosti na upit.

Redovna djelatnost u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. sastojala se, osim aktivnosti redovnog rada i djelatnosti, od aktivnosti *Muzejski izložci*, *Izrada informativnih letaka* i tekućeg projekta *Održavanje zgrade*.

U sklopu aktivnosti *Muzejski izložci* u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. godine realiziran je jedan ugovor o otkupu predmeta za fundus Muzeja.

U sklopu tekućeg projekta *Održavanje zgrade* u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. godine izrađena su i montirana nova vrata uredskih prostora Muzeja i nabavljene grijalice prostora. Uz to, unutar projekta izrađeni su i ispitivački radovi budućeg muzejsko-galerijskog prostora Muzeja.

Programska djelatnost u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. obuhvaćala je aktivnosti: *Noć muzeja 2026.*, *Restauracija građe*, *Nakladnička djelatnost*, *Izložbena djelatnost*, *Preventivna zaštita*, kapitalni projekt *Adaptacija muzejsko-galerijskog prostora* i *Osvremenjivanje postava*.

Aktivnost *Noć muzeja 2026.* provedena je u siječnju 2026. Obzirom da tema ovogodišnje Noći muzeja nije bila određena, organiziran je program (u suradnji Etnografskog muzeja Istre i Muzeja grada Pazina) koji se sastojao predstavljanja rada, aktivnosti i programa muzeja u protekloj godini. MGP je tako predstavio osuvremenjenu stalnu muzejsku izložbu *Zvona s istarskih crkava* te restauriran i digitaliziran *Bilten „Istra“* iz 1946. godine.

Aktivnost *Restauracija građe* odnosi se na restauraciju pušaka tančica iz *Zbirke oružja i vojne opreme* (MGP-163, MGP-171, MGP-175 i MGP-194). Riječ je o rijetkim primjercima vatrenog oružja iz 18. i 19. stoljeća koji predstavljaju vrijedan dio muzejskog fundusa te svjedoče o razvoju oružja, obrtničkih vještina izrade i povijesnim okolnostima koje su obilježile prostor Istre i istočne obale Jadrana. Radove je, temeljem stručnog elaborata i u suradnji s Muzejom grada Pazina, proveo ovlašteni restaurator metala *Obrt za restauraciju, popravak i održavanje proizvoda od metala „Ferrum“* iz Zagreba. Konzervatorsko-restauratorski radovi provedeni su u razdoblju od 17. travnja do 29. svibnja 2026. godine.

Aktivnost *Nakladnička djelatnost* provedena je siječnju i veljači 2026. godine. Odnosi se na dotisak kataloga izložbe-monografije 50 za 50, istoimene izložbe iz 2025. godine.

Izložbena djelatnost u 2026. godini obuhvaća dvije izložbe, od kojih je jedna realizirana u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. godine. Riječ je o izložbi *3,2,1...ptičica!* kojom je obilježeno 200 godina od nastanka prve trajno očuvane fotografije. Izložbom je predstavljen izbor iz *Zbirke fotografija i fotografskog pribora* – 40 fotografija, različitih temom, vremenom nastanka i autorstvom, materijala, opreme i tehnike, s ciljem predstavljanja fotografske baštine središnje Istre. Osim fizičkog postava, koji uz predstavljanje građe, uključuje i *photo-point*, izložba ima i svoju virtualnu inačicu postavljenu na mrežnoj stranici Muzeja a koju čine opisi fotografija, od kojih su neke i oživljene korištenjem primjene umjetne inteligencije. Izložbu prati i istoimeni katalog. Druga je planirana izložba, ona posvećena pazinskim vatrogascima, u pripremnim fazama rada. U razdoblju od siječnja do svibnja 2026. izvršena su arhivska istraživanja te izrađeni tekstovi i odabrana građa, nakon čega slijedi lektura, prijevod, grafičko oblikovanje te tehnički postav, s očekivanim otvorenjem u prosincu 2026. godine.

Aktivnost *Preventivna zaštita* odnosi se na nabavu materijala potrebnih za provedbu mjera smještaja i pohrane muzejske građe i dokumentacije. U izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. godine nabavljene su arhivske kutije po mjeri za potrebe smještaja restaurirane građe iz *Zbirke oružja i vojne opreme* te pergaminske vrećice raznih formata za smještaj fotografija, dokumenata, razglednica.

Kapitalni projekt *Adaptacija muzejsko-galerijskog prostora* u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. godine obuhvaća aktivnosti pripreme za početak radova. Izvedeni su istražni radovi, na temelju njihovih rezultata u tijeku je usklađivanje troškovnika, nakon čega slijedi provedba postupka javne nabave za izvođenje radova.

Aktivnost *Osvremenjivanje postava* je u tijeku. Prema hodogramu provedbe, u izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2026. proveden je postupak jednostavne nabave, odabran izvođač te utvrđeni rokovi i dostavljeni materijali za rad. U tijeku je izrada dogovorene usluge, nakon čega slijedi nabava opreme, montaža i ostali planirani radovi.

11. Što se socijalne skrbi tiče, do 31. prosinca 2025.g. primjenjivala se Odluka o socijalnoj skrbi Grada Pazina („Službene novine Grada Pazina” 13/23., 48/23. i 67/24.), dok je Gradsko vijeće Grada Pazina 18. prosinca 2025.g. donijelo novu Odluku o socijalnoj skrbi Grada Pazina, koja se primjenjuje od 1. siječnja 2026.g. Sukladno novoj Odluci, Gradonačelnica Grada Pazina je 2. siječnja 2026.g. donijela Odluku o uvjetu prihoda („Službene novine Grada Pazina” 1/2026.).

U izvještajnom razdoblju situacija je bila sljedeća: ukupno je 14 korisnika (13 samaca i 1 obitelj) zajamčene minimalne naknade (sukladno socijalnom uvjetu iz Odluke o socijalnoj skrbi) koristilo pravo na naknadu za troškove stanovanja, dok je po uvjetu prihoda iz Odluke o socijalnoj skrbi Grada Pazina to je pravo koristilo 11 korisnika (10 samaca i 1 kućanstvo). Od 14 korisnika zajamčene minimalne naknade koji koriste naknadu za troškove stanovanja, 13 korisnika je koristilo pravo na troškove ogrjeva (koje se financira iz državnog proračuna), dok 1 korisnik nije koristio to pravo budući da se grije na električnu energiju.

Donesena su 24 rješenja o priznavanju prava na novčanu pomoć za opremu novorođenog djeteta, od kojih se dvama rješenjima priznaje pravo za posvojenu djecu (na temelju članka 19. stavka 2. Odluke).

Pravo na pomoć za troškove boravka djeteta u predškolskoj ustanovi u iznosu od 100% koristilo je 1 dijete dok je u iznosu od 75% to pravo koristilo 51 dijete. Sukladno Pravilniku o mjerilima, uvjetima i načinu naplaćivanja usluga Dječjeg vrtića Olga Ban Pazin, pravo na sufinanciranje troškova boravka u Dječjem vrtiću u iznosu od 25% koristilo je 37 djece dok je u iznosu od 75% to pravo koristilo 15 djece s teškoćama u razvoju.

Za petero djece iz obitelji koja su ostvarivala pravo na priznavanje prava na pomoć za školski obrok u punom iznosu (100%), Grad Pazin je plaćao troškove školskog obroka u razlici između iznosa koji se temeljem Odluke Vlade RH financira iz državnog proračuna i pune cijene obroka, odnosno u iznosu od 33,50 % ili u iznosu od 0,67 eura dnevno. Grad Pazin je za 12 učenika (koji su treće ili sljedeće dijete u obitelji) podmirivao pravo na 8,5% iznosa od ukupne cijene školskog obroka, odnosno 0,17 eura dnevno, što čini razliku između iznosa koji se temeljem Odluke Vlade RH financirala iz državnog proračuna i prava utvrđenog u Odluci o socijalnoj skrbi u iznosu od 75%. Preostalih 25% troškova školskog obroka odnosno 0,50 eura dnevno podmirivali su roditelji.

Pravo na pomoć za boravak i obrok u produženom boravku OŠ Vladimira Nazora Pazin koristila su 4 učenika s teškoćama u razvoju. Pravo na naknadu za sufinanciranje 50% produženog boravka je sukladno Zaključku Gradonačelnice koristilo je 33 učenika.

Pomoć za školski obrok i prehranu u Školi za odgoj i obrazovanje Pula, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi koristilo je 3 učenika s teškoćama u razvoju.

Tijekom izvještajnog razdoblja izdano je 7 rješenja za jednokratnu novčanu pomoć namjenski za liječenje, kupnju lijekova, podmirenje dugova za troškove stanovanja, kupnju osnovnih prehrambenih i higijenskih artikala, kupnju odjeće i obuće te kupnju hladnjaka.

Uoči Uskrsa pripremljeno je i u suradnji s djelatnicima GDCK Pazin podijeljeno 69 paketa osobama/obiteljima iz socijalno osjetljivih skupina građana s područja Grada Pazina u pojedinačnoj vrijednosti od 39,78 eura.

Pružani su i drugi oblici pomoći i naknada sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Pazina, a pravo na mjesečnu novčanu pomoć u iznosu od 30 eura koristilo je 13 korisnika.

Do 28. veljače primjenjivala se Odluka o sufinanciranju troškova usluge smještaja korisnika u Domu za starije osobe Pazin („Službene novine Grada Pazina” 30/24.), dok je Gradsko vijeće Grada Pazina na svojoj sjednici 26. veljače donijelo novu Odluku o sufinanciranju troškova usluge smještaja korisnika u Domu za starije osobe Pazin, koja se primjenjuje od 1. ožujka 2026.g. Tijekom izvještajnog razdoblja sufinanciralo se troškove smještaja za 29 korisnika smještenih od I. do III. stupnja njege, u mjesečnim iznosima od 720,00 eura do 994,00 eura.

12. Gradsko društvo Crvenog križa Pazin u okviru redovne djelatnosti u prvoj polovici 2026. godine organiziralo je 6 redovnih akcija dobrovoljnog darivanja krvi (prikupljeno je 478 doza krvi), a 44 darivatelja je krv dalo po prvi put. Povodom Dana Grada Pazina darivatelju krvi koji je u 2025.g. stoti

put darovao krv uručena je Plaketa Grada Pazina. Održano je 13 tečajeva iz nastavnog predmeta pružanja prve pomoći ozlijeđenima u prometnoj nezgodi, a koji su odslušala 122 kandidata. Na tečaju za osposobljavanje radnika za pružanje prve pomoći na radu sudjelovalo je 7 kandidata.

Održan je tečaj prve pomoći za građane. Sudjelovalo je 16 osoba.

Volonteri su dežurali na događanjima i manifestacijama: maturalna zabava GSŠJD, Hoditi i zdravi biti, Olimpijskom festivalu dječjih vrtića Pazinštine, Danu Osnovne škole Vladimira Nazora Pazin, Utrci Pazinskog viteza s ciljem pružanja prve pomoći u slučaju potrebe.

Šest članova Športskog ribolovnog društva „Pazinčica“ završilo je modul A + AVD.

Educirano je 30 učenika koji su sudjelovali na Gradskom natjecanju mladih HCK, a pobjedničke ekipe na Međužupanijskom natjecanju u Pazinu.

Sudjelovali smo u akciji „5 do 12“ s djelatnicima Policijske postaje Pazin s ispostavom Buzet s ciljem osvješćivanja vozača motornih vozila o važnosti ispravnog kompleta prve pomoći u vozilima.

Održano je 5 radionica Poznajem li Crveni križ? za 60 učenika 5. razreda.

Održana je radionica za učenike GSŠJD koji pohađaju predmet Građanski odgoj.

U izvještajnom razdoblju poslana su kvartalna izvješća za službu traženja.

U suradnji s Patronažnom službom IDZ – Ispostava Pazin održana je akcija mjerenja krvnog tlaka i šećera u krvi na Trgu slobode u Pazinu 08.05.2026.g. s ciljem obilježavanja Tjedna Crvenog križa i Međunarodnog dana sestrinstva. Pristupilo je 112 osoba,

Povodom uskrasnih blagdana podijeljeno je 90 paketa s prehrambenim i higijenskim artiklima, dijeljene su pelene i ulošci za odrasle osobe u stanju takve potrebe, posuđivalo se bez naknade bolesnički krevet, invalidska kolica, hodalicu... Pomoć je pružena za 12 novih korisnika. Kontinuirano se dijelila pomoć raseljenim osobama iz Ukrajine (prehrambeni i higijenski artikli) koju je dostavljao HCK.

Na poziv Hrvatskog Crvenog križa prijavljene su tri aktivnosti u sklopu projekta Sigurnost na vodi: obuka neplivača, tečaj Slučajni spasilac i održavanje radionice „Nauči kodeks sigurnosti na vodi“. HCK je odobrio sredstva za provedbu u iznosu od 11.749,00 eura. Održano je 8 radionica „Kodovi sigurnosti na vodi“ za 137 učenika trećih razreda.

Ravnateljica je sudjelovala na Koordinaciji stožera CZ Grada Pazina i općina Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi i Tinjan u vezi protupožarne sezone i obilježavanju Dana civilne zaštite.

Djelatnici, volonteri i članovi Osnovne jedinice sudjelovale su na brojnim edukacijama, a bili su prisutni i na brojnim događanjima, sudjelovali su u vježbama i dežurstvima.

Projekt „Prijevoz starijih osoba“ – Ministarstvo rada, mirovnog sustava, obitelji i socijalne politike RH, u postupku odabira projekata u okviru otvorenog poziva na dostavu projektnih prijedloga „Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici“, u 100% iznosu prihvatilo je program (Pazin (in) kluzivni grad) HCK GDCK Pazin i partnera Grada Pazina, kojim su, između ostaloga, osigurana sredstva za plaću, u trogodišnjem razdoblju, vozaču zaposlenom u projektu Prijevoz starijih osoba – Od kućnog praga do potrebitih vrata. U izvještajnom razdoblju redovito su se pružale usluge prijevoza starijim osobama s područja Grada Pazina, radnim danom od 8.00 do 16.00 sati. Od 01.01.do 30.06.2026.g. bila su uključena 44 korisnika. Mjesečno je u prosjeku realizirano 130 vožnji (u oba smjera). Prijedeno je 7.578,9 km.

GDCK Pazin provoditelj je pružanja socijalne usluge Pomoć u kući, a na pružanju istih zaposlen je voditelj, 4 gerontodomačice i pomoćni radnik te referentica za opće i računovodstvene usluge (zaposlena na ½ radnog vremena). Socijalna usluga pruža se na osnovu Ugovora i Anexa Ugovora o pružanju socijalnih usluga sklopljenog između Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike i GDCK Pazin, te Ugovora o (su)financiranju pružanja socijalne usluge pomoć u kući sklopljenog između Grada Pazina, općina: Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi, Tinjan i Žminj i GDCK Pazin. U pružanju usluge pomoći u kući bilo je prosječno mjesečno uključeno 76 korisnika od kojih su prosječno 33 korisnika mjesečno iz područja Grada Pazina. Pruženo je 2383 socijalne usluge.

Poludnevni boravak za starije osobe Grada Pazina – Za starije osobe Grada Pazina – njih desetak su u izvještajnom razdoblju organizirane aktivnosti s ciljem očuvanja kontinuiteta i poboljšanja

kvalitete života starijih osoba kroz sportsko rekreativne, kreativne, edukacijske, kulturne i zabavne aktivnosti.

Samo u rekreaciju je bilo uključeno šezdesetak osoba (vježbe 2x tjedno).

Mnoge aktivnosti realizirane su u suradnji s radnicima i korisnicima Doma za starije osobe Pazin (koncert Anete Bertoša povodom Valentinova, kostimirana zabava, druženje, igre i zabava s korisnicima i radnicima Doma – obilježavanje godišnjice rada, pjesnik publicist je korisnicima Doma i Poludnevnog boravka predstavio svoju knjigu Kuća, posjeta zbora penzionera iz Pule korisnicima Doma i Poludnevnog boravka, proslava 1. maja s korisnicima i radnicima Doma uz roštilj, igre, druženje, sudjelovanje na Sv. Misi,...)

Korisnici su još posjetili Gračišće, obilježili Dana žena, ugostili učenike i profesore iz Pazinskog kolegija koji su donijeli tortu u obliku grada, obilježili uskrсне blagdane (pičenje jaja, druženje, izrada ukrasa,...), družili se s radnicima i korisnicima Poludnevnog boravka za osobe s intelektualnim teškoćama, obilježavali rođendane, ...

Oglas za prijem u radni odnos za radno mjesto socijalni radnik/ica raspisivan je dva puta. Na drugi Oglas je pristigla jedna prijava i kandidat će započeti s radom početkom kolovoza 2026.g.

U rujnu 2025.g. prijavljen je projekt Paz(in)kuzivni grad u partnerstvu s Gradom Pazinom na poziv Širenje mreže socijalnih usluga u zajednici. Početkom godine tražena su pojašnjenja tijekom provjere te je 15.04.2026.g. u Splitu potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava. Projekt je financiran iz Europskog socijalnog fonda plus. Projekt će se provoditi s ciljem pružanja socijalnih usluga u zajednici radi povećanja uključenosti starijih osoba u zajednicu u kojoj žive. Pružati će se socijalna usluga Poludnevni boravak i usluga prijevoza za starije osobe. Pružanjem ovih usluga povećat će se dostupnost i kvaliteta socijalnih usluga te će se doprinijeti prevenciji institucionalizacije. Poboľjšati će se kvaliteta života starijih osoba u zajednici i smanjiti osjećaj socijalne isključenosti. Projekt odgovara na izražene potrebe starijeg stanovništva na području Pazina i središnje Istre, posebno u kontekstu sve većeg broja samaćkih kućanstava, nedostatka javnog prijevoza i potrebe za većom dostupnošću socijalnih i zdravstvenih usluga.

15.05.2026.g. održan je provedbeni sastanak u Zagrebu na kojem su sudjelovale ravnateljica HCK GDCK Pazin i direktorica Razvojne agencije Srce Istre. 25.05.2026.g. objavljen je Javni poziv za iskaz interesa za jednu ili više socijalnih usluga za starije osobe. 02.06.2026.g. održana je konferencija u Gradu Pazinu s ciljem predstavljanja projekata udruga i ustanova za koje je donesena Odluka o financiranju ili potpisan Ugovor o financiranju, a dana 17.06.2026.g. održana je početna konferencija projekta.

14. Centar za mentalno zdravlje Vijal udruga je sa središtem u Pazinu čiji je temeljni cilj stvarati prilike i uvjete za jačanje mentalnog zdravlja svih članova zajednice. Vijal je svojevrsni nastavak rada Savjetovališta za brak i obitelj Pazin, koje je svoje usluge savjetovanja i psihosocijalne podrške obitelji pružalo od 2003. do 2023. godine.

U sklopu Vijala provodio se individualni i grupni rad s osobama kojima je potrebna psihosocijalna pomoć. Aktivnosti su provodile stručne osobe (psihologinje, pedagoginje i socijalne radnice), svakoga dana od 8 do 20 sati, prema dogovoru s klijentima. Savjetodavne usluge pružale su se korisnicima s područja Grada Pazina i općina Pazinštine. Prema potrebi, javljali su se i korisnici iz ostalih mjesta i gradova u Istarskoj županiji. Grad i općine Pazinštine sufinancirali su rad Vijala sukladno Sporazumu o sufinanciranju koji se potpisuje na godišnjoj razini (za 2026. godinu, sufinanciranje rada Vijala putem Sporazuma iznosilo je 12.500,00 eura). Istarska županija također je sufinancirala projekt Vijala "MUV – mladi u Vijalu" na temelju Javnog poziva za sufinanciranje programa javnih potreba iz područja zdravstva i socijalne skrbi u iznosu od 1.500,00 eura do kraja ožujka 2026. godine. Ostvarena je ponovna prijava navedenog projekta na isti natječaj Istarske županije te je projekt « MUV – mladi u Vijalu » za provedbu od travnja 2026. do kraja ožujka 2027. sufinanciran u iznosu od 4.000,00 eura.

Pored individualnog i partnerskog te obiteljskog savjetovanja, u navedenom periodu je u Vijalu ostvarena jedna grupna supervizija za savjetovateljice. Također je, na temelju suradnje s volonterskim klubom Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile, provedeno uređenje novih prostora za savjetovanje. Vijal nastavlja suradnju s organizacijom Zdravi grad Poreč na projektu Unaprijeđenja rada savjetovališta Istarske županije. S obzirom na organizacijske promjene u Zdravom gradu, krajem lipnja

2026. održan je uvodni sastanak sa svim predstavnicama savjetovališta koja djeluju na području Istarske županije te je definiran način procjene potreba na temelju kojih će se projekt dalje razvijati. Voditeljica i Zamjenica voditeljice Vijala informirale su ostale predstavnice savjetovališta i Zdravoga grada o novom prostoru te širim mogućnostima za savjetovanje, edukaciju, supervizije i sve oblike pružanja psihosocijalne podrške koje se otvaraju dobivanjem novih prostora.

U sklopu rada Vijala je od 1.1. do 30.6.2026. ostvareno individualno i partnersko te grupno savjetovanje. Usluge je koristilo ukupno 51 korisnik, od čega 24 korisnika iz Pazina, 17 korisnika iz susjednih općina te 10 korisnika iz ostalih mjesta i gradova u Istarskoj županiji. Ukupno je ostvareno 298 sati savjetodavnih usluga, od čega 29 sati savjetovanja u paru, 2 grupna savjetovanja te 267 individualnih sati. Također je ostvareno 30 sati administrativnog rada te 39 volonterskih sati. U odnosu na ostvarene usluge u polugodišnjem izvještajnom razdoblju iz 2025. godine, broj se ostvarenih sati savjetovanja u Vijalu povećao za 23 %, što se može objasniti širim mogućnostima savjetovanja i psihosocijalne podrške koje je ponudio rad u novim prostorima, kao i većom vidljivošću Udruge koja je ostvarena novom mrežnom stranicom i društvenim mrežama.

U svrhu ostvarenja temeljnog cilja udruge te specifično, smanjenja stigme prema psihičkim tegobama i traženju pomoći, u prvom je polugodištu 2026. godine u sklopu projekta „MUV – mladi u Vijalu“ u partnerstvu s Centrom za mlade Alarm održana radionica iz ciklusa podrške osobama u krizi mlade odraslosti „How to Adult – Briga o sebi“ za deset mladih osoba na temu samodijagnosticiranja. U svrhu povećanja vidljivosti te transparentnosti rada, uređena je nova mrežna stranica Udruge, dostupna na poveznici <https://www.vijal.hr/>. Pored mrežne stranice, informacije o radu Vijala su od siječnja 2026. dostupne i na društvenim mrežama (Facebook i Instagram profil – Centar za mentalno zdravlje Vijal), a udruga trenutno ukupno broji 162 pratitelja.

15. Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Grada Pazina Na natječaju za najbolju učeničku inicijativu na temu ravnopravnosti spolova „Hej, to je fer!“, koji su raspisali Grad Pazin i Povjerenstvo za ravnopravnost spolova, Povjerenstvo je na svojoj sjednici održanoj 20. travnja donijelo Odluku o odabiru pobjednika Natječaja te su nagrađeni Niko Margaretić u Kategoriji A (7. i 8. razred osnovne škole) te Luka Orlović, Luana Orbanić, Sara Čiz i Filip Peršurić Bernobić u Kategoriji B (srednje škole). Natječaj je bio otvoren od 16. ožujka do 10. travnja, a provodio se u suradnji s Osnovnom školom i srednjim školama na području Grada Pazina u sklopu projekta „Hej, to je fer!“. Cilj je bio potaknuti mlade na promišljanje o ravnopravnosti spolova i njezinoj važnosti u svakodnevnom životu. Na natječaj su pristigla tri rada – jedan u Kategoriji A i dva u Kategoriji B. Iako broj prijava nije bio velik, Povjerenstvo je istaknulo visoku kvalitetu radova i zrelost u pristupu temi. Niko Margaretić nagrađen je u Kategoriji A za stop motion animaciju izrađenu LEGO tehnikom na temu žena u sportu, koja se istaknula kreativnošću i jasnoćom poruke. U Kategoriji B nagrađeni tim učenika realizirao je film koji kroz različite generacije promišlja ravnopravnost spolova, uz posebno zapažen vizualni pristup i snažnu završnu poruku. Učenicima su dodijeljene novčane nagrade u iznosu od 150,00 eura po kategoriji, koje su im isplaćene na njihove račune. Tim povodom 4. svibnja održan je prijem kod gradonačelnice Grada Pazina i predstavnika Povjerenstva.

16. Usluge Savjetovališta za prehranu Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (ZZIZIŽ) sufinancira se temeljem Zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenog Ugovora o sufinanciranju. Usluge individualnih nutricionističkih savjetovanja su se redovito pružale dva puta mjesečno svim zainteresiranim korisnicima osobno, putem telefona, mail-a te društvenih mreža (Facebooka i Instagrama). U izvještajnom razdoblju obrađeno je ukupno 11 radnih dana.

Usluge Savjetovališta koristilo je 18 novih korisnika od kojih 6 iz Pazina (prva savjetovanja i uzimanje nutritivne anamneze), dok je usluge nastavilo koristiti 15 „starih“ korisnika od kojih je 8 iz Pazina. Kontrolnih savjetovanja bilo je 47, što čini ukupno 67 nutricionističkih savjetovanja. Najveći broj korisnika bio je u dobi do 19 godina i od 40 do 59 godina. Najčešći razlog dolaska u Savjetovalište bio je zdravo mršavljenje. Promocija rada Savjetovališta ostvarivala se kroz medijska gostovanja, davanje izjava, izradom sadržaja za društvene mreže Facebook i Instagram te web stranice NZZIZIŽ. Ciljne skupine su djeca, obitelji, mladi, sportaši, trudnice, osobe s različitim dijagnozama i stanjima.

Aktivnosti Savjetovališta za spolno zdravlje mladih u Istarskoj županiji (NZZJZIŽ) sufinancira se temeljem Zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenog Ugovora o sufinanciranju. Aktivnosti su se provodile u prostorima ordinacije školske i adolescentne medicine te školama u skladu s programom, vezano uz teme i aspekte spolnog zdravlja poput spolnosti, spolnih prava, odgovornog spolnog ponašanja i dr. U razdoblju od siječnja do lipnja provedena su predavanja za sveukupno 261 učenika/ca osnovnih i srednjih škola. Predavanja su održana za 138 učenika unutar 6 razrednih odjela 3. razreda srednjih škola; 42 učenika unutar 2 razredna odjela 8. razreda i 81 učenika unutar 4 razredna odjela 5. razreda osnovnih škola. (Predavanja za preostale učenike 8. razreda na području Grada Pazina njih 37 unutar 2 razredna odjela, provedena su tijekom prvog polugodišta školske godine 2025./26. u razdoblju od 09. do 12. 2025.) Uslugu individualnog savjetovanja iskoristilo je dvoje korisnika. Tijekom lipnja, u svrhu promocije i lakšeg omogućavanja cijepljenja protiv HPV-a, organizirali smo u periodu od 08.06. do 12.06. 'Dane otvorenih vrata'. Tom prigodom škole su zamoljene prosljediti roditeljima svojih učenika naš dopis u kojem se promovira i ističe važnosti cijepljenja protiv HPV-a. Putem 'Dane otvorenih vrata' korisnicima je omogućeno informiranje, kao i samo cijepljenje bez potrebe za prethodnom najavom. U tom periodu cijepljeno je 8 učenika. Cijepljenje protiv HPV-a kao i rad savjetovališta promovirani su i intervjuom danim za radio Rojc dana 16.02.2026. godine.

Najam prostora u svrhu obavljanja djelatnosti školske i adolescentne medicine te epidemiologije za područje Grada Pazina (NZZJZIŽ) sufinancira se temeljem Zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenog Ugovora o sufinanciranju. Služba za školsku i adolescentnu medicinu – tim Pazin obavlja poslove iz predmetne djelatnosti za učenike osnovnih i srednjih škola sa područja Grada Pazina, odnosno, sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, provodi specifičnu i preventivnu zdravstvenu zaštitu djece i mladeži, osobito u osnovnim i srednjim školama. U nadležnosti Tima Pazin su učenici OŠ Vladimira Nazora Pazin i područne škole (Cerovlje, Gračišće, Karojba, Lupoglav, Motovun, Sveti Petar u Šumi, Tinjan, Trviž), OŠ Petra Studenca Kanfanar i područna škola Sošići, OŠ Žminj i područne škole (Cere i Sutivanac), Gimnazija i strukovna škola Jurja Dobrile Pazin i Pazinski kolegij – Klasična gimnazija. Služba za epidemiologiju kontinuirano provodi mjere higijensko-epidemiološke zaštite s epidemiološkom analizom stanja na području Grada Pazina, po potrebi provodi protuepidemijske mjere te nadzire provođenje obveznih imunizacija. Preseljenjem na novu lokaciju i nadalje je osigurana dostupnost svim korisnicima djelatnost školske i adolescentne medicine te epidemiologije, a posebice je značajno što se djelatnost školske medicine pruža u blizini škola u Gradu Pazinu (osnovne i srednjih škola) što je, osim kontinuiteta i dostupnosti, jedna od osnova za sklapanje ugovora o sufinanciranju najma.

Temeljem Zahtjeva Istarskih domova zdravlja (IDZ), Grad Pazin i IDZ sklopili su Ugovor za sufinanciranje II. faze adaptacije i opremanja prostora namijenjenog za rad psihologa.

Sukladno sklopljenom Ugovoru o organizaciji i sufinanciranju zdravstvene zaštite zbog povećanog broja turista u 2026. g. u Istarskoj županiji kojeg je Grad Pazin sklopio s Istarskom županijom sufinanciralo se: zbrinjavanje hitnih medicinskih stanja od strane Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Istarske županije u razdoblju od 1.4.2026. do 30.9.2026.g. zbog povećanog broja korisnika zdravstvene zaštite u Istarskoj županiji; pružanje usluga zdravstvene zaštite povećanom broju korisnika tijekom turističke sezone u Općoj bolnici Pula u razdoblju od 1.5.2026. do 30.9.2026. g. i Istarskim domovima zdravlja u razdoblju od 1.6.2026. do 30.9.2026. g.; te pružanje usluge zdravstvene zaštite za povećani broj korisnika tijekom turističke sezone u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat Rovinj u razdoblju od 15.6.2026. do 15.9.2026.g.

Temeljem Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju za ortopediju i rehabilitaciju u razdoblju od 2023. godine do 2034. godine sklopljenog između Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj, Istarske županije i svih JLS iz područja Istarske županije Grad Pazin je u izvještajnom razdoblju isplatio dvije rate prema otplatnom planu. U novootvorenom odjelu je omogućen multidisciplinarni pristup u liječenju i rehabilitaciji neurorizične djece i djece s teškoćama u razvoju, uz tim koji čine pedijatar, dječji fizijatar, ortoped, logoped, psiholog, edukacijski rehabilitator, radni terapeut i fizioterapeut.

Grad Pazin suosnivač je Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula te sudjeluje u sufinanciranju njegove redovne djelatnosti. Sukladno Ugovoru, u izvještajnom razdoblju, Grad Pazin je

sufinancirao usluge: rane intervencije, odgoja i obrazovanja za djecu rane i predškolske dobi, te djecu s teškoćama u razvoju, poludnevnog boravka za djecu i mladež od 7. do 21. godine života s motoričkim i utjecajnim teškoćama, individualne psihosocijalne podrške u Centru za djecu predškolske dobi od 3. do 7. godine života uključenu u redovne predškolske ustanove, za djecu školske dobi od 7. do 21. godine života uključenu u redovne osnovne i srednje škole, grupne psihosocijalne podrške u Centru za djecu školske dobi od 7. do 21. godine života uključenu u redovne osnovne i srednje škole, pomoći pri uključivanju u programe odgoja i obrazovanja redovnog sustava (integracija), te medicinske re/habilitacije.

Pravo na naknadu za troškove prijevoza djeteta s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom na tretman u ustanove kategorizirane za njegove potrebe (sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Pazina) u izvještajnom razdoblju koristilo je ukupno troje djece i njihovih roditelja.

Gradsko vijeće Grada Pazina je temeljem Zahtjeva Dnevnog centra, na svojoj sjednici dana 13. ožujka 2025.g. donijelo Odluku o davanju suglasnosti za dugoročno kreditno zaduženje Dnevnom centru za rehabilitaciju Veruda- Pula te Odluku o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra kojeg je Gradonačelnica potpisala 14. travnja 2025.g. Dana 25. rujna 2025. g. Gradonačelnica je potpisala Ugovor sufinanciranju dijela kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove zgrade Dnevnog centra Veruda Pula za razdoblje od 2025. do 2037.g. Grad Pazin je u izvještajnom razdoblju isplatio dvije rate prema otplatnom planu.

Radovi su počeli početkom srpnja 2025. g., a investicija vrijedna oko 6.000.000,00 eura odgovor je na rastuće potrebe djece i korisnika iz cijele županije. Na gradilištu su u tijeku završni unutarnji radovi koji obuhvaćaju izvedbu instalacija, spuštenih stropova te pripremu i bojanje zidova. 1. faza strojarskih i elektro instalacija je pri kraju. U narednom razdoblju slijede završni obrtnički radovi kako bi se prostori pripremili za postavljanje keramike i ostale završne radove. Na gradilištu je izveden zeleni krov. Radovi se intenzivno izvode na vanjskoj ovojnici zgrade, etics sustav se trenutno izvodi, početak ugradnje HPL ventilirane fasade očekuje se u narednim danima, te bi cijela fasada trebala biti gotova do početka kolovoza. Na južnoj strani objekta započeli su radovi na uređenju okoliša.

17. Zajednica sportskih udruga: u razdoblju od siječnja do lipnja 2026. godine nastavila je s provedbom redovnih aktivnosti usmjerenih na razvoj i poticanje sporta na području Grada Pazina. Kroz svoje djelovanje Zajednica je pružala podršku sportskim klubovima i udrugama članicama, pratila njihove potrebe te sudjelovala u organizaciji i provedbi sportskih manifestacija, natjecanja i prigodnih programa. Zajednica je i tijekom ovog razdoblja nastavila pružati podršku klubovima članicama kroz svakodnevnu komunikaciju, administrativnu pomoć i koordinaciju aktivnosti. Velik dio aktivnosti odnosio se i na praćenje potreba klubova vezanih uz prijevoz, natjecanja i korištenje službenih vozila (briga o ispravnosti, dostupnosti, prijednim kilometrima), a koja se koriste za potrebe redovnih natjecateljskih programa, gostujućih utakmica, sportskih događaja i drugih aktivnosti članica Zajednice.

Jedna od važnijih aktivnosti u prvoj polovici godine bila je organizacija svečanog proglašenja najboljih sportaša Grada Pazina za 2025. godinu koja je održana u Gradsko-školskoj sportskoj dvorani u Pazinu, a pod pokroviteljstvom Grada Pazina. Događaj je okupio sportaše, trenere, roditelje, predstavnike klubova i druge uzvanike, a svečanost je bila posvećena sportskim rezultatima, trudu i doprinosu sportaša i klubova razvoju pazinskog sporta. U sklopu svečanosti dodijeljene su nagrade najperspektivnijim mladim sportašima, posebna priznanja te nagrade za najuspješnije sportaše i ekipu godine. Najuspješnijom ekipom Grada Pazina za 2025. godinu proglašen je Nogometni klub Pazinka Pazin, dok su za najuspješniju sportašicu i najuspješnijeg sportaša proglašeni Ema Bančić iz Ženskog odbojkaškog kluba Pazin i Nikola Ivetac iz Nogometnog kluba Pazinka Pazin. Posebna priznanja dodijeljena su i sportašima te klubovima koji su ostvarili značajne rezultate na državnim i međunarodnim natjecanjima. Svečanost je dodatno istaknula važnost sportskog rada, odricanja, zajedništva i podrške koju klubovi, treneri, roditelji i volonteri pružaju sportašima.

U svibnju je na gradskom stadionu u Pazinu održan 22. Olimpijski festival dječjih vrtića Pazinštine. Festival je organiziran u suradnji s Dječjim vrtićem „Olga Ban“ Pazin, a Zajednica sportskih udruga Grada Pazina sudjelovala je u organizaciji i koordinaciji natjecanja. Događaj je započeo paljenjem olimpijskog plamena i podizanjem olimpijske zastave, čime je označen početak

natjecateljskog dijela programa. Na festivalu je sudjelovalo oko 250 djece iz pazinskog vrtića i područnih vrtića s Pazinštine, uz brojne odgojiteljice, suradnike i roditelje. Djeca su se natjecala u različitim sportskim disciplinama, poput trčanja, bacanja loptice u dalj, skoka u dalj s mjesta, nogometa i discipline Vrtko.

U svibnju je održana i Utrka pazinskog viteza u Pazinskom kaštelu. Manifestacija je bila namijenjena djeci različitih dobnih skupina, a sudionici su bili podijeljeni u tri kategorije: djeca od 4 do 6 godina, učenici 1. i 2. razreda te učenici 3. i 4. razreda. Utrke su bile prilagođene dobi djece, a svi sudionici za svoj su trud dobili medalju i prigodnu majicu. Osim sportskog dijela programa, održana je i radionica pod nazivom „Kaštel kakav još nisi vidio“, kojom su se djeca na zanimljiv način dodatno upoznala s pazinskim Kaštelom. Zajednica sportskih udruga Grada Pazina sudjelovala je u organizaciji ove manifestacije zajedno sa Sportsko rekreativnim klubom „Vita“, malom školom atletike „Pazinski sprintići“ i Muzejom grada Pazina. Ova manifestacija povezala je sport, druženje i upoznavanje lokalne baštine te je još jednom pokazala kako se sport može uspješno povezati s odgojem, edukacijom i lokalnim identitetom.

Tijekom prve polovice godine Zajednica je sudjelovala i u podršci manifestacijama povodom Dana Grada Pazina. Održan je veći broj sportskih turnira i događanja, čime se dodatno obogatio program obilježavanja Dana Grada. Odbojkaški turnir Dana Grada Pazina održan je u Školsko-gradskoj sportskoj dvorani i dvorani Osnovne škole, a natjecanja su organizirana za više mlađih uzrasnih kategorija. Osim domaćih igračica, nastupile su i ekipe iz Labina, Poreča, Novigrada i Fažane.

Sportsko penjački klub Hiperaktiv održao je natjecanje Climb4Fun, koje je okupilo penjače različitih uzrasta. Natjecanje je bilo zamišljeno kao spoj sportskog nadmetanja, druženja i zabave, a održano je u opuštenom i natjecateljskom ozračju.

Hrvatski nogometni klub Trviž je u svibnju svečano obilježio 25. obljetnicu rada. U sklopu obilježavanja održan je nogometni turnir za mlađe uzrasne kategorije U9, U11 i U13, na kojem su sudjelovale ekipe NK Pazinke, NK Žminja, NK Kanfanara i HNK Trviža. Program je okupio velik broj djece, roditelja i posjetitelja, a nakon turnira održane su i prijateljske utakmice navijača i prijatelja kluba. Obilježavanje ove obljetnice bilo je važno za lokalnu zajednicu jer je istaknulo dugogodišnji rad kluba s djecom i mladima.

Zajednica je kroz sudjelovanje u organizaciji, koordinaciju s klubovima i financijsku podršku pomagala provedbu navedenih događanja. Posebna pažnja posvećena je manifestacijama koje uključuju djecu i mlade. Kroz takve programe djeci se omogućuje da se upoznaju s različitim sportovima, razvijaju timski duh i stječu navike aktivnog provođenja slobodnog vremena.

U financijskom dijelu rada Zajednice u prvoj polovici godine provedene su isplate klubovima i udrugama za redovnu aktivnost, manifestacije, posebne mjere financiranja ženskog sporta, programe za djecu s teškoćama u razvoju i osobe s invaliditetom, rad trenera, izobrazbu trenera te izravne dodjele.

18. Pazin sport d.o.o. upravlja sportskim objektima na području Grada Pazina, te vodi održavanje, praćenje korištenja i korisnika sportskih objekata.

Redovno su provođeni svi radovi tekućeg održavanja objekata Školsko-gradsko sportske dvorane, Gradskog stadiona i Boćarskog centra.

Upravljanje Gradskim stadionom povjereno je trgovačkom društvu Pazin sport d.o.o. koji je u 100% vlasništvu Grada Pazina.

Od početka nove školske godine 2025./2026. školsko gradsku sportsku dvoranu koriste učenici Osnovne škole Vladimira Nazora Pazin i Gimnazije i strukovne škole Jurja Dobrile za potrebe provođenja redovne nastave tjelesne i zdravstvene kulture (TZK) a u popodnevrim satima su objekti dani na korištenje sportskim udrugama članicama Zajednice sportskih udruga (ZSU) Pazina. U popodnevrim satima provode se treninzi sportskih klubova odbojke, košarke, rukometa te sportske pripreme. Vikendima se održavaju turniri, utakmice i razne druge sportske manifestacije.

U polivalentnoj dvorani provode se programi joge, plesa na svili, rekreacije i stolnog tenisa.

U lipnju 2024. na Natječaj Ministarstva turizma i sporta prijavljen je projekt Tekuće i investicijsko održavanje Gradskog stadiona u Pazinu. U veljači 2025. potpisan je Ugovor sa Ministarstvom turizma

i sporta kojim se Ministarstvo obvezuje sufinancirati projekt u iznosu od 209.858,00 EUR. Grad Pazin sufinancira projekt u iznosu od 100.000,00 EUR-a. Projektom su obuhvaćeni novi sustav navodnjavanja, sanacija travnjaka, sanacija rasvjetnih stupova i zamjena halogenih reflektora LED rasvjetom, izgradnja panelne ograde, nabava sportske opreme, sanacija atletske staze i borilišta te sanacija prilaznih puteva stadionu i svlačionicama. Dio radova izveden je tijekom 2025. godine, dok je dio izveden u 2026. godinu. Izvještaj o provedenom projektu predane je Ministarstvu turizma i sporta u zakonskom roku, odnosno 1.3.2026.

Prvih šest mjeseci obilježili su i odlični rezultati Nk Pazinke Pazin koja je osvojila naslov prvaka Treće NL Zapad, dok su boćari Bk Pazin osigurali ulazak u Super ligu, što svjedoči o dobrim uvjetima za treniranje.

U Školsko-gradsko sportskoj dvorani održani su već tradicionalni sajmovi: Dana meda; Agrotterra i Festival strukovnih zanimanja te proglašenje sportaša za 2025. godinu kao i svi turniri, utakmice i susreti sportskih klubova djeluju u Pazin sportu d.o.o.

Tijekom veljače 2026. pokrenut je natječaj za zakup ugostiteljskog objekta unutar ŠGSD te je zaključen ugovor o zakupu sa tvrtkom Transporti Valter.

U lipnju 2026. pokrenuta je priprema javne nabave za radove sanacije krova na boćališnoj zgradi BC Aleksandar Anzur.

19. Civilno društvo - U izvještajnom razdoblju pripremljen je i proveden Javni natječaj za financiranje programa/projekata/manifestacija organizacija civilnog društva od interesa za opće dobro iz proračuna Grada Pazina u 2026. godini koji je objavljen 16. siječnja 2026. godine. Gradonačelnica je nakon provedenog postupka formalne provjere i ocjenjivanja donijela Odluku o financiranju u 2026. godini za 14 jednogodišnjih programa, 18 projekata i 8 manifestacija. U 2026. godini nastavilo se s financiranjem i 8 trogodišnjih programa (Društvo likovnih stvaratelja, Udruga Sindikata umirovljenika Hrvatske Pazin, Mješoviti pjevački zbor Roženice Pazin, Plesna udruga Ritam grada Pazin, Folklorno društvo Pazin, Limena glazba Pazin, Društvo Naša djeca Pazin i Centar za mlade Alarm Pazin).

U svibnju 2026. godine pripremljen je i proveden Javni natječaj za financiranje Programa nabave opreme i scenske odjeće za udruge iz područja kulture iz Proračuna Grada Pazina u 2026. godini koji je objavljen 4. svibnja 2026. godine. Na natječaj je pristigla samo jedna prijava i to Limene glazba Pazin. Gradonačelnica je nakon provedenog postupka formalne provjere i ocjenjivanja donijela Odluku o financiranju u vrijednosti od 9.000,00 eur (devet tisuća eura). Uz sredstva Grada Pazina dodijeljena po ovom natječaju udruga će i vlastitim sredstvima financirati nabavu službenih uniformi za nastupe kako bi orkestar na dostojanstven i reprezentativan način predstavljao Grad Pazin na javnim nastupima, manifestacijama i svečanim događanjima.

Povjerenstvo za izravnu dodjelu financijskih sredstava odobrilo je u ovom izvještajnom razdoblju sufinanciranje za 5 udruga (Udruga za zaštitu životinja SOS Šape Poreč, Društvo „Josip Broz Tito“ Pazin, Udruga Sindikata umirovljenika Hrvatske Pazin, Klub studenata Istre "Mate Balota" Zagreb, Centar za mlade Alarm Pazin) u vrijednosti od 2.820,00 eura.

Temeljem zahtjeva za uvrštenje u proračun i sklopljenih ugovora s udrugama koje su trenutno jedine operativno sposobne provesti navedenu uslugu na području Pazinštine (temeljem Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge NN 26/15. i 37/21.) sufinanciralo se Gradsko društvo Crvenog križa Pazin (redovna djelatnost, pomoć u kući, poludnevni boravak za starije osobe, prijevoz starijih osoba), potom aktivnosti Sigurne kuće Istra i Poludnevni boravak za osobe s intelektualnim teškoćama Pazin koji djeluje u sklopu Centra za inkluziju i podršku u zajednici, udrugu za mentalno zdravlje Vijal, te Klub liječenih alkoholičara Pazin.

Sukladno Sporazumu o sufinanciranju nabave specijalnog vozila za prijevoz osoba s invaliditetom smanjene pokretljivosti Društvu distrofičara Istre uplaćena je 2 . rata u iznosu od 1.742,09 eura. U istom iznosu planira se sufinanciranje i za 2027. godinu. Ukupno 5.226,27 eura tijekom 3 proračunske godine.

Sukladno Sporazumu o partnerstvu uplaćena su sredstva u Fond gradova i općina Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva u iznosu od 3.300,00 eur.

Uplaćena je članarina udruzi Lijepa naša za provođenje aktivnosti Eko škola za Osnovnu školu Vladimira Nazora Pazin i Gimnaziju i strukovnu školu Jurja Dobrile Pazin.

10. KOMUNALNI SUSTAV

1. Pravni poslovi, doprinosi i naknade

S 1. siječnja 2026. na snagu su stupile nova Odluka o komunalnoj naknadi i Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade, pa su sukladno tome pripremljena i otpremljena nova rješenja o komunalnoj naknadi za sve fizičke i pravne osobe na području Grada Pazina. Ukupno 3.991 rješenje o komunalnoj naknadi pripremljeno je skupnom obradom izravno iz Libusoftove aplikacije KOMIS te otpremljeno putem tvrtke za pakiranje i ispis rješenja Cetus d.o.o. Do 30. lipnja 2026. sastavljeno je još 267 novih rješenja o komunalnoj naknadi, na temelju prijava stranaka i po službenoj dužnosti, a ona se uglavnom odnose na promjene vlasništva. Istodobno je izdano 169 rješenja o naknadi za uređenje voda za fizičke osobe te 79 rješenja za pravne osobe.

Upravni odjel za komunalni sustav sudjelovao je u pripremi jednostavne nabave konzultantske usluge za kvalitetnu analizu i dodatno zaduživanje objekata u sustavu komunalne naknade – Geolovac (Libusoft), za što je izdana narudžbenica, te je održana obuka za korištenje implementiranog alata u aplikaciji GIS 800. Odjel je sudjelovao i u pripremi i pokretanju javne nabave usluge izmjere nekretnina u svrhu evidencije komunalne naknade s tvrtkom Digitalni prostor d.o.o. za područje MO Trviž, za što je sklopljen ugovor, a rok za dovršetak ugovorenih poslova još traje.

Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu proveden je upravni postupak te su izdavana rješenja o komunalnom doprinosu nakon pravomoćnosti izdanih građevinskih dozvola – zaprimljeno je 27 zahtjeva, od kojih je riješeno 24 (2 žalbe su na drugostupanjskom tijelu). Sukladno Zakonu o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama proveden je upravni postupak te su izdana 3 rješenja o komunalnom doprinosu nakon pravomoćnosti rješenja o izvedenom stanju (2 žalbe su na drugostupanjskom tijelu) te 4 rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru. Strankama i javnim institucijama poslano je 5 službenih dopisa za očitovanje u vezi s komunalnom naknadom.

U izvještajnom su razdoblju pripremljene Prve (I.) izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu, Prve (I.) izmjene Programa građenja komunalne infrastrukture za 2026. godinu, Izvještaj o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2025. godinu i Izvještaj o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu.

U sklopu općih i pravnih poslova, osim navedenih poslova i poslova sa strankama, pružala se pravna pomoć te se radilo na rješavanju drugih predmeta u okviru Upravnog odjela za komunalni sustav.

2. Komunalno i prometno redarstvo

Sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu, Odluke o porezima Grada Pazina, Odluke o uvjetima i naknadama za postavljanje privremenih objekata i reklamnih predmeta, Odluke o nerazvrstanim cestama na području Grada Pazina i Odluke o uređenju prometa na području Grada Pazina izdana su 32 rješenja u upravnom postupku za korištenje javne površine, od kojih su 3 izdana na temelju Zaključka Gradonačelnice Grada Pazina.

Sukladno odredbama Zakona o općem upravnom postupku, Zakona o gospodarenju otpadom, Zakona o gradnji, Pravilnika o jednostavnim građevinama i radovima, Odluke o komunalnom redu, Odluke o porezima Grada Pazina, Odluke o uvjetima i naknadama za postavljanje privremenih objekata i reklamnih predmeta te Odluke o trgovini na malo izvan prodavaonica na području Grada Pazina izdani su:

- 1 suglasnost za postavu privremenog objekta (cvjetomat) na privatnom vlasništvu,
- 10 rješenja za korištenje javne površine za postavu sezone otvorene ugostiteljske terase,
- 1 rješenje kojim se ukida rješenje za korištenje javne površine za postavu reklamne tende,

- 1 rješenje kojim se ukida rješenje za korištenje javne površine za postavu samostojećeg reklamnog panoa,
- 1 rješenje kojim se ukida rješenje za korištenje javne površine za postavu uslužne naprave,
- 2 rješenja kojima se ukidaju rješenja za korištenje javne površine za postavu reklamnih naziva,
- 2 rješenja kojima se ukidaju rješenja za korištenje javne površine za postavu samostojećih reklamnih panoa,
- 1 rješenje kojim se ukida rješenje za korištenje javne površine za postavu reklamnog panoa velikog formata,
- 1 rješenje o zbrinjavanju građevinskog otpada.

Povodom održavanja manifestacije „20. Dani meda Pazin – Istra 2026.“, a na temelju Odluke o komunalnom redu, Odluke o porezima Grada Pazina i Zaključka Gradonačelnice Grada Pazina, izdano je 1 rješenje u upravnom postupku za korištenje javnoprometnih površina u svrhu održavanja manifestacije, regulacije prometa te parkiranja vozila sudionika i posjetitelja.

Povodom održavanja manifestacije „5. Međunarodni poljoprivredni sajam – Agrotterra Istra 2026.“ te na temelju Zaključka Gradonačelnice Grada Pazina izdano je 1 rješenje u upravnom postupku za korištenje javne površine.

Povodom održavanja manifestacije „Ljeto u parku“, a na temelju Odluke o komunalnom redu, Odluke o porezima Grada Pazina i Sporazuma o suorganizaciji manifestacije, izdano je 1 rješenje u upravnom postupku za korištenje javne površine.

Iz djelokruga Odluke o komunalnom redu i Odluke o uređenju prometa na području Grada Pazina otvoreno je 14 predmeta u vezi s uklanjanjem neregistriranih vozila s javne površine, a uklonjeno je 10 vozila.

Na temelju Odluke o komunalnom redu pokrenuto je 11 predmeta u vezi s uređenjem okoliša.

Na temelju Odluke o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama te divljim životinjama pokrenuta su 4 postupka zbog neuvjetnog držanja kućnih ljubimaca.

Na temelju Odluke o ugostiteljskoj djelatnosti izdana je 1 suglasnost za postavu ugostiteljskog objekta.

Sukladno odredbama Odluke o komunalnom redu proveden je upravni postupak kojim je naloženo uklanjanje reklamno-promidžbenih obilježja.

Prometni redar provodio je kontrolu nepropisno zaustavljenih i parkiranih vozila, suprotno Zakonu o sigurnosti prometa na cestama i Odluci o uređenju prometa na području Grada Pazina, te je izdao 48 obavijesti o počinjenom prekršaju i 21 upozorenje o počinjenom prekršaju, od čega je naplaćeno 1.065,00 eura.

3. Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture

Poslove održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture obavljalo je trgovačko društvo „Usluga“ d.o.o. Pazin.

Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda provodilo se prema redovnom godišnjem Programu održavanja postojećeg sustava, s pojačanim dodatnim mjerama čišćenja.

Održavanje javnih zelenih površina provodilo se prema godišnjem Programu te su javne zelene površine redovito održavane, košene i čišćene.

Održavanje čistoće javnih površina provodilo se prema godišnjem Programu te su javne površine redovito održavane i čišćene (strojno i ručno čišćenje), a javne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima dodatno su se popravljale kako bi se osigurala njihova funkcionalna ispravnost.

Održavanje groblja (posipavanje stazica, košnja, odvoz lišća, čišćenje oborinskog kanala i rešetke) također se izvodilo redovito, prema godišnjem Programu.

Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene (javni sanitarni čvorovi, javni satovi, popravak i bojenje klupa, nabava i postavljanje klupa, nabava i postavljanje dječjih sprava za igru) bilo je redovito i kontinuirano.

Izuzev redovnog godišnjeg Programa, trgovačkom društvu „Usluga“ d.o.o. Pazin poslana su na izvršenje 22 radna naloga.

U navedenom su razdoblju redovnim putem uklonjene suhe grane stabala, uklonjeno je izraslo bilje većeg broja stabala bambusa, orezane su grane na 5 stabala te su uklonjena 3 suha stabla i 2 stabla zbog opasnosti od pada, a sve sukladno pozitivnom mišljenju Komisije za hortikulturu i krajobrazno uređenje zelenih površina u Gradu Pazinu, koja je jedanput održala sjednicu, dok je mišljenje Komisije zatraženo jedanput.

Pod održavanjem javnih cesta preuzetih u nerazvrstane ceste, u ukupnoj duljini od 81,85 km, podrazumijeva se održavanje nerazvrstanih cesta preuzetih Odlukom o cestama na području velikih gradova koje prestaju biti razvrstane u javne ceste („Narodne novine“ broj 44/12.) i određenih Odlukom o komunalnim djelatnostima.

Nerazvrstane ceste na području Grada Pazina u promatranom su se izvještajnom razdoblju održavale sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima (Zakon o cestama, „Narodne novine“ broj 84/11., 22/13., 54/13., 148/13., 92/14., 110/19., 144/21., 114/22., 4/23., 133/23. i 156/25.; Pravilnik o održavanju cesta, „Narodne novine“ broj 90/14. i 3/21.; Zakon o sigurnosti prometa na cestama, „Narodne novine“ broj 67/08., 48/10., 74/11., 80/13., 158/13., 92/14., 64/15., 108/17., 70/19., 42/20., 85/22., 114/22., 133/23. i 145/24. i dr.) te u skladu s odredbama godišnjeg Programa održavanja komunalne infrastrukture za Grad Pazin u 2026. godini.

Operativni program redovnog i pojačanog održavanja preuzetih nerazvrstanih cesta odvijao se kontinuirano putem dvaju izvoditelja radova. Trgovačko društvo „Istarske ceste“ d.o.o. Pula održavalo je 22,59 km, na temelju sklopljenoga godišnjeg ugovora i I. aneksa o pružanju usluge održavanja, od 1. travnja 2025. do 31. svibnja 2026., temeljenog na četverogodišnjem okvirnom sporazumu sklopljenom 16. veljače 2022. između Grada Pazina i trgovačkog društva „Istarske ceste“ d.o.o. Pula. Preostale dionice preuzetih nerazvrstanih cesta (59,26 km) održavane su na temelju godišnjeg ugovora s trgovačkim društvom „Usluga“ d.o.o. Pazin, sklopljenog za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2026. Tekuće i pojačano održavanje odvijalo se kontinuirano, prema opisu stavki iz ugovorenog troškovnika te kvartalnim operativnim planovima prihvaćenima i potvrđenima od strane nadležne službe Naručitelja (Grada Pazina).

Program zimskog održavanja preuzetih i ostalih nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina u zimskom razdoblju od 1. siječnja do 15. travnja 2026. odvijao se kontinuirano putem dvaju pružatelja usluge – trgovačkih društava „Istarske ceste“ d.o.o. Pula i „Usluga“ d.o.o. Pazin, svakoga u svom preuzetom dijelu, u skladu s prethodno usklađenim, prihvaćenim i potvrđenim izvedbenim programima rada zimskih službi. Rad zimskih službi provodio se prema planiranim izvedbenim radovima i u skladu sa stupnjevima pripravnosti, promptno i kontinuirano, koordinirano s nadležnom službom MUP-a, PP Pazin. Program je realiziran u cijelosti, bez dodatnih financijskih izdataka i bez značajnijih poteškoća u odvijanju prometa. U prvoj polovici 2026. nije bilo značajnijih smrzavanja kolnika ni snježnih padalina niti evidentiranih poteškoća u odvijanju prometa. Aktivnosti službi provodile su se uglavnom u obliku preventivnog posipavanja kritičnih dionica kamenom soli (natrijev klorid), uz jedno značajnije čišćenje snježnih padalina početkom ožujka te ostale preventivne radnje i dežurstva.

Ostali poslovi tekućeg održavanja nerazvrstanih cesta obavljali su se prioritarno, prema usvojenim kvartalnim i mjesečnim planovima, i to u obliku sanacije „krpanjem“ udarnih rupa na oštećenim asfaltnim kolnicima, nasipavanja i planiranja kamenog drobljenca 0–30 mm na makadamskim dionicama, čišćenja i pometanja kolnika, uređenja cestovnih bankina, odvoza odronjenog materijala iz pokosa cestovnih odvodnih jaraka, redovitog čišćenja otvorenih i zatvorenih sustava oborinske odvodnje, učestale dopune i obnove vertikalne i horizontalne prometne signalizacije te radova na košnji i sječi raslinja unutar slobodnog profila prometnica.

Osim navedenoga, provodila su se redovna dežurstva ophodarskih službi, na temelju čijih se zapažanja promptno postupalo sanacijom evidentiranih oštećenja.

Uslugu održavanja ostalih nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina, ukupne duljine 167 km, u promatranom je izvještajnom razdoblju pružalo trgovačko društvo „Usluga“ d.o.o. Pazin, u skladu s odredbama Ugovora o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Pazina. Ugovoreni poslovi održavanja i zaštite ostalih nerazvrstanih cesta cijelog područja Grada Pazina obavljani su u skladu s odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu. Operativni tehnički poslovi redovnog i izvanrednog održavanja obavljani su u obliku sanacije oštećenja asfaltnih zastora. Ostali poslovi na održavanju odvijali su se u obliku redovne strojne i ručne košnje zelenog pojasa te sječe, uklanjanja i zbrinjavanja stabala. Osim navedenoga, provodila su se nužna čišćenja pokosa i usjeka s uklanjanjem materijala u koridorima klizišta terena.

U okviru pojačanog redovnog održavanja izvršena su brojna manja i veća asfaltiranja te nužni popravci oštećenja na asfaltnim kolnicima i sustavima oborinske odvodnje.

Poslovi zimske službe na preuzetim nerazvrstanim cestama odvijali su se prema utvrđenim stupnjevima pripravnosti, u koordinaciji s građanima i nadležnim službama Grada Pazina, ŽUC-a Istarske županije Pazin, HUC-a Pula, MUP-a – PP Pazin te trgovačkim društvima „Istarske ceste“ d.o.o. Pula i „Usluga“ d.o.o. Pazin. Tijekom promatranog zimskog razdoblja nije bilo značajnijih intervencija na čišćenju snježnih padalina. Kontrolu, koordinaciju, obračun izvedenih radova te ovjeru stvarno izvršenih usluga održavanja obavljala je nadležna službena osoba.

Tekuće administrativno-tehničke poslove nadležna je služba Upravnog odjela za komunalni sustav obavljala kontinuirano, na mjesečnoj razini, u obliku vođenja, kontrole, ovjeravanja i praćenja preuzetih ugovornih obveza. Za tekuće programe tekućeg i pojačanog održavanja obavljani su poslovi pripreme i ishođenja izvedbenih tehničkih rješenja po prioritetnim zahvatima. U svrhu dopune i izmjena vertikalne i horizontalne prometne signalizacije ishođeni su prometni elaborati i ostala propisana dokumentacija. Za zahvate prekopa, zauzimanja nerazvrstanih cesta i slično izdavana su odobrenja u obliku rješenja i suglasnosti.

Za potrebe žurne sanacije oštećenja na cestovnoj građevini – mostu „Dušani“ u 2026. godini ishođena je operativna tehnička dokumentacija od ovlaštenog trgovačkog društva „Vema ing“ d.o.o. Pićan. Programom redovnog održavanja nerazvrstanih cesta, koji je Grad Pazin sklopio s trgovačkim društvom „Usluga“ d.o.o. Pazin, obuhvaćeni su i radovi na sanaciji mosta „Dušani“ sredinom 2026. godine.

4. Održavanje sustava javne rasvjete

Uslugu održavanja sustava javne rasvjete od 1. siječnja 2026. obavljalo je, na temelju ugovora, trgovačko društvo „Kreativne tehnologije“ d.o.o. Buzet. Radovi su se odvijali u skladu s odredbama važećeg Ugovora o pružanju usluge održavanja javne rasvjete i prigodnog ukrašavanja na području Grada Pazina, sklopljenog za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2026. Tijekom cijelog izvještajnog razdoblja vođena je redovna evidencija nastalih kvarova s ostvarenim troškom otklona, putem građevinskog dnevnika i knjige obavljenih radova koje je vodio predstavnik Izvoditelja radova, po pojedinoj vrsti i mjestu intervencije. Ovjeru i kontrolu redovno izvedenih stavki obavljala je nadležna služba Upravnog odjela za komunalni sustav. U skladu s odredbama osnovnog ugovora provodila se redovna kontrola i ovjera ispostavljenih privremenih situacija. Osim navedenoga, provodila se redovna mjesečna kontrola potrošnje električne energije javne rasvjete po pojedinom obračunskom mjernom mjestu.

5. Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture – nerazvrstane ceste

U tijeku su radovi na rješavanju oborinske odvodnje na nerazvrstanoj cesti NC 500710 u MO Kašćerga, na dionici prema naselju Ukotići. Radovi na oborinskoj odvodnji izvode se kao prateći radovi u sklopu izvođenja projekta IVS-a.

U tijeku je priprema dokumentacije za projektiranje i oblikovanje dijela prometnice Foškići – Lešće, koja će služiti za prometno povezivanje i uređenje predmetne zone.

U tijeku je izrada projektne dokumentacije idejnog rješenja pristupne prometnice unutar Radne zone Podberam, čime se planira osigurati prometna povezanost korisnika budućih sadržaja radne zone.

U tijeku je izrada projektne dokumentacije za građevinsko-prometni projekt izvanrednog održavanja dijela nerazvrstane ceste NC 501050 u Zagrebačkoj ulici na Starom Pazinu, kojim se planira uređenje nogostupa radi poboljšanja sigurnosti i funkcionalnosti prometne infrastrukture.

U tijeku je priprema za izradu projektne dokumentacije za projektiranje nogostupa na dijelu dionice Lakota – most Dušani.

6. Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture – groblja

U izvještajnom je razdoblju proveden postupak nabave usluge izrade projektne dokumentacije za izgradnju kolumbarijskog zida za urne na groblju Moj mir u Pazinu.

7. Javne zelene površine

Prema potrebi koju je izrazio Mjesni odbor Kašćerga izvedeni su radovi na uređenju malonogometnog igrališta u naselju Kašćerga.

8. Javna parkirališta

Pokrenut je postupak nabave izrade i montaže ograde u Ulici Luigija Dallapiccole radi osiguranja prostora parkirališta.

9. Proširenje sustava javne rasvjete

Za potrebe proširenja postojećeg sustava javne rasvjete na području Grada Pazina u 2026. godini nadležna je služba Odjela obavila poslove pripreme izvedbene tehničke dokumentacije, na temelju koje će se u drugoj polovici tekuće godine provesti postupak javne nabave. Proširenje sustava javne rasvjete planira se izvoditi odmah nakon zaključenja postupka nabave, odnosno sklapanja ugovora, u drugoj polovici tekuće kalendarske godine.

10. Zaštita životinja i mjere dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije

U dijelu zaštite životinja Veterinarska ambulanta Pazin d.o.o. u izvještajnom je razdoblju provodila obveze sukladno ugovoru te je kontinuirano obilazila teren.

U sklopu Programa mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije za 2026. u ovom je izvještajnom razdoblju provedena javna nabava te je potpisan novi ugovor o izvođenju dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije s tvrtkom Eko servis Matić, koja je i do sada uredno provodila mjere sukladno ugovornim obvezama. Ugovorena vrijednost radova iznosi 6.390,00 eura bez PDV-a, odnosno 7.987,50 eura s PDV-om.

Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije (NZJŽ) sukladno ugovornim obvezama uredno provodi stručni nadzor nad provedbom mjera DDD, ažurira baze podataka legla komaraca, analizira vodu za ljudsku potrošnju u javnoj kaptazi u selu Ukotići te prati kakvoću vode za kupanje na lokaciji Zarečki krov – Pazinski potok i dostavlja izvješća o provedenim laboratorijskim analizama. Sve se mjere provode sukladno ugovornim obvezama i Programu mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti – dezinfekcije, dezinfekcije i deratizacije za 2026.

U ovom je izvještajnom razdoblju izvršena proljetna deratizacija javnih površina i javnih ustanova, kao i deratizacija šahtova oborinske odvodnje. Na poziv je provedena i dezinfekcija u OŠ Vladimira Nazora.

U Izvješću o ažuriranju i vođenju baze legla komaraca NZJŽ preporučuje da se Odluka o komunalnom redu nadopuni odredbama za smanjenje brojnosti komaraca.

11. Evidentiranje izvedenog stanja cesta i komunalne infrastrukture

U sklopu ostalih projekata radilo se na evidentiranju izvedenog stanja cesta i komunalne infrastrukture. U tijeku je postupak evidentiranja NC 0818 (opis ceste: NC 500750 – Šepčići – NC 0832) u k. o. Pazin i k. o. Zabrežani te NC 0832 (opis ceste: NC 500750 – Bortuli – Jelenčići 2, NC 0831) u k. o. Pazin i k. o. Zabrežani. U tijeku je i postupak evidentiranja NC 0618 (NC 507800 – Jedinac) u k. o. Lindar. Provedeno je evidentiranje NC 1115 (opis ceste: NC 500560 – Križišće) u k. o. Zamask te NC 0817 (opis ceste: NC 500750 – Pilati – Mačići, NC 0816).

12. Male komunalne akcije

Održane su prezentacije po mjesnim odborima te su glasanjem odabrane male komunalne akcije koje će se provesti do kraja godine. Za sve je mjesne odbore u proračunu odobreno po 10.000 eura za provedbu malih komunalnih akcija.

- MO Beram – dobava materijala za sanaciju betonske ploče na igralištu u Ruhcima, dobava i montaža nove mreže i pripadajućih stupova na nogometnom igralištu u Bermu te dobava materijala za izradu nadstrešnice ispred doma u Veloj Trabi. Dogovoreno je i poravnavanje terena, sadnja trave te postavljanje autobusne čekaonice i klupice u Čiprima.

- MO Grdoselo – sanacija kolnika ispred kućnih brojeva 3, 4, 5 i 6 te sanacija mosta na potezu Grdoselo – Katun Grdoselski.

- MO Heki – opremanje društvenog doma u Ježenju te nabava dviju oglasnih ploča i dokup priključne snage struje za društveni dom u Troštima.

- MO Kašćerga – sanacija oborinske odvodnje kod društvenog doma.

- MO Stari Pazin – zamjena žičane ograde na postojećem nogometnom igralištu na Stanciji Pataj i sanacija tlakavca na prolazu kroz zgradu u Ulici Josipa Voltića 15. Dogovoreno je i postavljanje nabavljenih igrala za dječje igralište Veli Kal s antistresnom podlogom te postavljanje dodatnih rasvjetnih tijela na postojeće stupove rasvjete na igralištu Stancija Pataj, usmjerenih na novo dječje igralište.

- MO Zamask – dovršetak uređenja društvenog doma i postavljanje prometnog ogledala na poziciji koju će odrediti mjesni odbor.

- MO Kršikla – sanacija cesta na najkritičnijim mjestima i nasipavanje makadamske ceste Petrovići i Bašići. U okviru predviđenih sredstava pokušat će se postaviti zaštitna ograda na raskrižju kod sela Glavanovići.

- MO Pazin – sanacija stepenica koje vode do ulaza Drščevka 13/1, 2 i 3 te postavljanje stola i klupa u zelenilu ispred Drščevke 13/1, 2 i 3. Izglasano je i ponovno bojenje mosta sv. Jožefa.

- MO Trviž – nastavak radova na sanaciji ogradno-potpornog kamenog zida i uređenje lapidarija na starom groblju te uređenje dječjeg igrališta kod društvenog doma.

- MO Zabrežani – toplinsko poboljšanje međukatne konstrukcije između podruma i prizemlja u društvenom domu; mjesni odbor pokušat će s ostalim suvlasnicima dogovoriti sanaciju fasade društvenog doma.

- MO Zarečje – nadogradnja zida u sklopu dječjeg igrališta, poravnavanje terena i postavljanje ograde. Ako ostane sredstava, nabavit će se nadstrešnica za ulaz u društveni dom.

- MO Lindar – nastavak uređenja društvenog doma i postavljanje dvaju stupova javne rasvjete na dječjem igralištu.

13. Tehnička sanacija EP „Višnjani I – Heki – Žminj“

Na osnovi Odluke Gradskog vijeća o tehničkoj sanaciji EP „Višnjani I – Heki – Žminj“ nadležno je ministarstvo zatražilo dodatne tehničke informacije, koje su mu dostavljene preko tvrtke Rudar projekt.

14. Program Zeleno srce

Za projekte „Izgradnja kružnog toka i rekonstrukcija Šetališta Pazinske gimnazije u Pazinu“ i „Rekonstrukcija Trga slobode u Pazinu“ ishođene su pravomoćne građevinske dozvole. U okviru su projekata realizirane i ostale povezane aktivnosti, uključujući izradu vizualizacija projektne dokumentacije i klimatsko potvrđivanje. U tijeku je provedba geodetskog elaborata parcelacije za potrebe provedbe projekata.

15. Program Pametan i održiv promet

Za projekte „Rekonstrukcija dijela Ulice Miroslava Bulešića – dva kružna toka raskrižja i pješački spoj s društvenim centrom Veli Jože u Pazinu“ i „Autobusni terminal sa zgradom u Pazinu“ ishođene su pravomoćne građevinske dozvole, dok je izrada izvedbene dokumentacije još u tijeku. U okviru su

projekata realizirane i ostale povezane aktivnosti, uključujući izradu vizualizacija projektne dokumentacije, studiju izvodljivosti te klimatsko potvrđivanje. U tijeku je provedba geodetskog elaborata parcelacije za potrebe provedbe projekata, kao i rješavanje imovinskopравnih odnosa.

11. PROSTORNO PLANIRANJE I GRADNJA

1. U ovom izvještajnom periodu vršili su se postupci na izradi, donošenju, izmjenama i dopunama planova.

Izrađivači plana (Urbanistica d.o.o.) V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Pazina izradili su nacrt prijedloga plana te je objavljena javna rasprava o prijedlogu plana. Javna rasprava trajala je od 10. lipnja do 24. lipnja 2026. godine, dok je javno izlaganje bilo dana 18. lipnja 2026. godine u Centru za kulturu i obrazovanje u Pazinu.

Izrađivač izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana grada Pazina je tvrtka Urbing d.o.o. iz Zagreba. Rađen je nacrt prijedloga plana u sustavu ePlanovi editor.

Nakon donošenja Odluke o provođenju postupka stavljanja izvan snage „Detaljnog plana uređenja Centar Pazin“ (“Službene novine Grada Pazina” broj 46/25.) sklopljen je ugovor s izrađivačem plana, tvrtkom APE d.o.o. iz Zagreba. U svibnju je provedena javna rasprava o prijedlogu stavljanja izvan snage Detaljnog plana uređenja “Centar” Pazin te je izrađen konačni prijedlog plana.

2. U izvještajnom periodu vršio se redoviti prijem stranaka u uredovno vrijeme, te se odgovaralo na upite istih vezanih uz rješavanje predmeta iz domene prostornog planiranja i gradnje. Za potrebe rješavanja upravnih i neupravnih predmeta na području Grada Pazina poduzimane su radnje na uvidu u stanje evidencije, obavljani su očevidi na, pripremala su se očitovanja, te izdavala rješenja.

Riješeno je 76 predmeta upravnog postupka i 232 predmeta neupravnog postupka iz domene gradnje i prostornog planiranja (uporabne, građevinske i lokacijske dozvole, obavijesti o posebnim uvjetima za izradu glavnog projekta, potvrde parcelacijskih elaborata, rješenja o utvrđivanju građevnih čestica, potvrđivanju samostalnih uporabnih cjelina, prijave početka građenja, lokacijske informacije, uvjerenja o statusu čestica) te je izdano 13 rješenja o izvedenom stanju (usvojeno/odbijeno/odbačeno).

3. Tijekom ovog izvještajnog izdana je građevinska dozvole za Osnovnu škole Vladimira Nazora – Područna škola Trviž.

4. Nastavljen je i rad na projektu rekonstrukcije zgrade i dvorišta javne i društvene namjene „Dječja kuća“ kao jednog od strateških projekata Urbanog područja Pazin koji će se financirati provedbom mehanizma integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizam) iz Europskog fonda za regionalni razvoj. Tijekom izvještajnog razdoblja formiran je poziv od strane upravljačkog tijela (UT), Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije, izvršena je prijava Grada Pazina na predmetni poziv, izvršen je pregled projekta i dobivena je odluka o statusu projektnog prijedloga iz 1. faze postupka dodjele od strane posredničkog tijela za provedbu operacija (PTPO), Središnje agencije za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije (SAFU) te je u tijeku 2. faza pregleda od strane posredničkog tijela za odabir operacija (PTOO), ITU Odsjeka Grada Pazina. Također se radilo na pripremi dokumentacije za postupak javne nabave za radove rekonstrukcije zgrade i dvorišta te na pripremi nabave za stručni nadzor građenja i koordinatora zaštite na radu, koje su objavljene tijekom lipnja. Unutar ovog izvještajnog razdoblja pripremljeno je i održano javno predstavljanje budućeg projekta.

5. U ovom je izvještajnom razdoblju nastavljena izrada projektne dokumentacije za „Dogradnju i opremanje krila razredne nastave Osnovne škole Vladimira Nazora Pazin“, izrađen je Glavni projekt te je u tijeku postupak ishoda građevinske dozvole.

6. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, nastavljene su aktivnosti vezane uz projekt rekonstrukcije i opremanja dječjeg igrališta u sklopu Dječjeg vrtića „Olga Ban“ nakon što je u veljači dobiveno Rješenje o dodjeli sredstava u okviru FLAG natječaja za provedbu Mjere 4. „Promicanje“ ribarstvene, akvakulturne i pomorske baštine s jedinstvenim vizualnim identitetom“ Lokalne razvojne strategije u ribarstvu FLAG-a Istarski švoj za razdoblje 2021.- 2027. Proveden je postupak javne nabave te je sklopljen ugovor o izvođenju radova za rekonstrukciju i opremanje. Također je proveden postupak nabave za stručni nadzor građenja i koordinatora zaštite na radu u fazi izvođenja radova te je sklopljen ugovor. Uvođenje u posao izvođača radova i stručnog nadzora građenja, odnosno početak radova, se očekuje početkom srpnja.

7. Nastavljena je komunikacija ovog odjela i Agencije za pravni promet i posredovanje nekretninama (dalje: APN) u vidu tehničke suradnje i podrške, a vezano uz projekt Izgradnje višestambene zgrade po modelu Društveno poticane stanogradnje u naselju Stari Pazin. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja APN je ishodio građevinsku dozvolu za višestambenu zgradu, izradio izvedbeni projekt i troškovnike radova te pokrenuo postupak javnog nadmetanja. Budući da tijekom postupka javnog nadmetanja nije pristigla niti jedna ponuda, APN je donio odluku o poništenju postupka. APN će novi postupak javnog nadmetanja ponoviti nakon donošenja Odluke Grada Pazina o visini naknade za prijenos prava vlasništva i njegovog opremanja komunalnom infrastrukturom i priključcima, kao i Odluke o komunalnom doprinosu u svrhu postizanja veće procijenjene vrijednosti nabave.

8. Tijekom ovog izvještajnog razdoblja ugovorena je usluga izrade projektne dokumentacije za rekonstrukciju atletske staze i borilišta u Pazinu. Izrađen je glavni projekt te se tijekom srpnja očekuje pokretanje postupka ishođenja potvrda na glavni projekt i izrada troškovnika radova.

9. U ovom izvještajnom ugovorena je usluga izrade izmjena i dopuna projektne dokumentacije za rekonstrukciju i dogradnju prostora za „Sportsko - penjački centar“. Izrađena je izmjena i dopuna Glavnog projekta te je predan zahtjev za građevinsku dozvolu.

10. Unutar ovog izvještajnog razdoblja su se kontinuirano provodile usluge i radovi tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata pa su tako izvedeni radovi: zamjene vanjske stolarije na poslovnim prostorima u prizemlju na adresi M.B. Rašana 9 i Bože Milanovića 11, na poslovnom prostoru na adresi Narodnog doma 2, djelomične zamjene vanjske i unutarnje stolarije na stambenom prostoru na adresi Hrvatski trg 6, soboslikarski radovi u stambenom prostoru na adresi Vincenta od Kastva 2, a za koje je u tijeku zamjene vanjske stolarije, kao i drugi, manji radovi održavanja.

Tijekom ovog izvještajnog razdoblja izrađen je građevinski projekt hitne konstruktivne sanacije - rekonstrukcije ostataka zgrade na k.č. br. 19 zgr., k.o. Beram te su pokrenuti postupci vezani uz staru školu u Čerišnjevici.

11. Procjeniteljsko povjerenstvo Grada Pazina održalo je pet online sjednica povjerenstva, a koje se održavaju u svrhu stručne analize i evaluacije podataka te davanja stručnih prijedloga i mišljenja o tržištu nekretnina. Pregledano je 19 procjembenih elaborata za koja su izrađena i izdana mišljenja.

12. GOSPODARSTVO, STRATEŠKO PLANIRANJE, FINACIJE I FISKALNA ODGOVORNOST

1. Integrirani teritorijani razvoj - U ožujku je u Šibeniku održan 14. koordinacijski sastanak Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije i gradova središta ITU područja na kojem je sudjelovala predstavica PTOO Pazin. Na sastanku je sudionicima istaknuta potreba za ubrzanjem svih aktivnosti, uz naglasak na komunikaciju PTOO-ova s korisnicima te na pravodobno pokretanje postupaka javne nabave i provedbu projektnih aktivnosti.

U ožujku su također održane i dvije sjednice Koordinacijskog vijeća UP Pazin, na kojima se razmatrala spremnost projekata za raspisivanje poziva na dostavu projektnih prijedloga u postupku izravne dodjele te je donesena Odluka o izmjeni Odluke o strateškim projektima koji se predlažu za

financiranje putem ITU mehanizma; Općina Cerovlje se dopisom izjasnila da odustaje od projekta te se sukladno tome u navedenoj odluci mijenjaju iznosi namijenjeni projektima Općine Gračišće i Sv. Petar u Šumi na način intenzitet potpore iznosi 74% za obje općine. Slijedila je priprema i usuglašavanje teksta s MRRFEU u vezi prijedloga izmjene Sporazuma o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027.

Izrađena su i Ministarstvu dostavljena: mjesečna izvješća o napretku projekata, mjesečna izvješća o stanju administrativnih kapaciteta i analiza radne opterećenosti.

Krajem ožujka napravljena je i Ministarstvu dostavljena Godišnja procjena rizika koja uključuje Mapu procesnih rizika, Registar rizika, Akcijski plan za ublažavanje rizika te Procjenu izloženosti specifičnim rizicima prijevare.

Zaposlenici PTOO sudjelovali su na raznim sastancima i edukacijama uživo i on-line u vezi ITU projekata i radu PTOO Pazin.

Tijekom izvještajnog perioda PTOO Pazin najviše se bavio pripremom dokumentacije Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava u postupku izravne dodjele „ITU-Dječja kuća“. Nakon prijave Grada Pazina na poziv za dostavu projektnog projekta te dovršetka prve faze ocjene prihvatljivosti navedenog projekta, formiran je Odbor za odabir projekta te su imenovani ocjenjivači projekta. Projekt je sukladno svim propisanim kriterijima ocijenjen i upućen u daljnju fazu ocjene prihvatljivosti.

2. Kreditna linija „Poduzetnik Istarska županija 2025.“ provodi se i dalje. Na dvije sjednice Povjerenstva za dodjelu kredita za investicije na području Grada Pazina odobrena su dva kredita ukupne vrijednosti 119.253 EUR. Ukupno su iz ove kreditne linije do sada banke odobrile dvanaest kredita u vrijednosti 2.856.100 EUR, dok je gradonačelnica svojim odlukama o sufinanciranju kamatne stope za navedenih dvanaest kredita odobrila 172.026,13 EUR. Namjene navedenih kredita su različite, od ulaganja u proširenje - rekonstrukciju gospodarske građevine proizvodno - skladišne namjene, kupnje novog višenamjenskog termo skladišnog šatora (montažno – demontažnog), kupnja hale i pripadajućeg zemljišta za proširenje gospodarske djelatnosti, nabava stroja za tisak, nabava novog vozila za usluge prijevoza vozila i pomoći na cesti, kupnja kiper prikolice, nabava aparata za izradu plastike, nabava novog stroja za izradu plastične ambalaže, kupnja kamiona i poluprikolice, nabave službenog vozila za potrebe poslovanja, financiranje projekta modernizacije proizvodnog pogona, financiranje građevinskih radova na rekonstrukciji proizvodnog pogona i financiranje kupnje uređaja/opreme.

3. Zakonom o fiskalnoj odgovornosti uvedena je obveza davanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti, kako za čelnike na državnom nivou tako i za čelnike proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te čelnike trgovačkih društava u vlasništvu jedne ili više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i čelnika drugih pravnih osoba kojima su osnivači jedna ili više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Čelnik Izjavom potvrđuje zakonito, namjensko i svrhovito korištenje sredstava te učinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava financijskog upravljanja i kontrola u okviru proračunom, odnosno financijskim planom utvrđenih sredstava.

Do 31. ožujka 2026. godine provedeno je testiranje i davanje odgovora na 84 pitanja utvrđena u Upitniku o fiskalnoj odgovornosti za obveznike utvrđene u registru proračunskih i izvanproračunskih korisnika za proračunsku godinu 2025., u aplikaciji Ministarstva financija (JFOSUK) izrađena je Izjava o fiskalnoj odgovornosti za 2025. godinu, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima, te Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti.

Zaprimljene su izjave o fiskalnoj odgovornosti proračunskih korisnika Grada Pazina (Osnovna škola Vladimira Nazora Pazin, Dječji vrtić Olga Ban Pazin, Javna vatrogasna postrojba Pazin, Muzej grada Pazina, Centar za kulturu i obrazovanje Pazin, Gradska knjižnica Pazin i Dom za starije Pazin) te trgovačkih društava obveznika sastavljanja i predaje Izjave o fiskalnoj odgovornosti u vlasništvu/suvlasništvu Grada Pazina (Usluga d.o.o., Usluga odvodnja d.o.o., Pazin sport d.o.o., Razvojna agencija Srce Istre d.o.o., Pazin d.o.o.).

Početak godine, Ministarstvo financija izvršilo je suštinsku provjeru Izjave o fiskalnoj odgovornosti Grada Pazina za 2024. godinu, na što je Grad Pazin uspješno odgovorio i dostavio sve potrebne dokaze.

4. Što se tiče ostalih poslova Provedena je nabava male vrijednosti te je s odabranim ponuditeljem potpisan ugovor o osiguranju, provedena je nabava male vrijednosti te je s odabranim ponuditeljem potpisan ugovor o usluzi fiksne telefonije i Interneta. Napravljen je prijedlog nekoliko odluka u vezi s produženjem radnog vremena ugostiteljskih objekata; za Dane meda, za vrijeme trajanja manifestacije Agro terra, povodom Uskrsa, povodom proslave NK Pazinke, za vrijeme održavanja utakmica Hrvatske na Svjetskom nogometnom prvenstvu, povodom obilježavanja godišnjica rada i održavanja koncerata. Izrađen je Izvještaj o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za Grad Pazina u 2025. godini. Prikupljeni su izvještaji od proračunskih korisnika i trgovačkih društva o zaduženju te zajedno s podacima o zaduženju Grada Pazina napravljena i Ministarstvu financija dostavljena izvješća o dugoročnom zaduženju/jamstvu/suglasnosti (IZJS) na dan 31.12.2025. i 31.03.2026. godine. Od trgovačkog društva Cesta d.o.o. Pula prikupljeni su podaci te je izrađeno Izvješće o utrošku sredstava namjenskog dijela naknade za koncesiju za eksploataciju mineralnih sirovina u 2025. godini te je isto dostavljeno Ministarstvu financija. Napravljen je prijedlog i donijeta Odluka o imenovanju Nadzornog odbora trgovačkog društva Pazin d.o.o.. Donijeta je Odluka o osnivanju Savjeta za zaštitu potrošača javnih usluga Grada Pazina te je održana jedna sjednica Savjeta na kojoj je razmatan prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada predlagачa trgovačkog društva Usluga d.o.o.. Započelo se je sa primjenom novog Registra državnih potpora te su sve potpore koje je dodijelio Grad Pazin u prvoj polovici 2026. godine unesene u navedeni registar.

5. Grad Pazin je još u ožujka 2017. godine započeo poslovanje preko jedinstvenog računa unutar sustava Lokalne riznice. Po uvođenju riznice, uspostavljeni su kontakti s proračunskim korisnicima na dnevnoj bazi radi usklađivanja i ispravnog računovodstvenog evidentiranja. Svakodnevno su pripremani izvodi žiro računa za proračunske korisnike, redovito su otvarani novi poslovni partneri, plaćane nastale obveze proračunskih korisnika, po usvajanju proračuna i njegovih izmjena izvršeno je ažuriranje baze na razini proračunskih korisnika, redovito se vršilo i usklađenje knjigovodstvenih kartica s proračunskim korisnicima.

6. Grad Pazin je početkom 2017. godine preuzeo obračun i naplatu Naknade za uređenje voda od Hrvatskih voda. Prema ugovorenim i zakonskim obvezama pripremani su nalozi za isplatu naplaćenog iznosa naknade, pripremana su izvješća o fakturiranim, naplaćenim i doznačenim sredstvima naknade za uređenje voda, pripremani su troškovnici materijalnih troškova nastalih pri obračunu i naplati naknade te su fakturirani su računi Hrvatskim vodama radi naknade nastalih troškova. Izrađen je godišnji izvještaj obračuna i naplate naknade za uređenje voda te su na zahtjev Hrvatskih voda dostavljani i drugi izvještaji i podaci u toku godine.

7. Što se tiče kreditnog poslovanja, redovito se pratilo stanje novčanih sredstava na žiro računu i obveza te se, zbog upravljanja vremenskim nesrazmjerom priljeva i dospijeća obveza, reagiralo na potrebu za dodatnim izvorima financiranja.

Pratila se dinamika nastajanja obveza prema dobavljačima, u ugovorenim rokovima vršili su se povrati ugovorenih kredita, te se pratilo stanje kreditnih obveza. U izvještajnom razdoblju pripremana je potrebna dokumentacija za ugovaranje kratkoročnog kredita za tekuću likvidnost na iznos 600.000,00 eura koji služi za premošćavanje dijela godine u kojem se vrši povrat poreza mladima; te za dugoročni kredit za predfinanciranje projekta Dječja kuća na iznos od 550.000,00 eura. Izrađeni su prijedlozi Odluka o kreditnom zaduženju za usvajanje na Gradskom vijeću.

8. Izrađeni su prijedlozi: Prvih (I.) izmjena proračuna Grada Pazina za 2026. godinu, Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Pazina za 2025. godinu i Odluke o raspodjeli rezultata za 2025. godinu.

Navedeno je upućeno na donošenje Gradskom vijeću Grada Pazina u zakonskim rokovima.

Po donošenju na Gradskom vijeću, dokumenti su objavljeni na web stranici Grada Pazina.

Pripremljen je Proračun u malom za 2025. godinu.

Izrađen je prijedlog preraspodjele u proračunu Grada Pazina za 2025. godinu koju donosi Gradonačelnica.

U skladu s uputom Ministarstva financija u vezi s novim formatom dostave proračunskih dokumenata, pripremani su proračunski dokumenti za učitavanje u RKPFI aplikaciju: Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2024. i 2025. godinu, Proračun za 2025. godinu s projekcijama za 2026. i 2027. godinu, Drugi rebalans proračuna za 2025. godinu, Proračun za 2026. godinu s projekcijama za 2027. i 2028. godinu, Prvi rebalans proračuna za 2026. godinu sve s obveznom popratnom dokumentacijom (Obrazloženje općeg i posebnog dijela proračuna, Odluke o izvršavanju proračuna i Posebni izvještaji)

9. Pripremalo se i sudjelovalo na javnim raspravama po mjesnim odborima u sklopu 12. ciklusa projekta Paz(in) proračun!.

10. Sastavljen je i u Ministarstvo financija predan u propisanim rokovima Financijski izvještaj (I-XII 2025.) razina 22 i razina 23 koji sadržava sljedeće dokumente: Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima (PR-RAS), Izvještaj o obvezama (OBVEZE), Bilanca (BIL) i Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji (RAS-funkcijski), Izvještaj o promjenama u vrijednosti i obujmu imovine i obveza (P-VRIO), EU izvještaj te Bilješke uz financijske izvještaje. Također, sastavljen je Financijski izvještaj (I-III 2026.) koji sadržava Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima (PR-RAS), Izvještaj o obvezama (OBVEZE), EU izvještaj i Bilješke.

11. Postupalo se prema nalogima i preporukama Državnog ureda za reviziju vezano za računovodstveno poslovanje tj. računovodstveno usklađenje evidencije dugotrajne imovine Grada Pazina. Pripremljena je dokumentacija za potrebe šeste sjednice Povjerenstva za utvrđivanje knjigovodstvene vrijednosti imovine koje se sastalo 27. svibnja 2026. godine, a na kojoj su se razmatrale točke dnevnog reda vezane za imovinu koja je evidentirana kao ulaganje na tuđoj imovini te imovina u pripremi o čemu je sastavljen Zapisnik. Na temelju prethodog zapisnika sastavljeno je pet prijedloga Zaključaka o isknjiženju dugotrajne nefinancijske imovine koja se odnosi na: uređenje fasada, odlagalište Jelenčići, Dječji vrtić Olga Ban, vojarnu i autobusni kolodvor.

12. Računovodstvo - Upravni odjel za financije i ITU mehanizam je pravovremeno vršio isplate po zaprimljenim ulaznim računima, nalogima za isplatu, mjesečnih učeničkih i studentskih stipendija, jednokratnih novčanih pomoći, mjesečnih isplata novčanih pomoći za socijalno ugrožene, za pokrivanje troškova režija (ogrijeva, struja, voda, odvoz smeća, komunalne naknade i sl). Izvršeni su obračuni plaća za službenike i namještenike Grada Pazina te raznih naknada, kao i obračuni drugog dohotka za vanjske suradnike putem ugovora o djelu / autorskih ugovora i raznih naknada (naknade članovima GV i radnih tijela, procjeniteljskih povjerenstava, komisija itd.)

Redovno je usklađivano stanje obveza i potraživanja s dobavljačima i kupcima.

U području naplate, redovno su vršena zaduženja, slani računi, opomene, opomene pred ovrhu te poduzimane mjere naplate u skladu s Procedurom za naplatu prihoda Grada Pazina. U razdoblju 01-06/2026. pokrenuto je 80 ovršnih postupaka za ovršenike pravne i fizičke osobe.

Redovito su sastavljani i ovjeravani ugovori u prijeboju (kompenzaciji) radi zatvaranja međusobnih potraživanja/obveza.

Na mjesečnoj razini su izrađeni i predani PDV obrasci Poreznoj upravi.

Vođene su i ažurirane sljedeće evidencije: knjiga URA i IRA, primljenih i izdanih zadužnica, knjiga dionica i poslovnih udjela, korištenja namjenskih sredstava, isplata po zahtjevima upravnih odjela (npr. udrugama), registar ugovora nabava malih i velikih vrijednosti.

Nakon što je u suradnji s Libusoftom podešen program za elektroničko ovjeravanje e-računa redovito je ažurirana baza ovjerovitelja računa te se vršila telefonska podrška službenicima Grada Pazina u korištenju programskom aplikacijom.

13. Provedena je nabava za usluge održavanja SPI digitalnog sustava za 2026. godinu, nakon što je objedinjena nabava poništena jer nije zaprimljena niti jedna ponuda.

Provedena je nabava papirne konfekcija za 2026.g. nakon što je prethodno izabrani ponuditelj odustao od svoje ponude.

Sukladno članku 69. Zakona o proračunu i članka 14. Odluke o izvršavanju proračuna izdano je 15 Rješenja o povratu više/pogrešno uplaćenih sredstava u proračun Grada Pazina te su na temelju istih redovito izvršavani povrati.

U utvrđenim rokovima izvještavao se Državni ured za reviziju o provedbi naloga i preporuka temeljem provedene revizije za 2022. godinu.

Pripremljena su i u propisanim rokovima dostavljena nadležnim tijelima izvješća o financiranju vatrogastva, predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja za 2025. godinu.

Ispunjen je i u dostavljenom roku predan Izvještaj za potrebe Državnog zavoda za statistiku „Investicije u dugotrajnu imovinu za 2025. godinu“.

Za potrebe inspekcijskog nadzora vatrogastva, pripremani su potrebni financijski podaci.

Za potrebe nadzora nad provedbom Ugovora o smještaju, čuvanju, održavanju i korištenju višenamjenske cisterne sklopljenog između Ministarstva gospodarstva i Grada Pazina, pripremana je potrebna dokumentacija te je obavljena kontrola na licu mjesta u Javnoj vatrogasnoj postrojbi Pazin o čemu je sastavljen Zapisnik.

Za potrebe predaje završnog izvješća za projekt „Dječje igralište Stancija Pataj“ pripremljena je sva potrebna računovodstvena dokumentacija.

Zbog zaprimljene anonimne prijave na moguće nepravilnosti prilikom obračuna i naplate goriva u postupku javne nabave euro loživog ulja, unutarnjoj reviziji dostavljena je dokumentacija potrebna za provjeru postupka.

Sudjelovalo se u webinarima: „Planiranje i računovodstveno evidentiranje EU projekata u sustavu proračuna“ (TEB d.o.o.), „Izobrazba iz područja financijskog upravljanja EU sredstvima 2021.-2027. i pravni okvir za korištenje i računovodstveno evidentiranje projekata financiranih sredstvima Europske unije“ (Ministarstvo financija) i „LC AI podrška: Kako do odgovora i informacija u nekoliko sekundi?“ (Libusoft Cicom d.o.o.).

Tijekom cijelog izvještajnog razdoblja pružana je podrška proračunskim korisnicima, a posebice u izradi prijedloga izmjena financijskih planova za 2026. te godišnjih financijskih izvještaja za 2025. godinu s izradom tabličnih prikaza (opći i posebni dio financijskih planova). Provedena je nabava za usluge održavanja SPI digitalnog sustava za 2026. godinu, nakon što je objedinjena nabava poništena jer nije zaprimljena niti jedna ponuda.

14. Također, u suradnji sa nadležnim upravnim odjelima, aktivno se sudjeluje u procesima decentralizacije funkcija osnovnog školstva i vatrogastva (mjesečni obračuni, izrada periodičnih izvještaja, usklađivanje evidencije i sl. vezano za dodatni prihod iz poreza na dohodak namijenjenog decentraliziranom osnovnom školstvu i vatrogastvu). Obavljaju se i poslovi vezani uz praćenje i osiguravanje fiskalne održivosti dječjeg vrtića.

Upravni odjel obavlja i poslove snabdijevanja gradske uprave potrošnim i drugim materijalom, te vodi evidencija o nabavi i utrošku potrošnog materijala, osnovnih sredstava i sitnog inventara te vrši obračun amortizacije, popisa imovine i rashodovanja.

13. UNUTARNJA REVIZIJA

Služba za unutarnju reviziju je u izvještajnom razdoblju dostavila Ministarstvu financija Godišnji plan unutarnje revizije za 2026. godinu s planiranim revizijama i drugim aktivnostima Službe u 2026. godini.

Služba je u svrhu obavljanja godišnje provjere kvalitete aktivnosti unutarnje revizije dostavila Ministarstvu financija podatke o provedenim preporukama za obavljene revizije u 2025. godini s naznakom učinka na poslovanje korisnika proračuna. Podaci se koriste za izradu Objedinjenog godišnjeg izvješća o sustavu unutarnjih kontrola u javnom sektoru Republike Hrvatske za 2025. godinu.

Kod ispunjavanja Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2025. godinu, Služba je izradila Mišljenje o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2025. Godini.

Služba je pratila provođenje preporuka iz obavljenih unutarnjih revizija u 2025. godini u Gradu Pazinu i Dječjem vrtiću „Olga Ban“ Pazin, te obavljenih revizija Državnog ureda za reviziju.

Voditelj Službe je u izvještajnom razdoblju surađivao s upravnim tijelima Grada u izradi općih akata, poslovima proračunskog računovodstva, poslovima civilne zaštite, te sudjelovao na seminarima i radionicama u cilju obveznog stručnog usavršavanja unutarnjih revizora.

14. ZAMJENIK GRADONAČELNICE

Upravni odjeli pratili su i rad zamjenika Gradonačelnice, g. Renata Kalca i bili mu na raspolaganju za različite vrste problematika i poslova. Uz sudjelovanje na kolegijima, sudjelovao je na većem dijelu sastanaka komunalne, imovinsko pravne i proračunske tematike te održavao niz individualnih sastanaka po odjelima. Bavio se i područjem civilne zaštite i žurnih službi, a sudjelovao je i na većini protokolarnih događanja.

Dana 18.5.2026. godine zamjenik Kalac podnio je neopozivu ostavku zbog suradničkog i političkog razilaženja s gradonačelnicom, o čemu je objavljeno priopćenje uz zahvalu za dotadašnjom suradnjom i angažmanom, a nakon čega je donijeta deklaratorna odluka o prestanku obavljanja dužnosti i prestanku prava na naknadu te o istom izvješteno nadležno ministarstvo.

Suzana Jašić
Gradonačelnica Grada Pazina

Klasa: 024-03/26-01/13
URBROJ:2163-01-01/01-26-12
Pazin, 28. kolovoza 2026. godine